
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
  

 
ARCHIV MĚSTA ROKYCANY,  

III. ODDĚLENÍ,                        
TECHNICKÁ KANCELÁŘ  

MĚSTA ROKYCANY 
 
 

(1886) 1910 - 1945 
 
 

Inventář 
 
 

 
Číslo listu NAD 

13 
 

Evidenční číslo pomůcky 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Jindřich Fajt 
 
 
 

ROKYCANY 2005 
 

 

 



 2 

 
 OBSAH 

 
 

ÚVOD 
 

I. VÝVOJ PŮVODCE FONDU 5 
 
II. VÝVOJ A DĚJINY FONDU  6
   
III. ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA FONDU        7 
 
IV. STRUČNÝ ROZBOR OBSAHU FONDU  10 
 
V. ZÁZNAM O USPOŘÁDÁNÍ FONDU  12 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury  14 
Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek  15 
 

 
INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 
I. KNIHY 18 
 
II. SPISOVÝ MATERIÁL  18 
 
Registraturní pomůcky 18
   
Spisy  18 
 
Vyhlášky, instrukce, organizace práce 18 
Správa a údržba obecních domů a objektů 19 
Katastrální a pozemkové záležitosti 19 
Evidence 21 
Stavební spisy 21 
 Významné veřejně prospěšné stavby  21 
 Stavby řazené podle čísel popisných  25 
  Rokycany I (Střed) 25 
  Rokycany II (Nové město) 36 
  Rokycany III (Plzeňské předměstí) 60 
 Stavby řazené podle čísel katastrálních 76 
 Stavby neoznačené a stavby mimo Rokycan 82 



 3 

Provoz TKMR 82 
Provoz technických zařízení města Rokycany 83 
 
 
OSTATNÍ MATERIÁL 
 
Mapy a plány  83 
 
Fotografie  85 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 5 

 
 I. VÝVOJ PŮVODCE FONDU 
 
 Původcem části fondu Archiv města Rokycany je Technická kancelář města Rokycan, 
součást (oddělení) Městského úřadu Rokycany. Před vznikem Československé republiky nesla 
název Technická kancelář královského svobodného města Rokycan a jako taková byla s největší 
pravděpodobností vytvořena v roce 1910. Nejstarší stavební spisy označené razítkem s tímto 
názvem a dochované v archivu města Rokycan pocházejí právě z tohoto roku. Do té doby 
stavební a technickou agendu vyřizovali úředníci městského úřadu na základě usnesení městské 
rady, která vždy projednala žádosti majitelů pozemků, stavebníků a referentů z řad městského 
zastupitelstva. Návrhy na usnesení v těchto věcech předem projednávaly a připravily odbory, 
nejčastěji technický, regulační, stavební či okrašlovací, popř. komise zřízené k přípravě a 
realizaci jednotlivých staveb.  Po volbách v roce 1910 I. zasedání městského zastupitelstva 
konané dne 1. 7. téhož roku rozhodlo o obsazení tří odborů, jejichž agenda se bezprostředně 
dotýkala řešení technických a stavebních záležitostí: a) technického a stavebního, b) regulačního, 
c) okrašlovacího. Technický a stavební odbor byl řízen (tak jako v předešlém volebním období) 
městským radním Josefem Zápotočným, který na III. zasedání městského zastupitelstva 16. 12. 
1910 navrhl, aby vedení městské plynárny bylo svěřeno městskému inženýrovi. Protože je v 
zápisu z tohoto zasedání také první zmínka o technické kanceláři, lze dovozovat, že takto začala 
být označována kancelář tohoto městského inženýra, vyřizující technické a stavební záležitosti v 
intencích stanovených městskými řády a usneseními městské rady o regulačních plánech, 
regulačních čárách, dělení pozemků a výstavbě, ale též o provozu městské plynárny a dalších 
technických zařízení. V důsledku nárůstu technické a stavební agendy (související s technickým a 
stavebním rozmachem města) nestačil městský inženýr kvalitně a včas tuto agendu vyřizovat, a 
tak byla technická a stavební kancelář od roku 1911 personálně rozšiřována a stala se sama o 
sobě úřadem. 
 Po vzniku ČSR nesl stavební úřad města název Technická kancelář města Rokycan a v 
jejím čele stál přednosta. Jak je z dochovaných písemností zřejmé, kancelář nevyřizovala jen 
záležitosti stavební, ale také mnohé pozemkové (stavební parcely), majetkové, bytové (a tudíž i 
nájemní), zejména však všechny záležitosti technické, související s chodem všech technických 
zařízení, patřících městu, úpravy a opravy chodníků, ulic, silnic a dalších veřejných prostranství, 
fungování vodovodního a kanalizačního řádu města a dalších inženýrských sítí, provoz 
městského rozhlasu a telefonního rozvodu městského úřadu a j.) 
 V letech 1940 - 1941 byla písemná agenda činností Technické kanceláře města Rokycan 
(TKMR) vznikající rozdělena mezi dva úřady: Technickou kancelář města Rokycan (Technische 
Kanzlei der Stadt Rokitzan) a nově vytvořený Stavební úřad města Rokycan (Bauamt der Stadt 
Rokitzan). Písemnosti obou oddělení však byly i nadále ukládány do spisovny městského úřadu i 
do městského archivu pod jednotnou registrací. Organizační rozdělení kompetencí bylo jen 
dočasné. V roce 1942 došlo k opětnému sjednocení obou agend pod novým označením 
Technický a stavební úřad (TSÚ), které bylo rokycanské technické kanceláři ponecháno i po 
osvobození, v rámci nově ustaveného Místního národního výboru Rokycany. 
 Vzhledem k tomu, že technická kancelář byla vždy jen oddělením či úřadem Městského 
úřadu Rokycany (do roku 1945) a MNV Rokycany, jsou písemnosti z její produkce součástí dvou 
fondů: archivu města Rokycan a MěstNV Rokycany. Zatímco ve fondu MěstNV Rokycany jsou 
inventarizovány jako jeho přímá součást, v Archivu města Rokycany, rozděleném do tří oddělení, 
tvoří součást nejmladšího III. oddělení a vzhledem k tomu, že III. oddělení bylo inventarizováno 



 6 

předtím, než byly písemnosti technické kanceláře z let 1910 - 1945 odevzdány k trvalému uložení 
do Státního okresního archivu v Rokycanech, byly tyto inventarizovány samostatně pod 
označením TKMR. 
 
 
 II. VÝVOJ A DĚJINY  FONDU 
 
 Písemnosti technické kanceláře byly po celou dobu své existence uloženy v historické 
budově městské radnice č. p. 1/I v Rokycanech. O způsobu jejich uložení není nic známo, 
nezmiňuje se o nich žádný z protokolů - ať již předávacích nebo zabývajících se dohlídkou nad 
uložením spisů a spisovou manipulací. Z porovnání se stavem již inventarizovaných písemností 
Archivu města Rokycany ovšem jednoznačně vyplývá, že byly dlouhodobě uloženy hůře a na 
horším místě, už podle značného stupně znečištění a napadení plísněmi, v prostorách vlhkých a 
nevětraných. Z rozsypu elenchových desek, z ukládání spisů mimo ně i z dochovaných 
torzovitých částí spisů (zejména stavební dokumentace) vyplývá, že spisová dokumentace byla v 
minulosti často využívána, nevracena na původní místo a místo zpětného uložení pod jednotlivá 
čísla jednací sdružována podle potřeb technické kanceláře, ale zejména stavebního odboru MNV. 
Rovněž není doloženo, že by byla kdy v době MNV (MěstNV) Rokycany znovu uspořádána, 
rozhodně nebyla zahrnuta do písemností MěstNV Rokycany, které byly v 80. letech 20. století 
opatřeny ukládacími znaky a uloženy v kartónech. Elenchové desky, které se do archivu dostaly 
spolu s ostatním materiálem TKMR, vypovídají, že původně byly spisy TKMR ukládány v 
registraturním systému města (spisové plány 1877 – 1928 a 1929 – 1945) , z něhož zřejmě byly 
neznámo kdy (nebylo zjištěno, zda jednorázově nebo postupně) opět vyjmuty. Pravděpodobně se 
tak stalo v okamžiku, kdy byl ustaven Okresní archiv Rokycany, jehož základem se stal Archiv 
města Rokycan spolu s písemnostmi a plány stavební povahy zařazenými do III. oddělení, 
zatímco ostatní spisy téže povahy (a z produkce TKMR) si ponechal stavební odbor MNV 
Rokycany, nakládal s nimi a uložil je podle svých potřeb. 
 Písemnosti Technické kanceláře města Rokycan byly ve zcela neuspořádaném stavu 
přivezeny do Státního okresního archivu v Rokycanech v Jeřabinové ulici č. p. 96/III (a to 
společně s chronologicky navazujícími písemnostmi odboru výstavby MNV a MěstNV Rokycany   
5. 9. 1994 (č. př. 473). Stalo se tak se souhlasem ředitele SOkA prom. hist. Petrose Cironise, bez 
ohledu na to, že písemnosti byly předávány špinavé, neuspořádané a bez řádného protokolu a že 
jejich podstatnou část tvořila stavební dokumentace realizovaných a stále existujících objektů. Do 
přírůstkové knihy archivu bylo rukou ředitele SOkA Rokycany zapsáno, že se jedná o stavební 
věci města od počátku 20. století s přibližným rozsahem přes 200 svazků, balíků a šanonů – 
údajně 15 bm – předaných bez protokolů a seznamu. Předání byl za Stavební referát Městského 
úřadu Rokycany přítomen Ing. Oldřich Dientsbier. 
 Předání značného množství materiálu se uskutečnilo z podnětu městského úřadu, který na 
něj pospíchal, neboť se rozhodl vyklidit některé prostory městské radnice v důsledku 
rekonstrukcí a jejich plánovaného využití jiným způsobem. Dlouhodobé a nedbalé umístění 
stavebních a technických písemností v těsných prostorech staré budovy negativně poznamenalo 
jejich vzhled, stav i uspořádání. Převážná část stavební dokumentace (zejména stavební plány) 
byla v době předávání silně napadena plísněmi, zaprášená od drolící se omítky a zdiva (včetně 
zbytků zdiva a omítky mezi spisy) a nesla stopy po dlouhodobém vlhnutí a vlivu vody kdysi v 
minulosti.  
 K dalšímu promísení písemností došlo i při transportu do archivu, neboť mnohé spisy a 



 7 

balíky nebyly převázány do balíků a do nákladního automobilu byly nakládány podle náhodného 
pořadí a volně. Tak se stalo, že mnohé registrační desky, v nichž byly spisy původně uloženy, 
chyběly nebo se nalézaly mimo dosah písemností, k jejichž uložení byly původně určeny. 
 I z toho je zřejmé, že písemnosti TKMR nemohly být vzhledem k vysoké míře své 
neuspořádanosti i rychlosti, s jakou se jich Městský úřad v Rokycanech hodlal zbavit, aniž by je 
předem uspořádal, předány protokolárně. Přes námitky archivu stavební referát MěÚ tuto 
možnost odmítl z důvodu velkého rozsahu materiálu, omezené kapacity pracovních sil, které by k 
tomu mohly být vyčleněny a spěchem na uvolnění místností. Za situace, kdy chtěl Státní okresní 
archiv v Rokycanech zabránit jejich dalšímu poškozování a kdy městský úřad zjevně neměl síly a 
prostředky k jejich uspořádání a vhodnějšímu zabezpečení, svolil ředitel SOkA prom. hist. Petros 
Cironis k jejich převzetí za výše popsaných okolností.   
 
 
 III. ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA FONDU 
 
 Z důvodu popsaných v II. kapitole si vnitřní skartace písemností TKMR v archivu 
vyžádala - včetně čištění materiálů, mechanického odstraňování plísňových kultur, podrobné 
inventarizace a dalších kroků - daleko více času a úsilí, než tomu u takového druhu písemností 
obvykle bývá. Písemnosti TKMR jako součást III. oddělení Archivu města Rokycany v rozsahu 
6,45 bm v letech 1995 - 1996 uspořádal a inventář k nim v téže době sestavil Mgr. Jindřich Fajt. 
Rozdíl mezi deklarovaným rozsahem písemností převzatých v roce 1994 (15 bm) a stavem po 
uspořádání (6,45 bm) byl vedle nepřesného měření způsoben také tím, že společně s písemnostmi 
TKMR do roku 1945 byly převzaty i písemnosti TSÚ a stavebního odboru MNV z poválečných 
let, začleněné do fondu MěstNV Rokycany.  
 

 Na nepatrnou vnitřní skartaci, při níž kromě technického skartu (špinavých desek a 
prázdných tiskopisů) a kopií drobné korespondence nebylo nic určeno do sběru, navázalo v roce 
1996 podrobné vnitřní uspořádání a sepsání konceptu inventáře.  
 

 Značný stupeň neúplnosti a neuspořádanosti převzatého materiálu (včetně neúplnosti 
elenchových desek a převládajícího řazení stavebních spisů podle čísel popisných) a časová tíseň 
vyvolaná tlakem MěÚ Rokycany na další předávání stavebních spisů, tentokrát z období 
poválečného, vedly k pokynu ředitele SOkA zpracovateli, aby uspořádání spisů podle čísel 
popisných bylo vzato za základ umělého uspořádání, které bylo zvoleno tak, aby byla co nejlépe 
vystižena logika práce stavebního úřadu, posloupnost a struktura tematického dělení písemností a 
co nejrychlejší dostupnost dochovaných písemností budoucím uživatelům (tak jak to je vlastní  i 
práci současných stavebních referátů). Dochované písemnosti jsou proto rozděleny podle jejich 
faktického věcného obsahu a významu, jednotlivé stavební spisy a plány (týkající se jednotlivých 
staveb) jsou uspořádány podle jejich důležitosti pro urbanistický vývoj města (ty nejdůležitější 
přednostně), dále podle čísel popisných staveb, u staveb, jimž ještě nebylo v době vytváření 
stavební dokumentace přiděleno číslo popisné nebo toto číslo popisné není v dochovaných 
písemnostech zmíněno, podle čísel katastrálních. 
 Správnost uvedeného postupu ověřila sama praxe: od roku 1996 využili informací 
Technické kanceláře města Rokycan desítky badatelů, zejména stavebníků, nových majitelů 
objektů, k nimž se váže dochovaná stavební dokumentace, genealogů a zájemců o místopisné a 
architektonické studium, kteří ocenili přehlednost, rychlost vyhledání a snadnou dostupnost 
podkladů, které většinou považovali za ztracené nebo nepřístupné. Největší pozornost poutají 



 8 

zejména dochované stavební plány, které šetří náklady na jejich opětovné vyhotovení a v 
několika případech umožnily citlivé adaptace. O tom, že zpřístupnění písemností TKMR 
inspirovalo mnohé uživatele nebo jim napomohlo v místopisném a urbanistickém studiu, svědčí i 
seznam literatury v příloze č. 1, které zpětně využil i zpracovatel v roce 2005. 
 

 Na úplný začátek fondu byly zařazeny parcelní protokoly (inv.č. 1 - 3), z nichž se lze 
podle jmen  vlastníků či uživatelů pozemků, čísel popisných či parcelních čísel dozvědět základní 
evidenční údaje o kterékoliv nemovitosti v katastru Rokycan a poté tyto údaje dál použít při 
vyhledávání  informací o konkrétních stavbách v dalších částech tohoto fondu.    
 Pod inv. č. 4 jsou uloženy elenchové desky části původní registratury technické kanceláře, 
které byly ve fondu ponechány spíše z důvodů pietních než bezprostředně praktických. Tato část 
písemností by totiž mohla mít praktický význam pro badatele jedině v tom případě, kdyby znali 
registrační (jednací) číslo toho stavebního spisu, který by k vyhledání požadovali. Pak by bylo 
možno zejména podle roku (časového rozsahu), v jehož průběhu takové registrační (jednací) číslo 
vzniklo, pátrat po dané stavbě, což by mohlo být přínosné jen v tom případě, že by nebylo známo 
ani číslo popisné ani katastrální, s takovou stavbou spojené. Tuto možnost je ovšem nutno chápat 
jako krajní, uvážíme-li, že zájemci o studium stavebních písemností tyto hledají nejčastěji podle 
čísel popisných nebo vlastníků stavebních objektů.  

 Dalších pět kartonů (inv. č. 5 - 16) obsahuje písemnosti organizačního a správního 
charakteru. Týkají se pravomocí a působnosti TKMR, zejména na úseku správy a údržby 
obecních objektů a bytů, též některých s tím spojených finančních a daňových záležitostí. 
Následují katastrální a pozemkové záležitosti (inv. č. 17 – 36), které jsou předřazeny před 
záležitosti stavební z důvodu praktického: v reálném životě také vlastní stavbě předchází jednání 
o pozemcích, vyhlédnutých a připravovaných k výstavbě. 

 Jádro a nejrozsáhlejší část dochovaných písemností TKMR tvoří stavební záležitosti. Ty 
tvoří plných 82% všech kartonů označených TKMR. Přestože stavební spisy a plány tvoří 
rozhodující část fondu, nelze v žádném případě tvrdit, že jsou úplné. 

 1.  Mnohé stavební spisy a plány jsou přímou součástí III. oddělení Archivu města 
Rokycan (týká se to asi 885 staveb postavených v Rokycanech v letech 1863 - 1947, viz sign. 
XIV, inv. č. 148 - 179). Další stavební plány a dokumenty týkající se rokycanských staveb jsou 
uloženy ve fondu Okresního úřadu v Rokycanech (stavby z celého soudního okresu Rokycany z 
let 1850 - 1855, viz sign. 9, kartony č. 15 - 22, a  stavby z celého soudního okresu Rokycany z let 
1895 - 1940, viz sign. 9/1, kartony č. 103 - 109).  

 2.  Písemnosti uložené pod označením TKMR neposkytují informace o všech stavbách 
realizovaných v Rokycanech v letech 1910 - 1945. Lze se o tom snadno přesvědčit už pouhým 
nahlédnutím do inventáře: mnohá čísla popisná, rekonstruovaná či postavená v tomto období, 
zejména však od roku 1928 (tzn. ta, která zcela evidentně přísluší novostavbám z let 1928 - 1945) 
chybí. Takovýchto chybějících novostaveb z let 1928 - 1945 je nejméně 249, neznamená to však, 
že by k žádné z těchto 249 novostaveb v celých Rokycanech (z toho ke 129 číslům popisným v 
rozsahu od č. p. 400 do č. p. 649 na Pražském předměstí a ke 117 číslům popisným v rozsahu od 
č. p. 447 do č. p. 479 na Plzeňském předměstí) postavených v letech 1928 - 1943 uživatel žádnou 
stavební dokumentaci nenašel – v takovém případě je třeba pátrat v již zpracovaném III. oddělení 
Archivu města Rokycan, k němuž jsou písemnosti TKMR dodatkem, popř. v jednotlivých 
podáních (neobsahujících stavební dokumentaci) uložených pod inv. č. 705. 

 3.  Neúplnost je charakteristická i pro vnitřní vybavení dochované stavební dokumentace. 



 9 

V písemnostech TKMR lze nalézt stavby, které mají zachovánu kompletní stavební dokumentaci 
– od počátečního podání (zpravidla žádosti o povolení stavby, přes stavební povolení, stavební 
plánky až po kolaudaci, event. přidělení čísla popisného), z jiných stavebních spisů zbyla pouze 
torza. Opravdu kompletní stavební spis z období první republiky by měl obsahovat (a také v 
mnohých konkrétních případech také obsahuje) tyto části: 

 a)  žádost stavebníka o povolení stavby k městské radě, 

 b)  oznámení městské rady okresní nemocenské pojišťovně o podání této žádosti (podle § 
168 zákona č. 221 z 9. 10. 1924), včetně odevzdacího listu, 

 c)  ustanovení stavební komise a oznámení všem zainteresovaným stranám, kdy a kde se 
jednání této komise bude odbývat, 

 d)  protokol komisionálního stavebního řízení, pořízený z jednání takto ustavené stavební 
komise s doporučením, zda má být daná stavba povolena či nikoliv, 

 e)  stavební povolení městské rady. 

 f)  oznámení policejního úřadu městské radě o zahájení příslušné stavby, 

 g)  stavební projekt, plánek či nákres (s podpisem projektanta a s potvrzením o schválení 
stavby městskou radou), 

 h)  vyjádření sousedů a dalších zainteresovaných stran (např. zástupce státních drah z 
odboru pro udržování železničních tratí) ke stavbě a případně i jiná úřední korespondence, 

 ch)  žádost stavebníka o kolaudaci stavby podaná městské radě, 

 i)  doklad o ustavení kolaudační komise včetně informace, kdy a kde proběhne její 
jednání, 

 j)  protokol o provedeném kolaudačním řízení s příslušnými závěry (doporučením, zda 
stavbu zkolaudovat či nikoliv, vypsáním případných závad a nutných dodělávek), 

 k)  povolení obývací a užívací (vydané městskou radou), 

 l)  oznámení městskému popisnému úřadu o ukončení stavby, 

 m)  případná jiná podání a nestandardní písemnosti (žádosti stavebníků, žádosti a stížnosti 
spoluobčanů, poznámky a konspekty pracovníků technické kanceláře, další komisionální řízení, 
pozemkové a majetkové záležitosti, opravy plánů, živnostenská povolení a j.) 

 Přirozeně, že v inventáři nebylo možno vypisovat přítomnost všech těchto písemností v 
jednotlivých stavebních spisech. Pokud jsou následující údaje známy, jsou pro rychlejší a 
přesnější orientaci uživatele v závorce rozšířeného regestu uvedeny jen vybrané údaje, nikoliv 
celý obsah stavebního spisu – na prvém místě příjmení a jméno stavebníka, popř. název jiného 
investora, stavební povolení či konání komisionálního stavebního řízení majícího za následek 
pozdější udělení stavebního povolení  (ať už je ve spise dochován ten či onen druh písemnosti, 
není mezi nimi v zájmu stručného zápisu v regestu rozlišováno), označení druhu stavebního 
projektu (projekt, plán, plánek, nákres, náčrt) se jménem, příjmením a místem působení jeho 
autora (projektanta) a uvedením roku, kdy byl tento projekt vypracován),  údaj o kolaudaci (s 
datem kolaudačního řízení nebo vystavení „povolení obývacího a užívacího“), popř. o podání 
(zejména obsahuje-li jich spis více). 



 10 

 Koncept inventáře byl Mgr. Jindřichem Fajtem dokončen a schválen ředitelem prom. hist. 
Petrosem Cironisem 26. 6. 1996 s tím, že k metodickému posouzení Státním oblastním archivem 
v Plzni byl jím předložen až v roce 2002. Dne 1. 3. téhož roku byl inventář (resp. koncept 
inventáře) metodičkou SOA Plzeň Radkou Šestákovou překlasifikován na prozatímní inventární 
seznam, aniž by bylo zpracovateli sděleno, jaké důvody k tomu vedly. V roce 2004 bylo 
rozhodnuto přepracovat stávající prozatímní inventární seznam na inventář, a to v souladu s 
návodem pro vyhotovování a vnější úpravu archivních pomůcek v SOA Plzeň (zn. Sar-2613/99-
61) z 11. 10. 1999, resp. následně v souladu s vyhláškou č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, z 22. 12. 
2004, která nabyla účinnosti 1. 1. 2005. 
 V důsledku toho byla dochovaná stavební dokumentace rozdělena na jednotlivé spisy 
nebo dochované části původních spisů, které tvoří součást SPISOVÉHO MATERIÁLU, zatímco 
mapy a plány (převážně stavební), ke kterým nebyla nalezena textová dokumentace, tvoří součást 
OSTATNÍHO MATERIÁLU, čili části evidující tyto mapy a plány jako jednotliviny. Zároveň 
byly do skartace navrženy situační a polohopisné plány blíže neurčených částí města Rokycan, 
mající jak z hlediska katastrálního (majetkoprávního), evidenčního i stavebního pro současné i 
budoucí využití marginální význam a duplikáty jednotlivin z let /1900 - 1945/ o rozsahu 0,02 bm 
(skartační protokol č. j. SOAP/07-687/05-04 ze dne 19. 12. 2005). 
 

 Priora se týkají dochovaných písemností s datací před ustavením technické kanceláře. 
 

 Kategorizace fondu je provedena podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, z 23. 9. 2004. V souladu s touto kategorizací patří všechny 
archiválie do II. kategorie. 
 

 Fyzický stav fondu není dobrý. Fond obsahuje řadu písemností (zejména stavební 
dokumentace), které jsou poškozené. Mnoho stavebních plánů je poškozeno plísněmi, teplem, 
vodou a prachem, některé jsou poškozené trhlinami a přeložením. Toto poškození (zejména 
okrajů mapových listů) a textů v místech přeložení bylo minimalizováno odstraněním plísní a 
vyčištěním všude tam, kde tímto zásahem nehrozila ztráta textu či rysu. U zvlášť extrémních 
případů je na poškození upozorněno přímo v regestech. Zejména plány budovy gymnázia (inv. č. 
716) by neměly být badateli poskytnuty bez jejich renovace (opravy) a vytvoření kopií v 
důsledku křehkosti, lámavosti a přelomení. Některé texty v agendě TKMR jsou vybledlé 
(poškozené teplem, vodou a světlem) natolik, že text je na hranici čitelnosti. 
 

 Rozsah části fondu AMRO, III. oddělení, Technická kancelář města Rokycany činí k 20. 
12. 2005 6,43 bm (z toho knihy 0,08 bm, kartóny 6,19 bm, ostatní materiál 0,16 bm).   
 
  
 IV. STRUČNÝ ROZBOR OBSAHU FONDU 
 
 Dodatek III. oddělení Archivu města Rokycan označený TKMR obsahuje údaje o 774 
povolených stavbách, o 364 dokončených stavbách, přičemž 666 z nich je doloženo i stavebním 
plánkem či projektem. Jak už bylo uvedeno, i přes tuto značnou obsáhlost nejsou stavební spisy 
všechny a kompletní. Zhruba v tomtéž číselném poměru, v jakém jsou ve fondu vůči sobě 
dochované stavby započaté a dokončené, jsou i dochovaná stavební povolení vůči dokladům o 
kolaudaci. Neúplnost brání utvořit si konečnou a velmi přesnou představu o stavebním vývoji 
města Rokycan, ať už v letech 1910 - 1945 nebo i v užším období 1928 - 1943. Ve fondu se 



 11 

bohužel dochovala jen jediná (a navíc velmi stručná a dílčí) statistická zpráva o stavebním vývoji 
města Rokycan (inv. č. 37), která de facto potvrzuje to, co lze vyčíst i z neúplné (přibližné) 
statistiky stavebních spisů, uložených pod signaturou TKMR - totiž že největší stavební rozmach 
zažily Rokycany ve sledovaném období 1910 - 1945 dvakrát: nejprve v letech 1932-1934 (tedy 
jedno desetiletí po vydání zákona o stavebním ruchu a v době hospodářské krize, kdy se zdánlivě 
paradoxně snoubily dva protichůdné trendy: schopnost bohatších proinvestovat úspěšná dvacátá 
léta do staveb rodinných domků a vil na straně jedné a nabídka k jakékoli práci ochotných 
sezonních pracovních sil v době krize na straně druhé), posléze ještě silněji v letech 1937 - 1941 
(s vrcholem v roce 1939), kdy nastoupila v Československu průmyslová konjunktura. Z oněch 
774 povolených staveb, jejichž dokumentace je uložena pod označením TKMR, je 274 (35,4%) 
novostaveb obytných domů (měšťanských a rodinných, včetně nádvorních a zahradních), 311 
(40,2%) nejrůznějších drobných staveb (kůlen zděných i dřevěných, dílen, záchodů, verand, 
garáží, drobných rekonstrukcí atd.) a 109 (13,2%) přestaveb (adaptací) obytných domů a dalších 
větších (hospodářských) staveb, přístaveb a nástaveb (I. patro, podkroví). Zbytek (asi 11,2%) 
tvoří stavby význačné a tovární objekty. Podobné poměry existují i u staveb prokazatelně 
zkolaudovaných: ze 364 je 210 (57,7%) obytných, 118 (32,4%) drobných a 55 (15,l%) přístaveb, 
přestaveb, nástaveb a dalších. 

 Kromě staveb ryze občanských (novostavby rodinných domků, přístavby k nim apod.) je 
potřeba uživatele upozornit na nejvýznamnější (převážně veřejně prospěšné) stavby v 
Rokycanech, které měly hlavní význam pro jejich rozvoj (zejména urbanistický a technický), 
architektonicky nejpropracovanější stavby, které tvoří dominanty města a průmyslové objekty, 
jakými jsou např. městské koupaliště pod Husovými sady (inv. č. 57 – 62), nový hřbitov (inv. č. 
64), pošta (inv. č. 68), vodovod (inv. č. 71), městská radnice (inv. č. 72), hotel Český dvůr (inv. č. 
73), Masarykova jubilejní dívčí škola (inv. č. 99 - 100), obecná škola chlapecká a dívčí (inv. č. 
111), továrna Tripol (inv. č. 113 a 619), hotel Černý kůň (inv. č. 116), osvětový dům (inv. č. 
120), městské hradby - zbourání (inv. č. 161), masné krámy (inv. č. 170), restaurace Na 
Hradčanech (inv. č. 204), hostinec Na Železné (inv.č. 208), mlýn Korečník (inv. č. 225), parní 
pila (inv. č. 247), tzv. Hammrova pila (inv. č. 258), hostinec Na válcovně (inv. č. 259), továrna 
firmy Šik (inv. č. 260), sokolovna (inv. č. 267), dělnická kolonie Na práchovně (inv. č. 268), 
hospodářská (zemědělská) škola (inv. č. 275), hotel Merkur (inv. č. 278), kruhová cihelna bratří 
Páníků (inv. č. 280), Kovohutě, dříve Továrna na nábojky a kovové zboží, též tzv. patronka (inv. 
č. 288 - 289), městská spořitelna (inv. č. 360), továrna Favorit či také Velo-Tudor (inv. č. 373), 
šternberský pivovar (inv. č. 398), knihtiskárna J. B. Zápotočného (inv.č. 432), hájovna v Čilině 
(inv. č. 452), továrna Marila (inv. č. 455), městská plynárna (inv. č. 456), městská jatka (inv. č. 
470 a 721), družstevní rodinné domky Svépomoc (inv. č. 485 - 487), restaurace na Rašínově (inv. 
č. 525), kameno-sochařská dílna (inv. č. 626), 15 rodinných domků na č. kat. 970 (inv. č. 654), 
junácký domov čili skautská louka (inv. č. 662), vlečka u Kovohutí (inv. č. 691), transformátor "u 
Guthů" (inv. č. 694), hájenka v Pavlovsku (inv. č. 705), pavilon Rokycan na zemské jubilejní 
výstavě (inv. č. 712), školní budova v Plzeňské ulici (inv. č. 713), městská jatka (inv. č. 714), 
gymnázium (inv. č. 716), okresní dům u nádraží (inv. č. 717), obecná škola dívčí (inv. č. 722) a 
litohlavský most (inv. č. 729). Za zmínku stojí i různé drobné zajímavosti jako kupř. benzinové 
pumpy (v inventáři je možné je najít podle čísel popisných objektů, před nimiž stávaly), trafiky, 
veřejné osobní váhy apod. 

 Při studiu stavební dokumentace je také možno obrátit pozornost na práci jednotlivých 
projektantů a stavebníků, zejména na ty, kteří svým architektonickým "rukopisem" výrazně 



 12 

zasáhli do charakteru a podoby celého města. V období mezi léty 1919-1939 byl zcela jistě 
nejplodnějším rokycanským projektantem a stavitelem Josef Žour, který jen v Rokycanech v 
průběhu již zmíněných dvaceti let vyprojektoval na 136 staveb, z toho 59 nových rodinných 
domků. Následují Josef Beneš, Josef Novák (včetně projekční kanceláře Josef Novák – vdova), 
Štěpán Wolf, Lev Brejcha, Jan Charvát, František Michálek, Václav Včala, Jaroslav Žour, Václav 
Beran, Bohuslav Ryšavý, Josef Pechan, F. A. Korec a Hynek Šmolík. Z mimorokycanských 
stavitelů stojí za pozornost plány F. A. Libry a prof. dr. Milana Babušky z Prahy a F. J. Kotka z 
Plzně. 

 I ze stavebních písemností se lze dozvědět o poměrech ve výstavbě obecních bytů, o 
způsobu života, životních možnostech, chování i sociálních poměrech nejchudších obyvatel 
těchto nájemních domů či dělnických kolonií. Některé písemnosti TKMR poskytují drobné 
zajímavosti o rokycanských podnikatelích a živnostnících - a to nejenom o prostorách, v nichž 
podnikali a pracovali, ale i o živnosti samé (viz některá, ve stavebních spisech dochovaná 
živnostensko-právní povolení nebo komisionální zápisy, dotýkající se různých sporů a nejasností, 
souvisejících s podnikatelskou a živnostenskou činností). Zajímavým příkladem v tomto ohledu 
může být spis týkající se č. p. 261/III (inv. č. 518), v němž zamýšlel Josef Šimáně vyrábět 
automobily značky Centaur. 

 Bez významu nemusí být ani každodenní provozní agenda TKMR, zejména ryze 
technického charakteru týkajícího se městské plynárny (inv. č. 708), městského rozhlasu (inv. č. 
709) a telefonu (inv. č. 711). Dokladem přípravy na obranu republiky i válečných poměrů ve 
městě jsou materiály o krytech a CPO (inv. č. 707).    

 
 
 V. ZÁZNAM O USPOŘÁDÁNÍ FONDU 
 
 Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky: 
 
 
 Písemnosti Technické kanceláře města Rokycan jako část fondu Archiv města Rokycany 
uspořádal a koncept jejich inventáře zpracoval ve Státním okresním archivu v Rokycanech v roce 
1996 Mgr. Jindřich Fajt. V roce 2002 SOA Plzeň tento koncept schválil jako prozatímní 
inventární seznam. Tento prozatímní inventární seznam přepracoval v  roce 2005 Mgr. Jindřich 
Fajt ve Státním okresním archivu v Rokycanech na inventář. 
 
 
Rokycany 20. 12. 2005                                    Mgr. Jindřich Fajt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 
 
 
Prameny: 
 
Fond Archiv města Rokycany, III. oddělení (1850 – 1945), 
fond MěstNV Rokycany (1819) 1945 – 1990 (1991), 
fond Okresní úřad Rokycany I (1770) 1850 - 1942  
 
 
Literatura, periodika a webové stránky: 
 
Domy v Rokycanech dle stavu z roku 1972. Minulostí Rokycanska 12/2000, str. 
Hájek Jiří: Rokycany v letech 1900 - 2000. Minulostí Rokycanska 16/2003, str. 
Hofman Karel: Staré rokycanské domy. I. - VII. díl. Rokycany, Městská knihovna Rokycany 
1998 – 2001; 
Hovorka Petr, Kolář Jaromír: Tisíciletý urbanistický vývoj Rokycan. Minulostí Rokycanska 
13/2000, str. 3 – 17; 
Jak se rozvíjely Rokycany ve dvacátých letech. Minulostí Rokycanska 9/1998, str. 8 – 13; 
Karel Jindřich: Rokycany. Historie a přítomnost. Rokycany, MěstNV Rokycany 1970, 72 str.; 
mujweb.cz/www/rokycany/ - autor Borek David; 
Nové stavební fondy zpřístupněny. Minulostí Rokycanska 7/1997, str. 26 – 30; 
Paneš František: Názorný plán památek a veřejných budov města Rokycany a okolí. Rokycany, 
MěstNV Rokycany 1967, 1 str.; 
Purghart František: Za zmizelými ulicemi a domy v Rokycanech. Minulostí Rokycanska 13/2000, 
str. 18 – 80; 
Slovníček archivní terminologie. Praha, AS MV 1954, 48 str.; 
Zajímavosti ze stavebních fondů. Minulostí Rokycanska 7/1997, str. 37 – 49. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 
 
 
AMRO Archiv města Rokycany (název fondu) 
AG, A. G.  Aktiengesellschaft (akciová společnost) 
a j.  a  jiné 
apod.  a podobně 
arch.  architekt 
AS  akciová společnost 
AS MV archivní správa ministerstva vnitra 
a. s.   akciová společnost 
Asap  Akciová společnost pro automobilový průmysl 
atd.  a tak dále 
atm.  atmosféra 
bm  běžný metr 
c. k.   císařská (a) královský 
CPO  civilní protiletecká ochrana 
č.  číslo 
č. j.   číslo jednací 
č. kat.  číslo katastrální 
č. p.   číslo popisné 
č. př.   číslo přírůstku 
ČSD  Československé státní dráhy 
ČSR  Československá republika 
dr.  doctor (doktor) 
dř.   dříve 
Dtto  detto (totéž, rovněž, stejně) 
HD  Hospodářské družstvo 
HDSV  Hospodářské družstvo skladištní a výrobní 
Ing.  Ingeneur (inženýr) 
inv. č.   inventární číslo 
JUDr.  juris utriusque doctor (doktor obojího práva) 
kg  kilogram 
kom. spol. komanditní společnost 
k. ú.  katastrální území 
kupř.  kupříkladu 
m  metr 
MěstNV městský národní výbor 
Mgr.  magister (magistr) 
m. j.   mimo jiné 
MNV  místní národní výbor 
MUDr.  medicinae universae doctor (doktor veškerého lékařství) 
MVDr.  medicinae veterinae doctor (doktor veterinárního lékařství) 
NAD  národní archivní dědictví 
např.  například 
npor.  nadporučík 



 16 

OA  okresní archiv  
OD  Obchodní družstvo 
odst.  odstavec  
OkÚ  okresní úřad 
OPSBD obecně prospěšné stavební družstvo 
písm.  písmeno 
popř.  popřípadě 
prof.  profesor (univerzitní) 
prom. hist. promovaný historik 
resp.  respektive 
r. o.   ručení omezené 
S  skart (písemnosti určené k likvidaci) 
Sar  státní archiv  
Sb.  Sbírka zákonů 
SD  stavební družstvo 
sign.  signatura 
SOA  Státní oblastní archiv  
SOAP  Státní oblastní archiv Plzeň 
SOkA  Státní okresní archiv  
spol.  společnost 
s. s r. o. společnost s ručením omezeným 
str.  strana, strany (počet stran v knize) 
TJ  tělocvičná jednota 
TKMR  Technická kancelář města Rokycan (název úřadu), Technická kancelář města  
  Rokycany (název části fondu) 
TSÚ  Technický a stavební úřad 
tzv.  takzvaný 
ÚJHD  Ústřední jednota hospodářských družstev 
ZKD  Západočeské konsumní družstvo 
zn.  značka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ  SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



18

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

Knihy

1
1944 K 1

2
1944 K 2

3
1944 K 3

Spisový materiál

Registraturní pomůcky

4 Elenchové záznamy části registratury stavebních spisů 1899 – 1943 R 1

Spisy

Vyhlášky, instrukce, organizace práce

5

1909 – 1943 N 1

6
1929 – 1943 N 1

Seznam pozemnostních archů (podle držitelů parcel v k. ú.    
Rokycany, opis)

Parcelní protokol k. ú. Rokycany - stavební parcely (podle 
parcelních čísel a čísel popisných, opis)

Parcelní protokol k. ú. Rokycany - pozemkové parcely (podle 
parcelních čísel a kultur)

Obecní vyhlášky a instrukce 
- služební řád pro městského stavebního inženýra z 18. 11. 
1909, 
- služební řád pro městského stavebního inženýra co 
řídícího městské plynárny z 31. 1. 1911,  
- instrukce pro elektromontéra města Rokycan ze 14. 7. 
1922, 
- vyhláška a pravidla o vybírání investičních poplatků na 
vodovod, kanalizaci a komunikaci z 9. 12. 1927,
- nájemní a domovní řád pro obecní dům č. p. 403/II ze 17. 
7. 1928, 
- pravidla o instalaci soukromých vodovodů připojených k 
obecnímu vodovodu z 2. 1. 1928, 
- pravidla o zřizování chodníků v Rokycanech ze 13. 7. 1929, 
- instrukce pro městského vodáka z 23. 12. 1929, 
- pravidla o vybírání vodného z 19. 3. 1932, 
- pravidla o vybírání obecních poplatků stavebních z 5. 9. 
1934, 
- řád koupaliště pod Husovými sady z 5. 4. 1935, 
- pravidla o vybírání vodného z 1. 3. 1937, 
- vyhláška OkÚ o nejvyšších sazbách za dopravu nákladů v 
Rokycanech ze 30. 5. 1940, 
- pravidla o vybírání investičních příspěvků na vodovod, 
kanalizaci a komunikaci z 22. 10. 1940, 
- směrnice pro užívání a udržování městských motorových 
vozidel z 11. 8. 1941, 
- koncesní listina OkÚ pro Rokycany k provozování živnosti 
instalatérství plynovodů ze 3. 4. 1941, 
- technické podmínky k témuž z 8. 5. 1941, 
- pravidla o vybírání vodného v Rokycanech z 20. 1. 1943

Stavební zákony, výnosy, předpisy a vyhlášky nadřízených 
orgánů



19

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

7 Práce a služby pro TKMR

Správa a údržba obecních domů a objektů

8
1895 N 1

9 1889 – 1913 N 1

10
1928 – 1940 N 1

11
1925 – 1943 N 1

12

1925 – 1926 N 2

13

1925 – 1929 N 3

14
1908 – 1940 N 3

15 Daň činžovní 1928 – 1929 N 4

16
1940 – 1943 N 4

Katastrální a pozemkové záležitosti

17 1937 N 4

18 Pořízení katastrálních map pro k. ú. Rokycany 1926 – 1930 N 4

19

1921 – 1943 N 4

20

1920 – 1927 N 4

21 Zápisníky civilního geometra ing Jana Kowalského /1931/ N 4

22
1931 N 5

23
1931 N 5

24 Vytyčování regulačních čar pozemků 1922 – 1943 N 5

Písemnosti týkající se prodeje a pohledávek na dům č. p. 
126/I

Pojištění, pohledávky a prodej domu č. p. 127/I

Spor o krajníky před domem Bohumila a Marie Foltových č. 
p. 88/II

Odběr vody Vodovodním družstvem pro Janov, Dobřív, 
Mirošov a okolí s. s r. o. z rokycanského vodovodu

Odběr vody pro obec Borek z rokycanského vodovodu 
(včetně návrhu smluv o připojení Borku na rokycanský 
vodovod a protokolu o vodoprávním řízení z 10. 11.1926)

Záležitosti nájemníků (m. j. žádosti o přidělení nájemních 
nájemních bytů, výkazy nájemníků, popisy a adaptace 
činžovních domů, nabídky bytů k  pronájmu, prohlídky v 
nájemních bytech včetně protokolů, činžovní daně)

Majetková práva a činžovní daně u dělnických domků č. p. 
101/II – 246/II

Seznamy a výměny investičních příspěvků  majitelů parcel 
za veřejná zařízení

Kontrola a revize katastrálních hranic města Rokycan

Vypracování, pořízení a užívání různých map a plánů, 
stanovení a vyznačení nivelačních a katastrálních bodů 
(neúplné)

Korespondence města Rokycany s civilním geometrem ing. 
Janem Kowalskim ohledně vypracování nivelačního a 
výškopisného plánu města Rokycan 

Příčné profily k vrstevnicovému plánu města Rokycan (autor 
ing. Jan Kowalski) včetně skizzy

Podélné profily k vrstevnicovému plánu města Rokycan 
(autor ing. Jan Kowalski) včetně skizzy



20

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
25

1915 – 1943 N 5

26 Přehledy o směnách pozemků v k. ú. Rokycany 1903 – 1935 N 5

27 Směny pozemků za účelem výstavby 1933 – 1943 N 5

28

1902 – 1950 N 5

29 Přehled o parcelaci pozemků 1929 – 1940 N 5

30
1939 – 1941 N 5

31
/1911 – 1945/ N 5

32
1928 – 1938 N 5

33

1919 – 1941 N 6

34

1933 – 1934 N 6

35
1912 – 1944 N 6

36

Písemnosti týkající se oplocování parcel (žádosti, oznámení) 
a zhotovování chodníků kolem nich

Smlouva mezi městem Rokycany a místním 
zeměbraneckým velitelstvím (č. p. 96/III) o pronájmu 
pozemku č. kat. 538 z roku 1902 - včetně dodatků 1939 a 
zrušení 1949

Parcelace pozemků bývalé Hammrovy pily (č. Kat. 402/1 a 
403)

Parcelace pozemků Továrny na nábojky a kovové zboží a. s. 
(č. Kat. 492/4 až 524 a 2642/2 až 2675)

Parcelace pozemků bývalé Hopfengärtnerovy válcovny (č. 
Kat. 2581 a další)

Parcelace různých pozemků (dělení pozemků na stavební 
místa, řazeno dle čísel katastrálních: 4/1 a 27/8, 74, 112/39, 
123/40, 127, 147, 164, 164/1, 164/3, 167, 169/1, 196, 201, 
223 a 352, 229/1, 262/5, 262/5 a 566, 262/22 a 567, 274/4, 
276, 281, 301, 304/2, 309/l, 316 a 266/6, 317, 322/1, 324/2, 
331, 331/1, 331/7, 333/1, 337/4, 340, 341, 343, 344/2, 
345/3, 350, 352 a 353, 357/1, 357/1 a 358/1a, 357/1 a 
357/2, 358/l, 360, 361, 366/1, 375/1, 380/17, 388, 388/6, 
388/24, 402/1, 403, 430/1, 523, 526, 733, 797/1, 807, 808, 
811, 812, 947, 947/1, 949/1 a  950/1, 949/5,  950/1, 952/1, 
952/1 a 953/1, 952/1 a 979/1 a 2829/1, 953/1, 970 - stavební 
regulace oblasti u Rakovského potoka za Rašínovem, 979/1, 
981/1, 981/6, 983, 1130 a 1133/3, 1152/2, 1656, 1656/l, 
1747/1, 1766/1, 1790, 1822, 1860/2 a 1863/1, 1863/1 a 
1864/1, 1960/1, 2033/3, 2037/2, 2037/6, 2054, 2054/1, 
2055, 2055/1, 2055/5, 2055/15 a 2056, 2080/1, 2220 a 
2221, 2265, 2265/1, 2268, 2449 a 2547, 2525, 2525/3 až 
2525/5, 2571 až 2574 a 2953, 2622, 2622 až 2623/2, 
2622/1, 2627/1, 2639/l, 2646, 2665, 2665/3, 2665 až 2675, 
2675/1, 2696 a 2697, 2754)

Městské koupaliště pod Husovými sady, č. Kat. 1636, 1637 
a 1643 - vodoprávní řízení včetně vyhlášky okresního 
hejtmana, vodoprávního povolení, protokolu z jednání s 
ředitelem Zbirožských železáren v Holoubkově o dodávkách 
vody z rybníků a rozpočtu na oddrenážování louky u 
koupaliště

Pozemkové záležitosti - stav, charakter, vlastnictví a užívání 
některých pozemků

Důlní záležitosti (mapa s důlními právy a dolovými mírami v 



21

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

1913 – 1917 N 6

Evidence

37

1932 – 1943 N 7

38

1928 N 7

39

1934 N 7

40
1939 N 7

41 Očíslování nádvorních budov v Rokycanech 1941 N 7

42
1944 N 7

Stavební spisy

Významné ve řejně prosp ěšné stavby

43

1905 – 1944 N 7

44

1931 N 8

45

1932 – 1943 N 8

okolí Rokycan, přehled výhradních kuteb Škodových závodů 
v letech 1913 - 1931, důlní polohopisná mapa k. ú. 
Mokrouše, zprávy a další písemnosti báňského plnomocníka 
města Rokycan JUDr. Ing. Roberta Hrdličky)

Přehled povolených novostaveb, přestaveb a přístaveb, 
povolení obývací a užívací, tamtéž zpráva o stavebním vývoji 
Rokycan ve 20. a 30. letech 20. století

Seznam zaměstnanců Škodových závodů, bydlících v 
Rokycanech a další písemnosti, týkající se snah o řešení 
bytové nouze a výstavby obytných domů

Seznam protileteckých krytů v Rokycanech včetně možnosti 
jejich oprav a dalšího budování v zájmu zaměstnání 
dělnictva

Přehledy chat a neočíslovaných budov v Rokycanech 
(včetně korespondence a pokynů)

Odprodej dlažebních kostek na vydláždění dvorů a 
prostranství (přehled zájemců)

Regulace (územní a stavební rozvoj a plánování) města 
Rokycan (např. regulační, parcelační a zastavovací návrhy, 
plány a rozhodnutí městské rady, určení stavebních a 
průmyslových zón, plány a rozhodnutí o vytvoření nových 
ulic a chodníků, žádosti o vytýčení nových regulačních čar, 
návrhy a rozhodnutí o směně, parcelaci či využití různých 
pozemků, plánování a výstavba kanalizace - viz též inv.č. 53, 
záznamy o cenách nemovitostí, stavební policie, protokoly a 
korespondence regulačního odboru a komise)

Zpráva Josefa Selementa o úmyslu městské správy 
uskutečnit projekt regulace Padrťského a Boreckého potoka, 
popř. i Klabavky

Regulace Boreckého potoka (veřejná soutěž, přeložení či 
výstavba komunikací a lávek, rušení vodních děl, plány a 
rozpočty, revize, připomínky k projektům, vodoprávní řízení, 
zemská subvence, meliorace a úpravy luk, vodoprávní 
kolaudace, účty za práce, projekty a plány, žádosti a 
stížnosti občanů, splátky, superkolaudace 22.12.1938, 
korespondence s majiteli dotčených pozemků a vodních děl, 
další úpravy Boreckého rybníka a potoka)



22

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
46

1935 N 8

47 1933 – 1943 N 8

48

1919 – 1920 N 8

49

1931 – 1936 N 9

50

1933 – 1937 N 9

51
1933 – 1939 N 10

52

1927 – 1932 N 11

53

Stavba železobetonového mostu I. třídy přes Borecký potok 
v km 0,284 okresní silnice Rokycany-Osek-Volduchy v 
Rokycanech (včetně projektu Jelínek a synové Beroun 
listopad 1935)

Regulace Klabavky (protokoly, soupisy, korespondence)

Jezy na Padrťském potoce v Rokycanech (návrhy a projekty 
pevného jezu v km 1,420 ing. Karel Vosátka Praha 1919)

Regulace Padrťského potoka (zemská subvence, revize, 
finanční záležitosti, korespondence s lawn-tenisovým a 
bruslařským klubem, aproximativní výkazy prací, ofertní 
řízení a vodoprávní konkurs včetně seznamu podnikatelů, 
komisionelní šetření k technicko-ekonomickému přezkoušení 
projektů, stavební posudky a požadavky, projekt úpravy 
včetně soupisu parcel zabraných novým potočištěm ing. J. 
V. Jizba Praha 1932, inventář veškerého jmění města 
Rokycan k 1. 1. 1932, účtovací plán betonového jezu u 
Práchovny - Müller a Kapsa Plzeň, státní subvence, 
vodoprávní řízení v roce 1932, písemnosti týkající se lávek, 
úprav nábřeží, chodníků a zábradlí, splátky subvencí, zápisy 
ze stavebních jednání, kolaudace, korespondence)

Stavba železobetonového mostu přes Padrťský potok na 
silnici Praha-Plzeň v Rokycanech, ve spojnici ulic 
Puchmajerovy a Soukenické, č. kat. 2767/6, 2768/4 a 
2982/1 (vodoprávní řízení 6. 11. 1933, předběžná 
korespondence s projektantem ing. Josefem Jelínkem z 
Plzně, zprávy o intervencích města u nadřízených úřadů, 
výběrové řízení včetně nabídek - ing. František Secký Praha, 
ing. Brázdil a dr. Ješ Praha, ing.dr. Eduard Urban Praha, 
hrabě A. Lozovský Praha, ing. V. Hlaváček a arch. V. Müller 
Praha, ing. Horák a Snížek Praha, ing. dr. Antonín Kratochvíl 
Praha-Smíchov, ing. Hynek Schreiber Praha, ing. Oldřich 
Smrčka Plzeň, ing. dr. A. Dratva Praha, ing. Josef Moravec 
Praha-Smíchov, ing. V. K. Tichý Praha, protokoly o předání 
stavby firmě Jelínek a synové Beroun, plány a rozpočet téže 
firmy 1937, kolaudace 15. 1. 1937 včetně stručné historie 
stavby, záruční list stavební firmy)

Úprava Rakovského potoka (návrh na úpravu z roku 1933, 
projekt ing. Josef Jelínek Plzeň 1939)

Dálkový meziměstský telefonní kabel Praha-Norimberk 
(stavební protokoly a korespondence, plány Společnost pro 
stavbu dálkových kabelů Praha 1927 a 1932)

Kanalizace města Rokycan – příprava výstavby a stavební 
vývoj  
- výstavba kanálů a stok v letech 1914 a 1923,



23

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

1914 – 1944 N 10

54
1927 N 10

55

1927 – 1941 N 11

56

1920 – 1934 N 11

57

1933 – 1935 N 11

- projekt kanalizace a čistírny pro ulice stavebního družstva 
Svépomoc 1924, 
- plánky na kanalizaci pro kolonii rodinných domků u Nábojky 
z let 1924 a 1929 Josef Žour Rokycany, 
- výstavba kanalizace a stavební plánky 1925, 
- stavba kanálu u jatek 1925, - výstavba kanalizace a plánky 
z roku 1927 včetně připojení parní pily Pražské akciové 
společnosti pro průmysl dřevařský na městský kanál,
- výstavba kanalizace v ulicích Příbramská, Rokycanova a 
Sladovnická 1926 – 1927,
- nabídky na výstavbu kanálu na Rašínově 1927, 
- návrh na prodloužení kanálu na pozemku č. kat. 388/l z 
ledna 1931, 
- návrh kanálu pod železniční tratí Rokycany-Mirošov u firmy 
Hopfengärtner - TKMR 1934, 
- projekt uličního kanálu na pozemcích č. kat. 316 a 266/6 z 
roku 1934, 
- kanalizace v Žižkově ulici (náčrtek a vyúčtovací plánek  
Josef Žour Rokycany 1935), 
- kanalizace Na hamrovce (rozpočet  a stavební plánky arch. 
Karel Tomášek Plzeň, stavební deníky 1941 - 1944)

Knihtiskárna J. B. Zápotočného - návrh nové fasády (Štěpán 
Wolf Rokycany 1927)

Komunikace v Rokycanech – výstavba, opravy a údržba
- stavba drážky Pražské akciové společnosti pro průmysl 
dřevařský v Rokycanech 1927, 
- úpravy ulic na Rašínově 1928 - 1929, 
- údržba místních komunikací 1929, 
- regulace ulic Pivovarské a Pražské 1930,  
- úprava Tymákovské cesty 1931 – 1932 (včetně plánů 
Josefa Žoura z Rokycan), 
- návrhy TKMR na úpravy Masarykova náměstí a dálkové 
průjezdní komunikace Praha-Plzeň 1933, 
- příprava stavby okresní silnice Šťáhlavy - Zvíkovec v úseku 
přes Rokycany od km 6,463 do km 7,078 včetně 
železobetonového mostu přes Borecký potok (včetně 
projektu Jelínek a synové Beroun 1936), 
- příprava komunikace a kanalizace na pozemku bývalé 
Hamrovy pily v Rokycanech (včetně projektu ing. R. 
Haesslera 1941)

Městská kruhová cihelna – stavební změny 
- stavba kolny včetně stavebního povolení z 25. 2. 1920, 
rozpočtu výloh od  arch. Lva Brejchy z Rokycan, výběrového 
řízení, účtů a další stavební korespondence z let 1920 - 
1921, 
- stavba dvou kolen včetně výběrového řízení, kolaudace 
28.6.1928, superkolaudace 2. 9. 1929,  
- podání ohledně trhlin v komíně v roce 1928, 
- cihelna v roce 1933, 
- ohrazení nádrže vody (stavební povolení 26.7.1934)

Městské koupaliště pod Husovými sady – rozpočty na zřízení 
a stavbu budov (rozpočty na zřízení koupaliště, na stavbu 
budov koupaliště a domku dozorce – arch. Ing. F.A.Libra 
Praha, rozpočet na přístavbu místností při restauraci na 
koupališti - arch. Otto Donda Rakovník)



24

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
58

1933 N 12

59

1933 – 1937 N 13

60

1932 – 1945 N 14

61

1933 – 1943 N 14

62

1930 – 1937 N 15

63

1920 N 15

64

1941 N 15

65

1924 – 1925 N 16

Městské koupaliště pod Husovými sady – příprava výstavby 
včetně restaurace, bufetu, šaten, kabin, pergol, záchodů a 
vstupní brány (včetně plánů arch. ing. F. A. Libra Praha, 
Josef Žour Rokycany, arch. Karel Nosek Rakovník, arch. 
Otto Donda Rakovník, TKMR; tamtéž korespondence arch. 
ing. F. A. Libry ohledně plánů a rozpočtu a všeobecné a 
zvláštní podmínky pro stavební práce od arch. ing. F. A. 
Libry)

Městské koupaliště pod Husovými sady - výstavba (zápisy 
ze schůzí dozorčí komise 20. 5. 1933 – 18. 10. 1934 včetně 
několika přiložených stavebních plánů, různé stavební 
písemnosti včetně protokolů, dílčích rozpočtů, plánků a 
korespondence z let 1933 - 1935, superkolaudace 9. 6. 
1936, stavební deník 13. 4. 1933 – 23. 8. 1933, 
aproximativní výkazy provedených prací 1933,  zřízení 
elektrického osvětlení 1933 - 1937, sadové úpravy 1933 – 
1934, vybavení koupaliště závěsy a nábytkem 1934 – 1937)

Městské koupaliště pod Husovými sady - provozní záležitosti 
(např. Koupací řády, ceníky vstupného, pronájmy kabin, 
služby pro návštěvníky, propagační informace o koupališti  - 
vše 1933 - 1937, žádosti o místo plavčíka a dozorce a o 
propůjčení místností pro služby návštěvníkům 1933 - 1935, 
pronájmy koupaliště a kluziště 1932 - 1937, žádosti o 
povolení prodejních kiosků 1932 - 1934, pojištění šaten, 
restaurace a motorových vozidel včetně hlídání 1933 - 1936, 
zápisy koupališťní komise 1936 - 1938 včetně ceníku 
vstupného, dotazník o stavu pracovních sil v lázních a 
sportovních podnicích ke 31. 5. 1943)

Městské koupaliště pod Husovými sady - restaurace na 
koupališti (např. pronájem, provozní a finanční záležitosti 
1936 - 1937, hostinská koncese 1933 - 1936, kolaudace 
restaurace 7. 12. 1934)

Městské koupaliště pod Husovými sady – propagace, 
nabídky, akce, příspěvky na provoz (propagační materiály, 
nabídky firem, úpravy vodního režimu, informace o provozu 
jiných koupališť, žádosti a stížnosti, sportovní záležitosti, 
novinové zprávy, subvence a finanční podpory, rozpočet 
příjmů a vydání 1935)

Nouzové nájemné dvoudomky pro dělníky v Madlonově ulici 
a u městských železáten – zadání projektu (plánky F. A. 
Korec Rokycany, výběrové řízení, rozpočty nabízených 
prací, výkazy, rozbory cen, náklady a výpočet nájemného) 

Nový hřbitov v Rokycanech - odvodnění (projekt a rozpočet 
ing. Ludvík Nesnídal Rokycany 1941, zápis o zadání stavby 
studny ze 31. 7. 1941)

Plynovod a kanalizace pro stavby družstva Svépomoc 
(stavební spisy a korespondence, subvence zemské 
politické správy)



25

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
66

1930 – 1945 N 16

67

1930 – 1931 N 16

68

1920 – 1921 N 16

69 Rodinná škola – rekonstrukce a zabezpečení učeben 1942 N 16

70

1941 N 16

71

1919 – 1942 N 16

Stavby řazené podle čísel popisných

Rokycany I – St řed

72 1925 – 1929 N 17

73

1921 – 1937 N 17

74

1903 – 1943 N 17

Podchod pod nádražím a okolí nádraží v Rokycanech – 
příprava stavby (plány ing. dr. Josef Chochol Praha-Bubeneč 
1930, znalecké posudky, podání a stavební protokoly a 1930 
– 1945)

Pomník Mistra Jana Husa - korespondence ing. Arch. prof. 
M. Babušky a ing. Václava Štecha ve věci nerealizovaného 
pomníku

Pošta v Rokycanech – příprava výstavby (korespondence 
týkající se snah o vybudování nové pošty včetně snah 
ministra Jiřího Stříbrného, odkoupení pozemků č. kat. 392/1 
a 392/2 městem k tomuto účelu, dopis zatímního správce 
pošty Josefa Pluhaře městské radě a nabídky majitele hotelu 
Český dvůr Matěje Leitnera na umístění pošty v tomto 
hotelu)

Dům sociální péče - výstavba (dětský dům, sociální dům - 
stavební povolení 10. 6. 1941,  rozbory cen za dělnické 
práce, různé stavební protokoly, plánek I. patra TKMR 1941, 
rozpočet na stavbu dětské opatrovny)

Vodovod v Rokycanech - nabídky na stavbu obecního 
vodovodu v rámci III. nabídkového řízení (dochovány pouze 
obálky!), žaloba 1919, rozpis prací k rozšíření městského 
vodovodu 1942

Č. p. 1, radnice - čištění žumpy, stížnosti na stav záchodů

Č. p. 2, hotel Český dvůr – opravy a rozšíření 
- oprava  fasády 1921, 
- zřízení benzinové čerpací stanice firmy Alois Brey Praha 
(situace, plánky, technický popis, žádost o stavební povolení 
a její zamítnutí 1927), 
- stavba patrového domu na místě sýpky (Čeněk Bříza, 
stavební povolení 7. 9. 1936, kolaudace 15. 7. 1937)

Č. p. 3 – opravy a úpravy 
- nová fasáda, výkladní skříně, přístavba a stavba 
jednopatrového domu na místě stodoly (František Poláček, 
stavební povolení 28. 3. a 31. 5. 1903), 
- zřízení a úprava prodejny mléka (Antonie Veselá, stavební 
povolení 11. 6. 1943, plánek ing. Václav Sobotka Plzeň 
1943)



26

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
75

1931 – 1941 N 17

76
1924 – 1926 N 17

77

1924 – 1939 N 17

78

1919 – 1935 N 17

79

1915 – 1938 N 17

Č. p. 4 – přestavby a opravy 
- přestavba domu a stavba kanceláří firmy Tripol (František 
Hering, stavební povolení 15. 6. a 13. 8. 1931, plánky 
Štěpán Wolf Rokycany 1932, kolaudace 10. a 12. 3. 1932), 
- úprava krámu (František Hering, stavební povolení 24. 11. 
1938, plánek Josef Novák Rokycany 1938, kolaudace 10. 2. 
1939), 
- oprava fasády a stavební úpravy 1940, 
- rozšíření  čerpací stanice a. s.  Bratři Zikmundové Praha 
(živnostensko-právní povolení 14. 10. 1939, plánky Josef 
Šneberk Plzeň-Doudlevce, podání včetně protokolů)

Č. p. 4 až 7 - stavba ohradní zdi ve Stodolní ulici (stavební 
protokoly, podání a náčrtek Josef Novák Rokycany 1924)

Č. p. 5 – stavební výboj továrny na jízdní kola  
- stavba kolniček (František Hering, stavební povolení 31. 3. 
1924, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1924), 
- stavba skladiště (František Hering, stavební povolení 11. 8. 
1924, plán Josef Novák Rokycany 1924), 
- stavba niklovny a lakovny (Tripol s r. o., živnostensko-
právní povolení 25.9.1924),  
- stavba prádelny a umývárny pro dělnictvo (František 
Hering, stavební povolení 7. 12. 1925, plánky Josef Novák 
Rokycany 1925), 
- zřízení verandy, koupelny, záchodu a spíže nad dvorní 
obytnou budovou (František Hering, stavební povolení 
1.6.1927, plán Josef Novák Rokycany 1927), 
- oprava domu 1939

Č.p. 7 – stavební výboj uzenářského závodu a prodejny
- přístavba uzenářské dílny (Václav Šůla, stavební povolení 
15. 2. 1919, nákres Josef Beneš Rokycany 1919, podání 
1920 - 1921), 
- přístavba místnosti chladičů a záchodů (Karel Šůla, 
stavební povolení 30. 7. 1925, nákres Josef Beneš 
Rokycany 1925, kolaudace 7. 12. 1925),  
- stavba uzenářské dílny (Karel Šůla, stavební 21. 7. 1926, 
nákres Josef Beneš Rokycany 1926), 
- zřízení hnojiště (Karel Šůla, stavební povolení 6. 10. 1927), 
- adaptace krámu 1928,
- zřízení kanálu z lednice a chladíren (Karel Šůla, stavební 
povolení 7. 11. 1928, nákres Josef Beneš Rokycany 1928), 
- stížnosti a protokoly kontrolních stavebních a zdravotních 
komisí 1928 – 1930, 
- nástavba nad uzenářkou dílnou a udírnou (Karel Šůla, 
stavební povolení 7. 11. 1928, písemnosti týkající se 
strojního chladícího zařízení, kolaudace 25. 2. 1930),
- přestavba domu č. p.7 (Karel Šůla, žádost), 
- stavba uzenářských dílen, lednice a chladírny (Karel Šůla, 
stavební povolení 16. 3. 1932 a 30.12.1935, plány Josef 
Beneš Rokycany 1935), 
- žádost o rozšíření dílen a zřízení betonové desky nad 
strojovnu z listopadu 1932

Č. p. 7 a 8 - písemnosti týkající se dlouhodobých stavebních 
sporů mezi majiteli č. p. 7 (Václav Šůla, Karel Šůla) a č. p. 8 
(František Folta) o stavbu stájí na dvoře č. p. 7  a rozšiřování 
uzenářství (včetně nákresu stájí od Bohuslava Ryšavého z 
Rokycan z února 1915)



27

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

80

1941 N 17

81 1921 N 17

82

1932 N 17

83

1921 – 1928 N 17

84

1925 – 1940 N 17

85 Č. p. 13 - stížnost na prádelnu Barbory Poppyové 1937 N 17

86

1920 – 1941 N 17

87

1937 N 17

88

1925 – 1937 N 17

89

1918 – 1937 N 17

Č. p. 8 - stavba dvoupatrového skladiště (firma Velo-Tudor 
František Hering, stavební povolení 15. 4. 1941 a jiné 
písemnosti)

Č. p. 9 - změna krytiny (Poppy a spol. s r. o.1921)

Č. p. 10 - zřízení dveří a výkladní skříně z oken nádvorního 
stavení (J. a A. Mirbauerovi, stavební povolení 11.10.1932, 
nákres Josef Mirbauer 1932)

Č. p. 11 – přestavby  
- přestavba stodoly (František Jelínek, stavební povolení 1. 
6. 1921, plánek Štěpán Wolf  Rokycany 1921), 
- oprava a přestavba hradební zdi (Karel Červený, stavební 
povolení 30. 3. 1928, stavební povolení 30. 3.1928, plánek 
Josef Žour Rokycany 1928)

Č. p. 12 – přestavby 
- přestavba domu (Josef Beneš, stavební povolení 30. 12. 
1925), 
- adaptace v domě (Anna Benešová, stavební povolení 28 .
6. 1940, podání)

Č. p. 14 - přestavba objektu na pekárnu (Ústřední konsumní 
spolek pro Rokycany a okolí s r. o., nástin kůlny a 
autogaráže Josef Novák Rokycany 1920, kolaudace 21. 1. 
1921,  živnostensko-právní schválení zámečnické 
provozovny Josefa Lemra z roku 1941)

Č. p. 15 – přístavba a oprava 
- stavba garáže (Rudolf a Anna Šnáblovi, stavební povolení 
25. 6.1937, plánek Václav Beran Rokycany 1937, kolaudace 
13. 7.1937), 
- opravy domu v roce 1937

Č. p. 16 – stavební úpravy  
- stavba garáže (Anastázie Komárková, stavební povolení 3. 
2. 1925, náčrtek Josef Novák Rokycany 1925), 
- zřízení krámu (František Komárek, stavební povolení 28. 7. 
1937, náčrtek Josef Novák Rokycany 1937, kolaudace 31. 8. 
1937)

Č. p. 17 – přístavby a opravy živnosti  
- stavba chlévku ve dvoře (Karel Bastl, stavební povolení 
12.8.1918, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1918), 
- přístavba skladiště při truhlárně (Karel Bastl, stavební 
povolení 30. 11. 1928, nákres Štěpán Wolf Rokycany 1928, 
kolaudace 22. 11. 1929), 
- adaptace krámu a úprava vchodu (Karel Bastl, stavební 
povolení 22. 11. 1929, plánky Štěpán Wolf Rokycany 1929), 
- provozovna na broušení a leptání skla (Václav Kural a 
Josef Drnec, schválení instalace elektromotoru, plánek 
brusírny)



28

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
90

1920 – 1940 N 18

91

1920 – 1941 N 18

92
1941 N 18

93

1915 – 1943 N 18

94

1929 N 18

95

1930 – 1940 N 18

96

1937 N 18

97

1927 – 1938 N 18

Č. p. 20 – přístavby a opravy  
- stavba chlévků pro drůbež (Josef Štaif, stavební povolení 
14. 3. 1920,  nákres Josef Beneš Rokycany 1920),  
- zřízení nové klenby stáje 1920, 
- stavba ohradní zdi (Josef Štaif, stavební povolení 4. 7. 
1925, plánek Josef Žour Rokycany 1925), 
- úpravy krámu (František a Rosálie Komasovi, stavební 
povolení 12. 10. 1937, plán Václav Beran Rokycany 1937), 
- provedení nového schodiště s příslušenstvím a další vnitřní 
i vnější úpravy domu (F. a R. Komasovi, stavební povolení 
březen 1940, plán Václav Beran Rokycany 1940, kolaudace 
28. 11. 1940)

Č. p. 21 – opravy a zřízení dílny 
- oprava vrat a zahradní hradby (Václav a Jana Šefrhansovi 
z Kamenného Újezda, podání 1920), 
- oprava domu (Františka Šedivcová, podání 1940), 
- řeznická a uzenářská dílna (Bedřich Naxera, oběžník a 
výměr ohledně živnostensko-právního schválení 1941)

Č. p. 22 - zbourání ohradní zdi a její postavení v regulační 
čáře (Marie Auingerová z Prahy, podání včetně situace)

Č. p. 24, Střelnice – stavební úpravy 
- stavba verandy ve dvoře hostince (C. k. privátní sbor 
ostrostřelců, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1915),
- přístavba a přestavba hostince a nová adaptace podchodu 
na severní straně Plzeňské brány (Národní garda 10, 
kolaudace 1937), 
- zřízení nové střelnice (situace a plánek J.  Žour Rokycany 
1943)

Č. p. 26 - zřízení dílny a výkladní skříně (František Rieger, 
stavební povolení 11. 7. 1929, nákres Josef Beneš 
Rokycany 1929, kolaudace 7. 11. 1929)

Č. p. 27 – stavby  
- provedení nástavby II. patra (Antonín Šašek, stavební 
povolení 24. 4. 1930, plánky Josef Žour Rokycany 1930, 
kolaudace 25.8.1930), 
- stavba prádelny (Antonín Šašek, stavební povolení 3. 7. 
1936, plánek Josef Novák Rokycany 1936, kolaudace 29. 1. 
1937), 
- prádelna a žehlírna (Marie Mužíková, živnostensko-právní 
schválení 17. 12. 1940)

Č. p. 28 - nástavba II. patra (Rudolf Černý, stavební povolení 
8. 6. 1937, plán Josef Novák Rokycany 1937, kolaudace 23. 
11. 1937)

Č. p. 29 – stavby skladiště a garáže 
- budova skladiště pro hasičské náčiní (návrh Lev Brejcha 
1927), 
- garáže (Rokycany, plán Josef Žour Rokycany 1938)



29

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
98

1928 – 1943 N 18

99

1928 N 19

100

1928 – 1933 N 20

101

1921 – 1941 N 20

102

1914 – 1929 N 20

103 1941 N 20

104 Č. p. 43 - oprava domu 1925 N 20

105
1939 N 20

106 1941 N 20

107
1934 N 20

108

1933 N 20

109

1940 N 20

Č. p. 30 – přístavby a přestavby 
- zřízení krámu (Anna Řezníčková, stavební povolení 20. 6. 
1928, náčrt Josef Novák Rokycany 1928, kolaudace 25. 10. 
1928), 
- přestavba domu (dr. ing. J. Lukas z Prahy, stavební 
povolení 28. 3. 1939, plán Josef Žour Rokycany 1939),
- stavba chléva pro vepře (Václav a Vlasta Duškovi, stavební 
povolení 21. 3. 1943)

Č. p. 32, Masarykova jubilejní dívčí škola – příprava výstavby 
(korespondence, rozpočet, stavební plány arch. prof. dr. 
Milan Babuška Praha a Štěpán Wolf a Josef Žour Rokycany 
1928)

Č. p. 32, Masarykova jubilejní dívčí škola – výstavba budovy 
a úpravy okolí (stavební povolení 6. 10. 1928, vodovod, 
kanalizace, instalatérské práce, ústřední topení a lázně, 
hromosvody, půjčky, subvence, objednávka dlaždic, 
pojištění, akumulátor, chodník, kolaudace 20. 5. 1931, 
superkolaudace 1. 6. 1933)

Č. p. 33 – drobné úpravy 
- oprava fasády (Okresní nemocenská pokladna, plánek 
Josef Beneš Rokycany 1921, korespondence),  
- lakýrnická provozovna (Stanislav Štěpán, živnostensko-
právní schválení 8. 11. 1941)

Č. p. 40 – novostavba s přístavbou 
- novostavba jednopatrového domu (Václav Davídek, 
stavební povolení 13. 1. 1914, kolaudace 29. 10. 1914, 
korespondence včetně odprodeje pozemku), 
- přístavba v I.  patře (Alois Davídek, stavební povolení a 
kolaudace 2. 9. 1929, plánky Štěpán Wolf Rokycany 1929)

Č. p. 41 - opravy komínů a oken (Františka Sklenářová)

Č. p. 44 - nástavba patra (Julie Hájková, stavební povolení 
9. 5. 1939, plány Štěpán Wolf Rokycany 1939)

Č. p. 48 - způsobilost hostinských místností (J. Hořice)

Č. p. 50 - bronzová pamětní deska Bedřichu Smetanovi 
(Václav Páník, protokoly a korespondence)

Č. p. 55 - novostavba činžovního domu a zboření domu 
starého (Občanská záložna, stavební povolení 1. 3. 1933 a 
16. 5. 1933)

Č. p. 56 - novostavba nájemního domu a zboření domu 
starého (Josef a Julie Žourovi, stavební povolení 24.1.1940, 
plánky Jaroslav Žour Rokycany 1940, kolaudace 1. 10. 
1940)



30

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
110

1918 – 1937 N 20

111

1914 N 20

112

1917 N 20

113

1928 – 1939 N 20

114 1939 N 20

115

1936 – 1937 N 20

116

1932 – 1941 N 20

117

1930 – 1932 N 20

118
1937 N 20

119
1929 N 20

Č. p. 60 – drobné stavby  
- domovní kanalizace (Jan Bauer, stavební povolení 10. 9. 
1918, plánek kanalizace a kolny Lev Brejcha Rokycany 
1918) 
- přestavba kolny (stavební protokol z 10. 7. 1919), - 
správkárna obuvi (Karel Kůrka, živnostensko-právní 
schválení 6. 12. 1937)

Č. p. 64, obecná škola chlapecká a dívčí – projekt 
ústředního topení parou o nízkém tlaku a zařízení ventilace 
(Pražský instalační závod C.  Přibáň a ing. Žilka 1914)

Č. p. 67 – odvodnění sklepa (MUDr. Václav Jirman, stavební 
povolení 7. 9. 1917, nákres Josef Beneš Rokycany 1917)

Č. p. 69, továrna Tripol – stavební vývoj 
- přístavba továrních provozen (Tripol, stavební povolení 19. 
5. 1928, plánky Josef Beneš Rokycany 1927, technická 
zpráva), 
- přestavba kanceláří na byty (František Hering, plán Josef 
Novák Rokycany 1934), 
- stavba niklovny a kolny (František Hering, stavební 
povolení 20.5.1939)

Č. p. 70 - úprava hlavního lokálu a kavárny

Č. p. 72 - novostavba obchodního a obytného domu (Rudolf 
a Anna Šnáblovi, stavební povolení 15. 9. 1936, plány 
Václav Beran Rokycany 1936, kolaudace 28. 7. 1937)

Č. p. 75, hotel Černý kůň – stavební vývoj  
- úprava hostinských místností (František Bříza, stavební 
povolení 9. 7. 1932, plán  Josef Beneš Rokycany 1932, 
kolaudace 6. 2. 1934),  
- přestavba a nástavba I. patra (František Bříza, stavební 
povolení 18. 10. 1932, plány Josef Beneš Rokycany 1932, 
korespondence), 
- přístavba strojové ledničky (František Bříza, stavební 
povolení 16. 1. 1942, plánek František Michálek Rokycany 
1941)

Č. p. 78 – přestavby  
- přestavba domu (Václav Vavroušek, stavební povolení 
24.9.1930, návrh Josef Žour Rokycany 1930), 
- zrušení komínu 1930,  
- přestavba dvorních budov (V. Vavroušek, stavební 
povolení 4. 8. 1930, plán Josef Žour Rokycany /1932/, 
kolaudace 11. 2. 1932)

Č. p. 79 - cukrářská provozovna (Adolf Černý, živnostensko-
právní povolení 15. 12. 1937)

Č. p. 82 - zřízení krámu a vchodu (V. Kočvara, náčrt Josef 
Žour Rokycany 1929, kolaudace 5. 8. 1929)



31

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
120

1928 – 1944 N 20

121

1925 N 20

122

1928 – 1942 N 20

123 1937 N 20

124

1918 N 20

125

1925 N 21

126

1937 N 21

127

1932 N 21

128

1925 N 21

129

1941 – 1942 N 21

Č. p. 83 a 84, Osvětový dům města Rokycan - protokoly z 
jednání a korespondence týkající se předání domů Městské 
spořitelny rokycanské obci pro veřejnou čítárnu, veřejnou 
knihovnu a muzejní knihovnu, stanoviska a žádosti kuratoria 
městského muzea, státního archivního inspektora prof. 
Václava Vojtíška, společenstva holičů, vlásenkářů a 
kadeřníků, sboru dobrovolných hasičů, dělnického 
radioklubu, krajinského studentského spolku Rokycana, 
návrh na pojmenování domu a další korespondence z let 
1928 -1936, plány osvětového domu (neoznačené, neúplné, 
sine dato), souhlas města s umístěním telefonní ústředny a 
hovorny poštovního úřadu z roku 1944

Č. p. 85 - adaptace průjezdu na skladiště papíru (Anna 
Nesnídalová a Vladimír Bartoš, stavební povolení 4. 5. 1925, 
nákres František Dlouhý Zbraslav 1925)

Č. p. 86 – stavební úpravy 
- zřízení krámu (Jan Bláha, stavební povolení 25. 10. 1928, 
náčrt Josef Novák Rokycany 1928), 
- přestavba a nástavba nádvorního stavení (Jan Bláha, 
stavební povolení 7. 11. 1929, plánek Štěpán Wolf  
Rokycany 1929), 
- zřízení prádelny a záchodu (Jan Bláha, stavební povolení 
11. 4. 1929),  
- úpravy v krámu (Julie Bláhová, stavební povolení 19. 1. 
1937, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1937), 
- správkárna obuvi (Baťa a. s., živnostensko-právní 
schválení 10. 3. 1942)

Č. p. 88 - úprava krámu (oznámení MUDr. V. Císaře)

Č. p. 89 - úprava vjezdu do dvora a zvýšení stájí (Bohumil 
Čížek, stavební povolení 11. 4. 1918, plánek Štěpán Wolf 
Rokycany 1918, kolaudace 22. 8. 1918)

Č. p. 91 - zřízení ohradní zdi a další úpravy (Růžena 
Čadová, stavební povolení 16. 8. 1925, plánek Štěpán Wolf 
Rokycany 1925)

Č. p. 92 - zbourání a znovupostavení příčky v domě (Josef 
Draský, stavební povolení 18. 10. 1937, plánek Josef Beneš 
Rokycany 1937)

Č. p. 93 - přístavba kuchyně s příslušenstvím (Josef Draský, 
stavební povolení 30. 9. 1932, nákres Josef  Beneš 
Rokycany 1932)

Č. p. 96 - nástavba I. patra na skladišti (Julius Stadler, 
stavební povolení 7. 12. 1925, plán Josef Beneš Rokycany 
1925, statický výpočet)

Č. p. 99 - adaptace pekařské dílny a krámu (Josef Buřič, 
plán František Michálek Rokycany 1942, podání,  tamtéž i 
ohledně živnostensko-právního schválení z roku 1941)



32

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
130

1939 – 1941 N 21

131 1871 N 21

132 Č. p. 105 - oprava domu (oznámení J. Nováka) 1941 N 21

133

1928 – 1941 N 21

134

1919 – 1930 N 21

135

1940 – 1941 N 21

136
1921 N 21

137

1925 – 1938 N 21

138

1937 N 21

139

1928 – 1933 N 21

140
1938 N 21

Č. p. 101 – stavební úpravy 
- zámečnická dílna (Josef Sterner, živnostensko-právní 
povolení 30. 8. 1939), 
- adaptace domu (František Somola z Nového Strašecí, 
stavební povolení 10. 12. 1940, nákres František Michálek 
Rokycany 1940, kolaudace 24. 9. 1941)

Č. p. 104 - přístavba nového obydlí (František Koutský)

Č. p. 106 - stavba benzinové čerpací stanice před domem č. 
p. 106/I (Bratři Krůtové a spol., stavební povolení 24. 9. 1928 
a 3. 10. 1928, situační plánky Josef Žour Rokycany 1927 a 
všechny písemnosti včetně pronájmu, související s činností 
firmy Bratři Krůtové a spol. v Rokycanech z let 1928 – 1941)

Č. p. 107 – přestavby a přístavba 
- přestavba lednice na obytnou místnost (František Nový, 
stavební povolení 5. 9. 1919, plán F. A. Korec Rokycany 
1919), 
-  přestavba a nástavba nádvorní budovy (Vojtěch Nový, 
stavební povolení 23. 10. 1929), 
- přístavba 4 hostinských pokojů a prádelny (Vojtěch Nový, 
plán Lev Brejcha Rokycany 1929, stavební protokol z 22. 3. 
1930)

Č. p. 108 – přestavby 
- stavební opravy (Anna Šeracká, korespondence a účty za 
opravy), 
- zámečnická provozovna (Jaroslav Boháč, živnostensko-
právní schválení 20. 3. 1941)

Č. p. 109 - přestavba krovu (Josef Štaif, stavební povolení 2. 
3. 1921, plánek Josef Žour Mýto 1921)

Č. p. 110 – stavební opravy a úpravy 
- zřízení nové fasády (Izraelitská obec náboženská, žádost a 
plánek Štěpán Wolf Rokycany 1925), 
- zřízení 2 obytných místností (Viktorie Runtová, stavební 
povolení 29. 11. 1938, plán Štěpán Wolf Rokycany 1938, 
kolaudace 27. 12. 1938)

Č. p. 115 – zřízení vodovodu a kanalizace (F. a O. Veselých, 
korespondence a náčrtek Josef Beneš Rokycany 1937)

Č. p. 116 – 117, hostinec Na rychtě - přestavby 
- porucha odpadního kanálu (Václav Hanzelín, protokol z 19. 
4. 1928), 
- přestavba stodoly na mechanickou dílnu (M. Kolář, podání, 
plán Václav Lopata Milínov), 
- adaptace hostinských místností v hostinci Na rychtě 
(Václav Hanzelín, stavební povolení 26. 5. 1931, plán Josef 
Beneš Rokycany 1931, kolaudace 30. 7. 1931)

Č. p. 118 - opravy omítky, pavlače, průjezdu a dvorních 
budov (Anna Růžková)



33

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

141

1938 – 1941 N 21

142
1933 N 21

143

1941 N 21

144

1932 – 1942 N 21

145

1921 – 1942 N 21

146
1934 N 21

147 1933 N 21

148

1937 – 1938 N 21

149

1920 – 1934 N 21

150

1934 – 1941 N 21

Č. p. 119 - adaptace hostinských místností (Oldřiška 
Cankařová z Nymburka, kolaudace březen 1934), tamtéž 
rozšíření okna do lokálu (stavební povolení  9. 8.1938, 
náčrtek Josef Novák Rokycany 1938)

Č. p. 120 - nové výkladce (Otilie Steinerová, stavební 
povolení 16. 5. 1933, plánek Josef Žour Rokycany 1933)

Č. p. 122 - rozšíření benzinové pumpy před domem o druhé 
čerpadlo (Naftaspol a. s. Praha, živnostensko-právní 
povolení 17. 10. 1941, situační plánek Jaroslav Žour 
Rokycany, podání, technický popis)

Č. p. 123 – drobné úpravy  
- zřízení dvou výkladců (Vilém Fridrich z Plzně, stavební 
povolení 15. 11. 1932, plán Jan Svoboda Praha-Vršovice 
1932, statický výpočet, korespondence), 
- opravy střechy, omítek a dlažby (Vilém Fridrich, podání)

Č. p. 124 – přestavby 
- proražení přepadu do kanálu a přístavba schodiště (F. 
Honomichl, korespondence, plán F. A. Korec Rokycany 
1921), 
- nástavba I. patra (František Honomichl, stavební protokol z 
11. 4. 1933), 
- přestavba domu (Jaroslav Matoušek, stavební povolení 24. 
9. 1941, plán František Michálek Rokycany 1941, kolaudace 
7. 5. 1942)

Č. p. 125 - zvýšení západní obvodní zdi (Josef Julák, 
oznámení o stavební úpravě)

Č. p. 126 - výměna okna (Václav Rieger, oznámení)

Č. p. 127 - zřízení výkladní skříně a vchodu do krámu 
(Jordán Rozum, stavební povolení 31. 8.1 937, nákres Josef 
Beneš Rokycany 1937, kolaudace 14. 12. 1937)

Č. p. 130 – stavební úpravy  
- přestavba výkladní skříně (Rudolf a Marie Bluďovských, 
stavební povolení 14. 2. 1920, plánek Josef Novák 
Rokycany 1920, korespondence), 
- zřízení výkladu, schodiště a nových komínů (Rudolf 
Bluďovský, stavební povolení  22. 2. 1932, plánek Josef 
Žour Rokycany 1932, kolaudace 23. 11. 1934)

Č. p. 131 – stavební úpravy pro živnostenskou činnost 
- zřízení kabinetu pro prodej olejů vedle benzinové čerpací 
stanice u domu  č. p. 131 (Vacuum Oil Company a. s. Praha, 
protokol z  24. 4. 1934), 
- prodej střelného prachu a nábojek (Josef Kučera, 
živnostensko-právní schválení 6. 12. 1937), 
- zřízení pasáže a rozšíření krámů (František Zrzavecký,  
stavební povolení 27. 2. 1941, plánek Fr. Michálek Rokycany 
1941)



34

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
151

1925 – 1934 N 21

152

1920 – 1934 N 21

153
1934 N 21

154

1937 N 21

155

1926 – 1929 N 22

156

1937 – 1938 N 22

157

1926 – 1937 N 22

158
1918 N 22

159
1937 N 22

160 Č. p. 151 a 158 – stručná charakteristika obou domů a

1928 – 1929 N 22

161

Č. p. 132 – stavební úpravy  
- přeměna stodoly v chladírnu řeznického a uzenářského 
zboží (Josef a Antonie Burdovi, stavební povolení 27. 10. 
1925, plán Josef Beneš Rokycany 1925), 
- oprava fasády (oznámení Josefa Beneše 1934)

Č. p. 133 - zřízení pekárny a její úpravy 
-  zřízení pekárny (Ústřední konsumní spolek pro Rokycany 
a okolí s.  r  o. alias Stavební, nákupní a výrobní družstvo 
"Dělnický dům", stavební povolení 29. 7. 1920, plán Štěpán 
Wolf Rokycany 1920), 
- zřízení zděné šachty na spouštění sudů (Stavební a 
nákupní družstvo "Dělnický dům" s r.o., stavební povolení 
13. 10. 1934, plánek 1934)

Č. p. 135 - provozovna na výrobu sodových vod a limonád 
(Ladislav Vurbs, komisionelní řízení 1934)

Č. p. 139 - novostavba dvoupatrového domu (Marie 
Bauerová, stavební povolení 8. 6. 1937, plán Václav Beran 
Rokycany 1937, kolaudace 30. 12. 1937, korespondence 
1937)

Č. p. 142 - přestavba zadního traktu (Václav a Aloisie 
Vlčkovi, stavební povolení 9. 8. 1928, plánek Josef Beneš 
Rokycany 1926, kolaudace 9. 9.1929)

Č. p. 143 - novostavba obchodního a obytného domu (Marie 
Bauerová, stavební povolení 8. 6. 1937, plán Václav Beran 
Rokycany 1937, kolaudace 17. 1. 1938, viz též inv.č. 154)

Č. p. 144 - přestavby v domě včetně nástavby II. patra 
(Antonín Kůrka, stavební povolení 15. 5. 1930, plán Josef 
Žour Rokycany 1926, kolaudace 21. 6. 1937)

Č. p. 147 - stavba skladiště, chlévků a záchodů ve dvoře 
(Jan Kalivoda, nákres Josef Beneš Rokycany 1918)

Č. p. 148 – opravy domu (Antonín Kraus, korespondence a 
osvědčení)

Korespondence týkající se skic ing. Arch. dr. M. Babušky z 
Prahy na jejich adaptaci (včetně rozpočtu a průvodní zprávy)

Č. p. 153 – stavební vývoj živnosti  
- přestavba kolny a stáje na dvoře (Augustin Bauer, stavební 
povolení 26. 3. 1918, plán Josef Beneš Rokycany 1918), 
- stavba dílny na dvoře (Augustin Bauer, stavební povolení 
23. 10. 1919, plán Josef Beneš Rokycany 1919), - trhliny ve 
zdivu (oznámení 3. 2. 1920),



35

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

1886 – 1930 N 22

162

1925 – 1939 N 22

163

1933 – 1937 N 22

164

1930 – 1934 N 22

165
1920 N 22

166
1934 N 22

167

1937 – 1941 N 22

168 Č. p. 170 – oprava fasády 1929 N 22

- zřízení krámu s výkladní skříní (František a Anežka 
Pflégrovi, stavební povolení 2. 1. 1930, plánek Josef Žour 
Rokycany 1929, kolaudace 15.5.1930), 
- rozbourání dílny (F. a A. Pflégrovi, stavební povolení 2. 1. 
1930, plánek Josef Žour Rokycany, kolaudace 15. 5. 1930), 
- rozbourání dílny (F. a A. Pflégrovi, stavební povolení 2.1. a 
4. 2. 1930), 
- stavba nové dílny v nádvoří (F. a  A.  Pflégrovi, stavební 
povolení 27. 2. 1930, plánek Josef Žour Rokycany 1930), 
tamtéž písemnosti týkající se zbourání starých městských 
hradeb 1886 – 1930

Č. p. 154 – stavební úpravy 
- stavba skladiště (František Šmolík, stavební povolení 27. 
10. 1925, plánky Štěpán Wolf Rokycany 1925, kolaudace 
27. 3. 1931), 
- stavební úpravy v domě (Karel Řezáč, stavební povolení 
12. 3. 1937, plány Josef Žour 1937), 
- instalatérská dílna (Karel Řezáč, živnostensko-právní 
schválení 28. 2. 1939)

Č. p. 156 – drobné stavební úpravy 
- stavba ohradní zdi (František Záhlava, stavební povolení 
24.  3. 1933, nákres Josef Beneš Rokycany 1933),
- přestavba dřevěné kolničky F. a M.  Záhlavovi, stavební 
povolení 27. 4. 1937, plánek Josef Žour Rokycany 1937)

Č. p. 157 – drobné stavební úpravy 
- trhliny ve stropě bytu Jana Špačka (Aloisie Koucká), 
- přestavba skladiště (Jan Stružka, stavební povolení 
24.3.1930, plán Josef Žour Rokycany 1930, kolaudace 
9.5.1930), 
- zrušení přístavku se schodištěm a zřízení nového zděného 
plotu a vrat (Zdeněk Jelínek, stavební povolení 24. 4. 1934, 
kolaudace 27. 4. 1934)

Č. p. 158 - stavba garáže (Rokycany, stavební povolení 
21.1.1920, náčrtek TKMR 1920)

Č. p. 163 - zřízení ohradní zdi (Milada Macnerová, stavební 
povolení 27. 4. 1934)

Č. p. 167 – stavební vývoj živnosti  
- zřízení krámového výkladce a úprava kancelářské místnosti 
(Václav Nejdl, stavební povolení 29. 9. 1937, plán Václav 
Beran Rokycany 1937, kolaudace 5. 1. 1938), 
- truhlářská provozovna (Václav Nejdl, živnostensko-právní 
schválení 9. 6. 1941)



36

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
169

1925 – 1941 N 22

170
1920 – 1929 N 22

171 Č. p. 173 – oprava fasády (Čeněk Štork, osvědčení) 1942 N 22

172
1941 N 22

173

1934 – 1939 N 22

174 Č. p. 191 - zbourání závadného záchodu 1942 N 22

175
1942 N 22

Rokycany II – Nové m ěsto

176

1920 – 1925 N 23

177

1928 – 1932 N 23

178

1928 N 23

Č. p. 171 – stavební úpravy  
- stavba dřevěné kůlny a zřízení výkladní skříně 
(Hospodářské družstvo s r. o. Rokycany, stavební povolení 
14. 7. 1925, plánky Rudolf Pelc Plzeň),  
- adaptace přízemí – výklady pro „Družku“ (Hospodářské 
družstvo s r. o., stavební povolení 11. 8. 1937, adaptační 
plán ÚJHD 1937), 
- postavení prozatímní kolny (Josef Ulč, stavební povolení 
10. 11. 1938, plánek Josef Žour 1938),  
-  mozaikový chodník 1939, 
- stavební úpravy (Hospodářské družstvo skladištní a výrobní 
s r. o., stavební povolení 4. 6. 1941, osvědčení a 
korespondence o stavebních úpravách 1941)

Č. p. 172, masné krámy – nájem a zavedení vodovodu a 
elektrického světla (Rokycany, korespondence s nájemci)

Č. p. 175 – stavební práce a opravy (Marie Ringlová a 
Helena Hubnerová, osvědčení)

Č. p. 178 – novostavby 
- novostavba rodinného domu a garáže (MVDr. Martin 
Honzík, stavební povolení 9. 5. 1934, plán Josef Novák 
Rokycany), 
- novostavba dvoupatrového nájemního domu (MVDr. Martin 
Honzík, stavební povolení 12. 10. 1938, plán Josef Žour 
Rokycany 1938, kolaudace 4. 7. 1939, korespondence)

Č. p. 202 - stížnost proti přidělení č. p. Nádvorní budově a 
její zamítnutí

Č. p. 1 – drobné stavby 
- zřízení záchodu a hnojiště (Václav Čapek, stavební 
povolení 1.9.1920, náčrtek Štěpán Wolf Rokycany 1920), 
-  stavba ohradní zdi a dřevníku (Václav Čapek, stavební 
povolení 24. 2. 1925, náčrtek Josef Novák 1925)

Č. p. 3 – dílny a kůlna 
- žádost Antonína Hejduka o zřízení zámečnické dílny z 8. 6. 
1928, 
- dřevěná kůlna na nářadí (Bohumil Řanda, písemnosti 
týkající se nepovolené stavby)

Č. p. 6 - stavba 2 kolniček (František Žák, stavební povolení 
14. 5. 1928, plánek Josef Žour Rokycany 1928, kolaudace 
24. 9. 1928)



37

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
179

1930 – 1941 N 23

180
1938 – 1939 N 23

181

1928 – 1935 N 23

182

1930 – 1937 N 23

183
1937 N 23

184

1934 N 23

185

1925 N 23

186
1939 – 1940 N 23

187
1934 N 23

188

1940 – 1941 N 23

189

1938 – 1939 N 23

Č. p. 8 – přestavby a stavební úpravy 
- přestavba skladiště na byty (Eliška Pikolonová, stavební 
povolení 28. 4. 1930, plánek Josef Beneš Rokycany 1930, 
kolaudace 24. 5. 1932), 
- zřízení obytné kuchyně ze skladiště (Eliška Pikolonová, 
stavební povolení 7. 4. 1939, plánek Josef Žour Rokycany 
1939), 
- stavba kanceláře při pile (Eliška Pikolonová, stavební 
povolení 6. 5. 1941, plánek Jaroslav Žour Rokycany 1941, 
kolaudace 29.10.1941), 
- mlýnská provozovna (Antonín Batelka, živnostensko-právní 
povolení 13. 12. 1940)

Č. p. 9 - drobné stavební úpravy a opravy (Jaroslav Štorkán, 
podání včetně osvědčení)

Č. p. 11 a 12 – stavební vývoj  
- výměna střechy (Alois Kalaš, oznámení z 18. 7. 1928), 
- novostavba patrového dvojdomu na místě zbořených domů 
č. p. 11 a 12 (Alois Kalaš, stavební povolení 3. 5. 1935, plán 
Václav Beran Rokycany 1935, kolaudace 2. 11. 1935)

Č. p. 18 – přestavby 
- přestavba domu (Západočeské konsumní družstvo v Plzni, 
stavební povolení 16. 4. 1930, kolaudace 7. 8. 1930),
- adaptace domu (Západočeské konsumní družstvo v Plzni, 
stavební povolení 13. 10. 1936, plán 1936, kolaudace 21. 
12. 1937)

Č. p. 20 - truhlářská provozovna (Rudolf Černý, 
živnostensko-správní povolení)

Č. p. 23 - adaptace a nástavba podkroví (Václav Aubrecht, 
stavební povolení 10. 8.1934, plán Václav Beran Rokycany 
1934, kolaudace 9. 11. 1934)

Č. p. 24 - stavba nádvorní  kolny a komory (František Šašek, 
stavební povolení 3. 2. 1925, plánek Štěpán Wolf Rokycany 
1925)

Č. p. 26 - stavební opravy a úpravy (Emilie Knotková, podání 
včetně osvědčení)

Č. p. 27 - rozbourání starých kolen a chlévů (Jaroslav 
Weber, žádost a odpověď na ni)

Č. p. 30 - rozbourání domu č. p. 30/II a novostavba 
rodinného domku na jeho místě (dr. Ing. Jan Lukas, profesor 
České techniky v Praze, a Božena Lukasová, stavební 
povolení 24. 1. 1940, plán Jaroslav Žour Rokycany 1940, 
kolaudace 9. 5. 1941)

Č. p. 32 - drobné stavební úpravy a odstranění zdravotních 
závad (Anežka Krausová, osvědčení, stížnost a komisionelní 
řízení)



38

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
190

1925 – 1934 N 23

191

1934 – 1942 N 23

192

1897 – 1944 N 23

193
1928 N 23

194
1920 N 23

195

1926 – 1942 N 23

196
1934 N 23

197

1920 – 1925 N 23

198

1925 N 23

199
1920 N 23

200
1934 N 23

201
1925 N 23

202
1941 N 23

Č. p. 36 – drobné stavební úpravy 
- změna krytiny (Otilie Kousková, žádost z 5. 6. 1925),
- stavba zděného záchodu (Otilie Ublová, stavební povolení 
19. 6. 1934)

Č. p. 38 – drobné stavební úpravy  
- oprava domu (Marie Kubátová, oznámení Josefa Nováka), 
- stavba chlévků (Jan Koucký, nákres František Michálek 
Rokycany 1942, podání)

Č. p. 39, městské lázně 
- stavba lázní (Rokycany,plán parních a vanových lázní 
Antonín Tringler Praha a Přerov 1897, 
- návrh na zřízení uhličité lázně Bohuslav Ryšavý Rokycany 
1907,  
- stavba kolny na uhlí (stavební povolení 5. 8. 1929, plánek 
TKMR Rokycan 1929), - plánek 1944

Č. p. 40 - oprava střechy stodoly (Anna Hrubá, 
korespondence)

Č. p. 41 - stavba kolny (František Nový, komisionelní řízení, 
plánek Josef Novák Rokycany 1920)

Č. p. 44 – stavební změny 
- přestavba domu, který v srpnu 1925 vyhořel (Kateřina 
Nováková, stavební povolení 15. 2. 1926, plán Josef Žour 
Rokycany 1926), 
- stavba chlévků a plotu do ulice (Václav Novák, nákres 
František Michálek Rokycany 1942, podání)

Č. p. 47 - výměna šindelové krytiny a krovů (Anna 
Macháčková)

Č. p. 48 – dostavby 
- stavba stájí (Bohumír Kusý, stavební povolení 31. 5. 1920, 
plánek Štěpán Wolf Rokycany 1920, kolaudace 1. 9. 1920, 
korespondence), 
- nepovolená stavba zdi a okna (Leopold Šelajs)

Č. p. 49 - zřízení tří podkrovních místností (Antonín 
Hejrovský, stavební povolení 25. 3. 1925, plán Josef Žour 
Rokycany 1925)

Č. p. 50 - přístavba kovářské dílny (Josef Potůček, stavební 
povolení 4. 10. 1920, plánek Josef Pechan Rokycany 1920)

Č. p. 51 - pamětní deska prof. Josefu Wünschovi (nový nátěr 
– korespondence)

Č. p. 52 - výměna šindelové krytiny za eternit (Jan Skala, 
oznámení)

Č. p. 53 - stavební úpravy a opravy (Marie Wünschová, 
osvědčení)



39

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
203

1919 – 1920 N 23

204

1921 – 1941 N 23

205

1929 N 23

206

1900 – 1900 N 23

207

1928 – 1940 N 23

208

1920 – 1933 N 23

209

1928 N 23

210

1920 N 23

211

1943 N 23

Č. p. 58 – novostavba a úprava 
- novostavba rodinného domku (Josef Pechan, stavební 
povolení 13. 9. 1919, plán Josef Pechan Rokycany 1919),
- úprava stavitelské kanceláře (Josef Pechan, stavební 
povolení 15. 6. 1920, plán Josef Pechan Rokycany 1920)

Č. p. 59, restaurace Na Hradčanech – stavební úpravy
- zřízení vrat a domovní kanalizace, stavba zděného 
záchodu a žumpy (Josef Stibral, stavební povolení 7. 11. 
1921, plánek Josef Pechan Rokycany 1921),  
- adaptace restaurace Na Hradčanech (Josef Čihulka, 
stavební povolení 26. 3. 1925, plány Josef Beneš Rokycany 
1925 a 1928, kolaudace 4. 6. 1928, korespondence), 
- adaptace domu č. p. 59/II (Jaroslav Škaloud, stavební 
povolení 6. 5. 1941, plán Václav Včala Rokycany) 
Poznámka: domu č. p. 59/II bylo zřejmě v roce1928 
přiděleno č. p. 313/II, ale v roce 1941 už opět doložen pod 
starým označením

Č. p. 62 - zřízení vjezdu do stodoly (František Hořice, 
stavební protokol ze 14. 11. 1929, plánek Josef Novák 
Rokycany 1929)

Č. p. 67 – drobné stavební úpravy 
- zřízení provizorní dřevěné kůlny (Václav Čuba, stavební 
povolení 3. 9. 1928, náčrt Václav Beran Rokycany 1928), 
 - stavba kolniček (Kamila Dobrkovská, stavební povolení 10. 
6. 1930, plán Josef Novák Rokycany 1930, kolaudace 1. 12. 
1930)

Č. p. 68 – opravy a úpravy 
- oprava domu (Antonín Nosek, oznámení Josefa Nováka), 
- stavební úpravy v domě (Josef Pergl, stavební povolení 
3.4.1937, plán Josef Žour Rokycany 1937, kolaudace 
14.7.1937), 
- oprava střechy (Josef Pergl, osvědčení a účty)

Č. p. 69, hostinec Na Železné – stavební úpravy 
- vnější zeď u bývalé kovárny (Kellnerovi, výzva rady města 
Rokycan k opravě), 
- stavba zděné hradby, garáže, kolniček a chlévku (Adolf 
Kellner, stavební povolení 10. 8. 1925, plán Štěpán Wolf 
Rokycany 1925), 
- vchodové dveře (František Kraft, oznámení), 
- kanál na dešťovou vodu (František Kraft, oznámení),
- stavba kolen a verandy (František Soukal, stavební 
povolení 2. 5. 1933, plán Josef Novák Rokycany 1933)

Č. p. 70 - stavba kolniček a záchodu (František Kraft, 
stavební povolení 30. 11 1928, náčrt Josef Novák Rokycany 
1928)

Č. p. 71 - stavba chlévků, záchodů a kůlny (Matěj a Marie 
Hrdličkovi, stavební povolení 2. 4. 1920, plánky Jan Charvát 
1920, doporučení ke kolaudaci)

Č. p. 72 - přestavba stáje a kůlny (Emil Šamšula, stavební 
povolení 21. 4. 1943, plánek František Michálek Rokycany 
1943, výměr 25. 6. 1943)



40

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

212
1928 N 23

213
1928 – 1929 N 23

214

1939 N 23

215
1909 – 1900 N 24

216

1929 – 1941 N 24

217

1928 – 1937 N 24

218

1897 – 1934 N 24

219

1921 – 1929 N 24

220

1920 – 1925 N 24

221

1932 N 24

222

1900 – 1934 N 24

Č. p. 76 - výměna šindelové krytiny (Alois Pech, oznámení a 
svolení)

Č. p. 77 - shnilé dřevěné stěny (Karel Stach, komisionelní 
řízení)

Č. p. 78 - přestavba domu (František Kofroň, stavební 
povolení 7. 4. 1939, plán Štěpán Wolf Rokycany 1939, 
kolaudace 13. 6. 1939)

Č. p. 79 - zboření chléva, chladírny a dřevěné kůlny, zrušení 
řeznické provozovny Václava Bouly

Č. p. 85 – stavební vývoj živnosti  
-  zřízení krámových dveří (Josef Čihulka, stavební povolení 
23. 1. 1930, plánek Jan Charvát Borek-Rokycany 1929),
- zřízení řeznické dílny, chladírny a krámu (Václav Boula, 
živnostensko-právní povolení 24. 12. 1941)

Č. p. 88 – stavební vývoj 
- zbourání starého domu a novostavba rodinného domku 
(Bohumil Folta, stavební povolení 31. 3. 1930, kolaudace 29. 
2. 1932), 
- zřízení chodníku před domkem a přístavba zahradního 
domku (Václav Poláček, stavební povolení 12. 11. 1937)

Č. p. 92 – stavební vývoj 
- zřízení obytného stavení (Jan Štajf, stavební povolení 10. 
2. 1897, plán Hynek Šmolík, kolaudace 18. 10. 1898),
- nástavba patra (Antonín a Růžena Pěstovi, stavební 
povolení 31. 3. 1930, plán Václav Včala Rokycany 1930, 
kolaudace 21. 10. 1930), 
- stavba kolen a prádelny (A. a R. Pěstovi, podání)

Č. p. 93 – závada a zboření 
- zdravotní závada v pekárenské živnosti (Jan Buřič, 
komisionelní řízení), 
- zboření domu (František Vavroušek, podání)

Č. p. 95 – drobné stavby 
- stavba chlévů a kolny (Václav Folk, stavební povolení 7. 2. 
1920, plán Josef Novák Rokycany 1920), 
- výměna  eternitu za šindel (Václav Folk, podání)

Č. p. 96 - oplocení parcely (František Kraft, stavební 
povolení 24. 11. 1932, situace a náčrtek Josef Beneš 
Rokycany 1932)

Č. p. 97 - novostavby 
- stavba obytného domu (Josef Křikava, stavební povolení 
15.2.1900, plán Hynek Šmolík 1900, kolaudace 14.7.1900), 
- zdravotní poměry (Jan Hatan, stížnosti a protokoly z let 
1932 - 1934), 
- novostavba chléva, hnojiště a záchodu (Jan Hatan, 
korespondence, kolaudace 3.10. 1934), tamtéž situační plán 
Pivovarské ulice



41

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
223

1936 – 1939 N 24

224

1940 – 1941 N 24

225

1932 – 1941 N 24

226
1937 N 24

227

1925 – 1937 N 24

228
1934 N 24

229
1928 N 24

230

1925 – 1939 N 24

231 1928 N 24

232
1920 – 1932 N 24

233
1928 N 24

234

1940 N 24

Č. p. 101 - dřevěná lávka přes mlýnskou stoku a užívání 
pozemku (npor. Pelikán, Stanislav Kolářík, Emilie 
Ackermanová, Josef a Anna Kraftovi - žádosti, Josef Mašek 
- stavební opravy (osvědčení a účty)

Č. p. 103, stavební vývoj tzv. lisovny 
- zřízení bednářské dílny (Matěj Hrdlička, stavební povolení 
9. 4. 1940, plán a nákres zařízení Jaroslav Žour Rokycany 
1940, kolaudace 23. 1. 1941, živnostenské povolení 3. 6. 
1941), 
- přestavba obytného domu, stavba otevřeného přístřešku, 
rozbourání některých objektů a stavby skladiště, kůlny, 
záchodů a kůlen (Matěj Hrdlička, stavební povolení 23. 1. 
1941, plány Jaroslav Žour Rokycany 1940)

Č. p. 104, mlýn Korečník – stavební vývoj  
- přestavba obytného domu a stavba záchodů (Václav 
Pražák, stavební povolení 21. 1. 1932, plán Josef Beneš 
Rokycany 1932), 
- užívání mlýnské provozovny (Vojtěch Majer, živnostensko-
právní povolení 9. 5. 1941)

Č. p. 106 - výměna dřevěného štítu za zděný (František 
Kašák, povolení)

Č. p. 110 – stavební úpravy 
- výměna šindelové krytiny za eternit (Karel Nosek, 
oznámení, povolení), 
- zbourání bývalé jirchářské dílny (Viktorie Runtová, 
oznámení)

Č. p. 111 - stavba dřevěné kolny  (Václav Jirka, torzo 
oznámení)

Č. p. 112 - stavba dřevěné kůlny (Alois Svoboda, stavební 
protokol 16. 2. 1928)

Č. p. 115 – stavební vývoj  
- způsobilost stavby (František Quiaser, podání včetně 
protokolů 1925), 
- výměna šindelové krytiny za eternit (Alois Kalaš, podání 
1928), 
- rozbourání chalupy č. p. 115 (Josef Honomichl, podání 
1939)

Č. p. 118 - zasypání potoka (Josef a Františka Šimůnkovi)

Č. p. 121 - znovuzřízení žumpy a zboření hradební zdi 
(Terezie Kliková, nařízení 1920, podání)

Č. p. 122 - výměna šindelové krytiny za azbestovou (Josef 
Šmolík, žádost)

Č. p. 124 – stavby 
- stavba kolny (František Bayer, stavební povolení 13. 3. 
1940, plánek Václav Včala Rokycany), 
- přestavba domu (Anna Bayerová, stavební povolení 20. 6. 
1940, plán Václav Včala Rokycany)



42

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
235

1921 – 1939 N 24

236

1911 – 1934 N 24

237

1914 – 1933 N 24

238

1940 N 24

239

1920 – 1937 N 24

240

1919 N 24

241

1932 – 1933 N 24

242
1941 N 24

243
1920 N 24

Č. p. 128 – stavby hospodářských objektů  
- stavba kolny a prasečníku (František Kraft, stavební 
povolení 17. 3. 1921), 
- přestavba stájí (František a Anna Kraftovi, stavební 
povolení 30. 4. 1929, plán Josef Beneš Rokycany 1919), - 
stavba otevřené kůlny (F. a A.  Kraftovi, stavební povolení 
10. 6. 1929, plánek Josef Beneš 1929), 
- stavba dřevěné kůlny (F. Kraft, stavební povolení 16. 8. 
1939, plánek Josef Novák Rokycany 1939)

Č. p. 129 – přestavby (drobné stavby) 
- vnitřní přestavba domku (Václav Homolka, korespondence, 
komisionelní řízení 1911 - 1912, plánek Josef Pechan 
Rokycany Rokycany 1911), 
- zřízení dřevěného laťkového plotu (Václav a Anna 
Homolkovi, stavební povolení 10. 5. 1920), 
- stavba nové hradby (V. Homolka, stavební povolení 24. 
4.1934)

Č. p. 130 – stavební vývoj živnosti  
- postavení lednice v nádvoří (František Černovský, stavební 
povolení 17. 3. 1915, nákres Bohuslav Ryšavý 1914),
- přenesení hostinské živnosti (František Černovský, 
povolení 21.9.1921), 
- úprava krámových výkladců a klosetů, zřízení prádelny a 
garáže (František Černovský, stavební povolení 24. 3. 1933, 
plán Josef Žour Rokycany 1933, kolaudace 1. 9 1933)

Č. p. 133 - zvýšení střechy seníku (Václav Malík, stavební 
povolení 13. 3. 1940, plánek František Michálek Nová Huť 
1940)

Č. p. 135 – stavební vývoj  
- stavba truhlářské dílny (Karel Šašek, stavební povolení 10. 
4. 1920, plán  F. A.  Korec Rokycany 1920), 
- kanalizace v č. p. 135 (Kateřina Hubertová, plánek Štěpán 
Wolf Rokycany 1934), 
- nástavba nádvorní budovy (K. Hubertová, stavební 
povolení 26. 1. 1937, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1937, 
kolaudace 3. 12. 1937)

Č. p. 138 - přístavba podkrovní komory (Rudolf Gruber, 
stavební povolení 30. 6. 1919, Josef Žour Mýto 1919, 
kolaudace 6. 9. 1919)

Č. p. 140 – stavební úpravy  
- stavba prádelny a splachovacího záchodu (Věra 
Brumlíková z Prahy, stavební povolení 8. 9. 1932), 
- zřízení bytů ze stodoly (Věra Brumlíková, stavební povolení 
30. 9. 1932, plánek Josef Žour Rokycany 1932, kolaudace 
12. 1. 1933)

Č. p. 144 - komisionelní přezkoušení způsobilosti 
hostinských místností (Marie Klasová, korespondence)

Č. p. 145 - přestavba dřevníků (František Karfiol, stavební 
povolení 10. 7. 1920, plánek Josef Pechan Rokycany 1920)



43

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

244
1920 N 24

245
1928 N 24

246
1941 N 24

247

1921 N 24

248

1936 – 1937 N 24

249

1932 – 1933 N 24

250

1933 N 24

251

1928 N 24

252

1932 N 24

253

1939 – 1941 N 25

254

1919 – 1928 N 25

255

1929 – 1934 N 25

256

1917 N 25

Č. p. 146, pivovar - stavba provizorní stáje (Štěnovický 
akciový pivovar, poznámky – torzo)

Č. p. 151 - stavba chléva a kolny (Václav Tycar, stavební 
povolení 5. 3. 1920, plánek Josef Novák Rokycany 1928)

Č. p. 153 - zřízení vodovodní přípojky, drobné opravy a 
stavební práce (Anna Šindelářová, osvědčení)

Č. p. 158, parní pila - přístavba kanceláří a obytných 
místností (Lev Brejcha, žádosti a stavební povolení 12. 2. 
1921, plánky Lev Brejcha Rokycany 1921)

Č. p. 159 - přístavba prádelny a obytné místnosti (Emanuel 
Veselý, stavební povolení 11. 8. 1936, plán Jan Charvát 
Borek-Rokycany 1936, kolaudace 23. 3. 1937)

Č. p. 162 – přeměna průjezdu, stavba kolny, chlévů, 
prádelny a záchodu (Anna Kaisrová, stavební povolení 
červen 1932, plán Václav Včala Rokycany 1932, kolaudace 
24. 1. 1933)

Č. p. 163 - novostavba rodinného domku na místě 
dosavadního domu č. p.163 (Jaroslav a Anna Nových, 
stavební povolení 8. 6.1933, plán Josef Novák Rokycany 
1933, kolaudace 16. 6. 1933)

Č. p. 164 - zřízení splachovacího záchodu a žumpy (Richard 
Schwarz, velkostatkář z Vranova, stavební povolení 5. 3. 
1928, plánek Josef Žour Rokycany 1928)

Č. p. 166 - stavba dílny (Josefa Vavroušková, stavební 
povolení 21. 6. 1932, plánek Josef Žour Rokycany 1932, 
kolaudace 18. 10. 1932)

Č. p. 168 – stavební úpravy 
- adaptace budovy (Zdeňka Veselá, stavební povolení 22. 8. 
1939, plán Josef Novák Rokycany 1939, kolaudace 10. 1. 
1940), 
- zbourání části kůlny a stavba rodinného domku (Medard 
Hosnedl, stavební povolení 23. 1. 1941, situace a plán 
František Michálek Rokycany 1911)

Č. p. 172 – novostavby 
- novostavba chléva, kolny a záchodu (oznámení, náčrtek 
Josef Novák Rokycany 1919), 
- stavba nádvorního obytného domu (Václav Lepíček, 
stavební povolení 15. 2. 1926, plán Josef Novák Rokycany 
1926, kolaudace 5. 3. 1928)

Č. p. 175 - novostavba rodinného domku (Václav a Olga 
Taftovi, stavební povolení 9. 9. 1929, plán Václav Včala 
Rokycany 1929, kolaudace 1. 10. 1929), stavba chodníku 
1934

Č. p. 177 - přestavba stodoly (Železárny města Rokycan, 
stavební povolení 25. 7. 1917, plánek Josef Beneš 
Rokycany 1917)



44

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

257

1924 – 1930 N 25

258

1916 – 1940 N 25

259

1937 – 1940 N 25

260

1920 – 1942 N 25

261
1944 N 25

262

1900 – 1925 N 25

263

1932 N 25

264

1941 N 25

265

1902 N 25

Č. p. 184 - oprava budovy a stavební úpravy interieru za 
účelem umístění Masarykovy ligy, útulku rodiček a poradny 
matek a dětí v Rokycanech (Rokycany, plán 1924, rozpočet 
1929, různé písemnosti)

Č. p. 186, tzv. Hammrova pila – stavební vývoj 
- novostavba parní pily na místě pily vyhořelé (Josef 
Hammer, stavební povolení 24. 6. 1916, plán Štěpán Wolf 
Rokycany 1916, kolaudace 21. 4. 1917), 
- novostavba kancelářské budovy a skladiště (Josef 
Hammer, stavební povolení 21. 4. 1917, kolaudace 30. 8. 
1917), 
- znovuzřízení truhlářské dílny  (Pražská akciová společnost 
pro průmysl dřevařský, podání, kolaudace 2. 11. 1920), 
 - zbourání domů (Edifa a. s. Praha a Josef Šlauf z 
Mirošova, 1916 – 1920, stavební povolení 20. 6. 1940)

Č. p. 191, hostinec Na válcovně - přestavba domu (Josef 
Janda, stavební povolení 15.7.1937, situace a plánek Josef 
Novák Rokycany 1937, kolaudace 27.12.1939), nástavba (J. 
Janda, stavební povolení 27.12.1939, plán Josef Novák 
Rokycany 1938, kolaudace 12.1.1940)

Č. p. 194, továrna na dehtové výrobky – stavební vývoj
- stavba kolny, dílny a umývárny (Josef Šik, stavební 
povolení 28. 5. 1920, plánky Štěpán Wolf a Josef Beneš 
Rokycany 1920 a 1921, kolaudace 19. 9. 1921), 
- stavba zděné kůlny (Václav Šik, stavební povolení 4. 10. 
1932, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1932, kolaudace 24. 
11. 1932), 
- znovuvybudování oddělení pro výrobu lepenky zničeného 
požárem (V. Šik, stavební povolení 24. 2. 1942, plán 
Jaroslav Žour Rokycany 1942, živnostensko-právní povolení 
15. 5. 1942)

Č. p. 195 - dřevěná kůlnička na seno (V. Šafařík, nákres 
František Michálek Rokycany 1944)

Č. p. 196 a 197 – novostavby 
– novostavby rodinných domků (Hynek Šmolík, stavební 
povolení 15.2.1900, plán Hynek Šmolík Rokycany 1900, 
kolaudace 14.9.1900), 
- stavba chléva (Růžena Vitoušová, stavební povolení 
1.9.1920, nákres Štěpán Wolf Rokycany 1920), 
- stavba domovního kanálku (Václav Svejkovský, stavební 
povolení 10.3.1925), 
- výměna vrátek (V.Svejkovský, žádost a nákres 1925)

Č. p. 200 - stavba a užívání prádelny (František a Anna 
Vonáskovi, stavební povolení 21.6.1932, plánek Štěpán 
Wolf Rokycany 1932, kolaudace 30.9.1932) 

Č. p. 202 - stavební změny v domě (Eliška Hejrovská, 
stavební povolení 6. 5. 1941, plánek Jaroslav Žour 
Rokycany 1941)  

Č. p. 204 - novostavba obytného stavení (Josef Šůcha, 
stavební povolení 6. 3. 1902, plán Hynek Šmolík Rokycany 
1902, kolaudace 25. 7. 1902)



45

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

266

1933 – 1934 N 25

267
1939 N 25

268

1917 N 25

269

1944 N 25

270
1939 N 25

271

1940 N 25

272

1941 – 1945 N 25

273
1920 N 25

274

1921 – 1935 N 25

275 Č. p. 228, hospodářská škola (místopis) /1918 – 1945/ N 25

276
1941 – 1942 N 25

277
1928 N 25

278

1915 N 25

Č. p. 207 – nástavba a oprava 
- nástavba I. patra (Josef a Antonie Křižovi, stavební 
povolení 20. 6. 1933, plán Josef Novák Rokycany 1933, 
kolaudace 13. 10. 1933), 
- omítka porušená obecními pracemi (Antonie Křížová, 
žádost o nápravu)

Č. p. 208, sokolovna - oprava kůlny na kuželník (TJ Sokol 
Rokycany, oznámení)

Č. p. 211 - 218, 231 - 246 a 298 (plán polohy dělnické 
kolonie firmy Zbirožské železárny Max Hopfengärtner a. s. v 
Rokycanech "Na práchovně" včetně plánů nerealizovaných 
přístaveb šesti dalších dělnických domků - TKMR a Josef 
Pechan Rokycany 1917, žádost, korespondence a další 
písemnosti týkající se stavby těchto 6 domků)

Č. p. 211 - stavba provizorní kůlny (František Brabec, 
povolení od firmy Asap Mladá Boleslav 6. 5. 1944, situace 
1944)

Č. p. 213 - úprava oplocení a drobné stavební opravy 
(Štěpánka a Marie Vavříkovy, osvědčení)

Č. p. 221 - zřízení koupelny a kanalizace (Anna Kohoutová, 
stavební povolení 13.3.1940, plánek Jaroslav Žour 
Rokycany 1940)

Č. p. 222 – stavby hospodářských objektů  
- stavba kůlny (Josef Houška, stavební povolení 27. 2. 1941, 
plánek Jaroslav Žour Rokycany 1941), 
- přístavba stodoly, protesty proti ní a zatopení v roce 1945

Č. p. 225 - přestavba kolny (Jan a Marie Peškovi, stavební 
povolení 13. 8. 1920, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1920)

Č. p. 227 – stavby a přestavby  
- zřízení ozdobného štítu (Marie Staníčková, stavební 
povolení 17. 9. 1921, plán F.  A.  Korec Rokycany 1921), 
-  zřízení dvou podkrovních místností (Karel Houška, 
stavební povolení 6. 6. 1933, plán Josef Novák Rokycany 
1933, kolaudace 22. 6. 1933), 
- stavba zděných kolniček a prádelny (Karel a Antonie 
Houškovi, stavební povolení 20. 8. 1934, náčrt Václav Včala 
1934, kolaudace 2.1.1935)

Č. p. 239 - stavba ohradní zdi (Josef Cink, stavební povolení 
27. 2. 1941, nákres 1941, kolaudace 4. 11. 1942)

Č. p. 242 - prosakování žumpy do sklepa (Josef a Marie 
Smolíkovi, podání)

Č. p. 247, hotel Merkur - zřízení dřevěné lednice 
(Hospodářské družstvo Rokycany, odstoupení od žádosti, 
nákresy Štěpán Wolf Rokycany 1915)



46

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
279

1927 – 1930 N 25

280

1928 – 1932 N 25

281
1922 N 25

282

1928 – 1940 N 25

283 1929 N 25

284
1929 N 25

285

1910 – 1939 N 25

286
1932 N 25

287

1919 – 1933 N 25

Č. p. 252 - zničení nivelační značky (Roztočil, 
korespondence ohledně nápravy), tamtéž stavba II. 
Železniční koleje přes Rokycany

Č. p. 253, kruhová cihelna bratří Páníků – stavební vývoj  
-  přístavba strojovny (Bratří Páníkové, stavební povolení 8. 
6. 1928, situace a plány strojního zařízení Josef Žour 
Rokycany 1928, kolaudace 3.10.1928), 
- stavba skladiště a kůlny (Bratři Páníkové, stavební povolení 
10. 5. 1932, plán Josef Žour Rokycany 1932)

Č. p. 254 a 302 - stavba kanálu (Emanuel Jaňour, Josef 
Roman, žádost)

Č. p. 263 – stavby hospodářských budov  - stavba skladiště 
a dílny (František Procházka, stavební povolení 14. 5. 1928, 
nákres Josef Žour Rokycany 1928, kolaudace 14. 12. 1928), 
- zvýšení a prodloužení kolny (Oldřich Procházka, stavební 
povolení 13. 11. 1936, plánek Josef Žour 1928, Rokycany 
1936)

Č. p. 264 - stavba prádelny (L. a E. Österreicherovi)

Č. p. 265 - stavba chlévku a prádelny (Barbora Svobodová, 
plánky Josef Novák Rokycany 1929)

Č. p. 273 – novostavba a nástavba 
- novostavba rodinného domu (Rudolf a Anna Hejrovských, 
stavební povolení 15. 7. 1910, plán Josef Pechan Rokycany 
1910, kolaudace 1910),  
- nástavba patra (R. a A. Hejrovských, stavební povolení 13. 
4. 1939, plán Štěpán Wolf Rokycany 1939, kolaudace 26. 9. 
1939)

Č. p. 275 - zřízení vjezdu (Leo Richter, stavební povolení 17. 
10. 1932, plánek Leo Richter Rokycany)

Č. p. 283 – novostavba a přístavba 
- novostavba chléva ve dvoře (Václav Stašek, stavební 
povolení 11. 9. 1919, plánek Josef Žour Rokycany 1932),
- přístavba krejčovské dílny a prádelny (A. Kuchlerová, 
stavební povolení 20. 6. 1933, plánek Josef Žour 1933, 
kolaudace 13. 10. 1933, stížnost sousedů)



47

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
288 Č. p. 285, továrna na hřebíky, od roku 1923 Továrna na 

nábojky a kovové zboží a. s. - stavební vývoj areálu  
- čištění odpadních vod z továrny (Edvín Eisner z Plzně, 
situace a plán Bohuslav Ryšavý 1914), 
- přestavba továrny (E. Eisner, plány Bohuslav Ryšavý 
Rokycany 1914), 
- odvodnění odpadních vod (firma E. Eisner - továrna na drát 
a drátěnky, podélný řez Štěpán Wolf Rokycany 1918),
- situační plán továrny E. Eisnera (Štěpán Wolf Rokycany 
1920), 
- obnovení provozu továrny (písemnosti týkající se obnovení 
včetně finančních záležitostí 1922 - 1923), 
- stavba žíhárny (Akc. společnost pro výrobu nábojek a 
kovového zboží, návrh na znovuzřízení továrny ze 31. 3. 
1923, situace a plánky žíhárny, soustružny nástrojů, 
zámečnické dílny a kovárny Antonín Grab Praha 1923),
- stížnost MUDr. Jirmana na nezdravé prostředí z 15. 3. 
1923, 
- přístavba obytných místností, záchodu a žumpy (Továrna 
na nábojky a kovové zboží a. s., stavební povolení 29. 5. 
1923, plánek Josef Beneš 1923, kolaudace 15. 9. 1923),
- přístavba továrny (plán Josef Beneš Rokycany 1923),  - 
přestavba truhlárny na kotelnu (stavební povolení 21. 1. 
1924, korespondence), 
- stavba budovy pro pece (plán Josef Beneš Rokycany 1924, 
 korespondence), 
- stavba továrního komínu - výška 40 m (stavební povolení 
7. 11. 1924, plán a statický výpočet Erhart a Ehmann Plzeň 
1924),      
- stavba žíhárny při budově válcovny (plán Josef Beneš 
Rokycany 1924, korespondence), 
- stavba 2 obytných domů (stavební povolení 8. 2. 1925),
- uliční kanál a kanalizace (stavební povolení 22. 8. 1925, 
plánky Josef Žour Rokycany 1925, tamtéž zmínky o třech 
domcích pro dílovedoucí), 
- stavba skladiště kovů (plánky Josef Beneš Rokycany 1925, 
žádosti, korespondence), 
- stavba uhelny (plán Josef Beneš Rokycany 1925, žádosti, 
korespondence),
- stavba kůlny na nářadí (plánek Josef Beneš Rokycany 
1925, žádosti, korespondence), 
- stavba záchodů (plán Usina Praha 1926), 
- stavba vrátnice (plán Josef Beneš Rokycany 1926),
- stavba skladiště (plán Josef Beneš Rokycany 1926),
- přístavba kotelny (plán Josef Beneš Rokycany 1927, 
korespondence), 
- stavba skladiště a kanceláře (stavební povolení  7. 11. 
1927, plán Josef Beneš Rokycany 1927), 
- zřízení slévárny mědi (plán Josef Beneš Rokycany 1927),
- odvodnění továrny (stavební povolení 27. 6. 1927, plánek 
Josef Beneš Rokycany 1927),



48

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

1914 – 1944 N 26

- výzva okresní správy politické ke kolaudaci dosud 
nezkolaudovaných staveb z 23. 12. 1927, 
- čistírna a čištění odpadních vod (stavební povolení 
15.5.1931, technická a průvodní zpráva projektu, protokoly, 
korespondence a j.), 
- adaptace kotelny, zřízení nového vodopotrubnatého kotle 
na 22 atm. a  zřízení strojovny ze slévárny (plán Josef Beneš 
Rokycany 1930), 
- stavba slévárny a louhovny (plán Josef Beneš Rokycany 
1931), 
- stavba skladiště slévárny a louhovny (stavební a 
živnostensko-právní povolení 19. 3. 1930, plán Josef Beneš 
Rokycany 1931, kolaudace 10.11.1931, korespondence),
- zřízení plynovodu pro pece a pro válcovnu (stavební 
povolení 29.1.1932, plán Josef Beneš Rokycany 1932),
- stavba základů pro dva generátory systému Kerpely 
(stavební povolení  29. 1. 1932, plán Josef Beneš Rokycany 
1932), 
- stížnost nájemce rybích sádek Františka Krafta na 
znečišťování Padrťského potoka Továrnou na nábojky a 
kovové zboží včetně projektu nových čistících zařízení 1932 
- 1934, 
- přístavba laboratoře ke kancelářím (plán Josef Beneš 
Rokycany 1933), 
- stavba skladiště uhlí a otevřené kolny na nářadí (stavební 
povolení 27. 5. 1935),           
-přístavba obytných místností při továrním bytě (stavební 
povolení 8. 10. 1936, nákres Josef Beneš Rokycany 1936, 
kolaudace 13.4.1937), 
- stavba válcovny a jeřábové dráhy (stavební povolení 30. 
11. 1937, situace a plán Josef Žour Rokycany Rokycany 
1937, živnostensko-právní schválení 18. 2. 1938),
- přístavba dílny na výrobu radiátorů (stavební povolení 30. 
7. 1937, plán Josef Žour Rokycany 1937, živnostensko-
právní schválení 8. 9. 1937), 
- přístavba drátovny a oddělení nábytkového kování 
(stavební povolení 13. 4. 1937, živnostensko-právní 
schválení 14. 7. 1937, kolaudace 14. 3. 1939), 
- přístavba kyslíkárny, páskárny, emky, šaten, záchodů a 
umýváren (stavební povolení části 13. 4. 1937, plán  Josef 
Žour  Rokycany 1937, kolaudace 28. 1. 1939), 
- přístavba skladišť (plán Josef Žour 1937), 
- přístavba kanceláří  (stavební povolení 29. 11. 1939, plán 
Josef Žour Rokycany 1939), 
- stavba dřevěné mořírny (stavební povolení 13. 3. 1940, 
plán Jaroslav Žour Rokycany 1940), 
- přestavba vrátnice (stavební povolení 24. 1. 1940, plán 
Jaroslav Žour Rokycany 1940), 
- přístavba zámečnické dílny (stavební povolení 15.5.1940, 
plán Jaroslav Žour Rokycany 1940), 
- přestavba kantýny a kanceláří (stavební povolení 20. 3. 
1941, plán Jaroslav Žour Rokycany 1941, kolaudace 11. 7. 
1941, koncesní listina k provozování kantýny z 24. 1. 1942), 
- stavba dřevěné kůlny (stavební povolení 18. 11. 1941, plán 
Jaroslav Žour Rokycany 1941),

- stavba tovární kuchyně s příslušenstvím (stavební povolení 
26. 8. 1941, plán Jaroslav Žour Rokycany 1941),
- přestavba kanceláří (plánek Jaroslav Žour Rokycany 1944)



49

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
289

(situace 1:2000, plány mechanické dílny včetně trafostanice

1941 – 1942 N 27

290

1941 N 27

291

1920 N 27

292

1911 – 1925 N 27

293

1932 – 1933 N 27

294

1940 – 1941 N 27

295
1920 N 27

296
1932 N 27

297
1937 N 27

298

1937 N 27

299 Č. p. 323 – stavby domu a hospodářských objektů

1920 – 1922 N 27

Č. p. 285, plán Zbrojovky Brno a. s. Na rozšíření továrny

a garáží, slévárny, provizorního hospodářského baráku a 
skladu třísek 1941, technická průvodní zpráva k žádosti o 
povolení plánování rozšíření továrny ze 7. 1. 1942, plánovací 
souhlas presidia Zemského úřadu v Praze ze 7. 4. 1942)

Č. p. 286 - stavba komory, chlévku a dřevníku (Adolf Dostál, 
plánek Josef Novák Rokycany a František Kreisinger 
Radnice 1941, podání včetně vyjádření drah)

Č. p. 292 - přístavba místnosti a přístřešku (Josef Lukeš, 
stavební povolení 20. 5. 1920, plán Josef Lukeš Rokycany 
1920, kolaudace 13. 12. 1920)

Č. p. 294 - novostavba rodinného domu (František Kreidl, 
stavební povolení 4.  11.1911, plán 1911, kolaudace  16. 10. 
1912, korespondence), tamtéž zřízení odvodňovacího  
žlábku přes chodník (žádosti, stížnosti, podání, náčrtek 
střešního odpadu)

Č. p. 297 - stavba kolen v nádvoří domu (František Světlík, 
stavební povolení 22. 9. 1932, plánek Jan Charvát Rokycany 
1932, kolaudace 5. 1. 1933)

Č. p. 305 - zřízení podkrovní místnosti a stavba kůlen 
(Božena Neckářová z Borku, stavební povolení 17. 4. 1940, 
plán Jan Charvát Borek-Rokycany 1940)

Č. p. 306 - stavba stájí (Karel a Marie Floriánovi, stavební 
povolení 26. 4. 1920, plán Štěpán Wolf 1920)

Poznámka: č. p. 313/II - viz inv. č. 204

Č. p. 314 - přístavba verandy (Bohumil Pošmurný, plán 
1932, podání)

Č. p. 319 - stavba zděné kůlny ve dvoře (Václav Stehlík, 
stavební povolení 30. 3. 1937, náčrt Václav Stehlík 1937)

Č. p. 321 - stavba zděné kolny na místě dřevěné (Karel 
Kraft, stavební povolení 30. 3. 1937, plán Josef Žour 
Rokycany 1937, kolaudace 13. 7. 1937)

- stavba hospodářského stavení (ing. Adolf Bauckmann, 
stavební povolení 15. 12. 1920, plán Josef Novák Rokycany 
1920), 
- stavba provizorního hrázděného skladiště s dílnou (ing. A. 
Bauckmann, stavební povolení 2. 3. 1921, kolaudace 11. 11. 
1921), 
- novostavba rodinného domku č. p. 323/II a skladiště (ing. 
A. Bauckmann, stavební povolení 11. 5. 1921, plán skladiště 
Müller a Kapsa Plzeň 1921, kolaudace 11. 11. 1921), 
- stavba kůlny (ing. A. Bauckmann, stavební povolení 16. 5. 
1922, plán Müller a Kapsa Plzeň 1921, Josef Žour Rokycany 
1922), 
- mechanická dílna (ing. A. Bauckmann, plánek 1922)



50

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

300

1932 – 1941 N 27

301
1934 N 27

302

1932 – 1934 N 27

303
1922 N 27

304

1934 N 27

305
1930 N 27

306 1941 N 27

Poznámka: č. p. 356 a 359 - viz inv. č. 488

307 Č. p. 358 - zřízení dřevěných dveří (V. Strejček, žádost) 1928 N 27

308

1941 – 1942 N 27

309

1925 – 1926 N 27

310

1925 N 27

311

1925 N 27

312

1926 – 1928 N 27

Č. p. 324 – stavby a přestavby hospodářských objektů
- stavba chlévku (Josef Čechura, stavební povolení 24. 5. 
1932, plánek Josef Žour Rokycany 1932), 
- přestavba nádvorních hospodářských budov (Josef a 
Božena Čechurovi, stavební povolení 11. 7. 1939, plánky 
František Michálek Nová Huť 1939 včetně plánků 
neplatných), 
- drobné stavební změny (J. Čechura, oznámení ze 3. 3. 
1941)

Č. p. 336 - stavba verandy (Karel Cédl, stavební povolení  3. 
7. 1934, plán Josef Žour Rokycany 1934)

Č. p. 338 – užitkové stavby 
- stavba truhlářské dílny v nádvoří domu (Karel Kotyza, 
stavební povolení 1. 3. 1932, plánek Josef Žour Rokycany 
1932), 
- stavba komory (Josef Karel, stavební povolení 19. 6. 1934, 
plánek Josef Novák Rokycany 1934)

Č. p. 346 - postavení prodejní budky před č. p. 346/II 
(Bohuslav Opp, žádost, plánek Josef Žour Rokycany 1922)

Č. p. 348 - stavba kameno-sochařské dílny (Josef Kozler, 
stavební povolení 20. 9. 1934, plán Václav Beran Rokycany 
1934, kolaudace 30. 10. 1934)

Č. p. 354 - přestavba stáje na obytnou místnost (Josef 
Novák, komisionelní řízení)

Č. p. 355 - stavební úpravy v domě (Národní pomoc)

Č. p. 360 - zřízení podkrovní místnosti (Marie Benešová, 
stavební povolení 20. 3. 1941, plán Jaroslav Žour Rokycany 
1941, plán Jaroslav Žour Rokycany 1941, kolaudace 21. 4. 
1942)

Č. p. 361 – novostavba rodinného domku (Josef a Marie 
Aubrechtovi, stavební povolení 9. 3. 1925, plán Josef Žour 
Rokycany 1925, kolaudace 26. 5. 1926)

Č. p. 362 – novostavba rodinného domku (Josef a Josefa 
Fišarovi, stavební povolení 9. 3. 1925, plán Josef Žour 
Rokycany 1925)

Č. p. 363 – novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 27. 5. 1925, plán Josef Žour 
Rokycany 1925, kolaudace 7. 12. 1925)

Č. p. 365 – novostavba rodinného domku (Václav Bartoš, 
stavební povolení 22. 3. 1927, plán poloviny dvojdomku 
Josef Beneš Rokycany 1926, kolaudace 2. 5. 1928)



51

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
313

1940 N 27

314

1926 – 1928 N 27

315

1930 – 1938 N 27

316

1925 – 1926 N 28

317

1925 N 28

318

1919 – 1939 N 28

319

1931 – 1933 N 28

320
1930 N 28

321

1928 N 28

322
1928 N 28

323
1934 N 28

324

1926 – 1933 N 28

Č. p. 368 - vnitřní adaptace (František Jirmásek, stavební 
povolení 11. 4. 1940, plán Jaroslav Žour Rokycany 1940, 
kolaudace 9. 7. 1940)

Č. p. 371 - novostavba rodinného domku (František Kotyza, 
plán Josef Beneš Rokycany 1926, stavební povolení 8. 11. 
1926, kolaudace 4.6.1928)

Č. p. 374 - stavba nádvorní prádelny (František a Marie 
Přibíkovi, stavební povolení 17. 2. 1930, nákres Václav 
Beran Rokycany 1930), zřízení podkrovní místnosti (F. a M. 
Přibíkovi, stavební povolení 7. 6. 1938, plán Josef Žour 
Rokycany 1938, kolaudace 23. 8. 1938)

Č. p. 375 - novostavba rodinného domku (František a Marie 
Přibíkovi, stavební povolení 9. 3. 1925, plán Josef Žour 
Rokycany 1925, kolaudace 26. 5. 1926)

Č. p. 382 - novostavba rodinného domu (Alois Prajzler, 
stavební povolení 6. 8. 1925, plán Josef Novák Rokycany 
1925, náčrtek na odvodnění sklepa Josef Novák Rokycany 
1925, kolaudace 7. 12. 1925)

Č. p. 387 až 397, dvanáct dělnických domků za tzv. 
nábojkou - výstavba (společné stavební písemnosti: stavební 
plány Josef Beneš Rokycany 1919 a 1927, stavební 
povolení z 23. 10. 1919 a z 12. 11. 1919, písemnosti týkající 
se oplocení, hromadná stavební povolení z 27. 6. 1938 na 
nádvorní hospodářské budovy)

Č. p. 387 – drobné stavby 
- stavba kolničky (Jan Tesař, stavební povolení 23.2.1931, 
nákres Josef Beneš Rokycany 1930), 
- přístavba kolny (Jan Tesař, stavební povolení 2. 5. 1933, 
plánek Jan Charvát Borek-Rokycany 1933, kolaudace 8. 6. 
1933)

Č. p. 388 - postavení kolničky (Jan a Marie Gippnerovi, 
stavební povolení 21. 6. 1930, nákres Josef Beneš 1930)

Č. p. 390 - postavení kolničky (František a Cecilie 
Kokoškovi, stavební povolení 10. 9. 1928, nákres Josef 
Beneš 1928)

Č. p. 391 - postavení kolničky (František Novák, stavební 
povolení 10. 9. 1928, nákres Josef Beneš 1928)

Č. p. 396 - stavba dvou kůlniček (František Perlík, stavební 
povolení 11. 10. 1934, nákres Jan Charvát Rokycany 1934)

Č. p. 394 – stavební změny 
- rodinný domek (plán změny Josef Beneš Rokycany 1928, 
tamtéž protokol týkající se dřevěné kůlny Karoliny 
Čermákové), 
- stavba skladiště a dřevníku (stavební povolení 29. 4. 1932, 
nákres Josef Beneš 1932)



52

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
325

1935 – 1939 N 28

326

1928 – 1931 N 28

327
1928 N 28

328
1928 N 28

329

1928 – 1934 N 28

330

1928 – 1934 N 28

331
1928 – 1900 N 28

332

1941 N 28

333
1928 N 28

334

1928 – 1929 N 28

335
1928 – 1929 N 28

336

1929 – 1937 N 28

Č. p. 399 – stavba a přestavba 
- stavba chlévků a kolny (Marie Betty Pecharová, stavební 
povolení 7. 5. 1935, Josef Novák Rokycany 1935),
- přestavba kolny na obytnou místnost (M. B. Pecharová, 
stavební povolení 23. 5. 1939, plán Josef Novák Rokycany 
1939, kolaudace 22. 8. 1939)

Č. p. 400 – novostavba a přístavby 
- novostavba rodinného domu (Bedřich Vraštil, plán Jan 
Charvát Borek-Rokycany 1927, kolaudace 8.9.1928),
- stavba kolen a podkrovních místností (B.Vraštil, stavební 
povolení 4. 6. 1929, kolaudace 30. 7. 1931)

Č. p. 401 - novostavba rodinného domku (František a 
Kateřiny Sýkorovi)

Č. p. 402 - novostavba rodinného domku (F. a B. 
Hrabačkovi)

Č. p. 406 – novostavby 
- novostavba rodinného domku (František a Anna Kostkovi, 
stavební povolení 13. 11. 1928, plán Josef Žour Rokycany 
1928, kolaudace 7. 11. 1929, stížnosti a protokol ohledně 
stavebních závad, 
- stavba chlévu (F. a A. Kostkovi, stavební povolení 14. 9. 
1934, plánek Josef Žour Rokycany 1934)

Č. p. 407 – novostavba a adaptace 
- novostavba rodinného domku (OPSBD Rokycany a Karel a 
Marie Hejlovi, stavební povolení 13. 11. 1928, plán Josef 
Žour 1928 Rokycany, kolaudace 7. 11. 1929), 
- zřízení podkrovní světnice (K. a M. Hejlovi, stavební 
povolení 15. 11. 1932, plánek Josef Žour Rokycany 1932, 
kolaudace 16. 1. 1934)

Č. p. 411 - novostavba rodinného domku (Josef a Věra 
Dobromyslovi)

Č. p. 416 - stavba verandy (Emilie Šauerová, stavební 
povolení 10. 6. 1941, plánek František Michálek Rokycany 
1941)

Č. p. 418 - novostavba rodinného domku (Václav a Marie 
Krátkých, oznámení a potvrzení)

Č. p. 425 – novostavba a adaptace 
- novostavba rodinného domku (Václav Kozlík, plán Václav 
Včala Rokycany 1928), 
- zřízení krámu a podkrovní světnice (Václav Kozlík, stavební 
povololení 22. 7. 1929, korespondence)

Č. p. 426 - novostavba rodinného domku (Antonín Černý, 
stavební povolení 14. 12. 1928

Č. p. 427 – novostavba a přístavba 
- novostavba rodinného domku (Jindřich Jáger, stavební 
povolení 26. 9. 1929, kolaudace 10. 6. 1930), 
- přístavba (Jindřich Jáger, stavební povolení 14. 4. 1936, 
plán Josef Žour Rokycany 1936, kolaudace 2. 2. 1937)



53

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

337

1930 – 1932 N 28

338

1930 – 1932 N 28

339

1931 – 1932 N 28

340

1931 – 1937 N 28

341

1941 N 28

342

1931 – 1932 N 28

343

1931 – 1932 N 28

344

1932 N 28

345

1938 N 28

346

1931 – 1932 N 29

347

1932 – 1944 N 29

348

1931 N 29

Č. p. 428 - novostavba rodinného domku (Václav Forejt z 
Volduch, stavební povolení 13. 3. 1930, plán včetně plánku 
dřevníku Josef Žour Rokycany 1930, kolaudace 1. 9. 1932, 
korespondence)

Č. p. 435 - novostavba rodinného domku (Josef Jedlička, 
stavební povolení 12. 4. 1930, plán Václav Včala Rokycany 
1932, kolaudace 8. 11. 1932)

Č. p. 438 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 17. 11. 1931, plán Josef Žour Rokycany 
1931, kolaudace 21. 6. 1932)

Č. p. 445 – novostavba a stavební úpravy 
- novostavba rodinného domku (Josef Vozka st., stavební 
povolení 13. 7. 1931, plán Lev Brejcha 1931, kolaudace 8. 
10. 1931), 
- přemístění okna (Zdeněk Bluďovský, oznámení 1932),
- přístavba světnice (Josefa Bluďovská, stavební povolení 8. 
6. 1937, kolaudace 26. 6. 1937)

Č. p. 446 - zazdění vchodu a další stavební změny (Josefa 
Záhorová, stavební povolení 4. 6. 1941, plánek František 
Michálek Rokycany 1941)

Č. p. 448 - dělení pozemků a novostavba rodinného domku 
(František a Božena Kubovi, stavební povolení 23. 3. 1931, 
plán Jan Charvát Borek-Rokycany 1931, kolaudace 23. 6. 
1932)

Č. p. 449 - dělení pozemků a novostavba rodinného domku 
(Josef a Pavla Velínských, stavební povolení 23. 3. 1931, 
plán Jan Charvát Borek-Rokycany 1931, kolaudace 14. 7. 
1932)

Č. p. 452 - zřízení podkrovního pokoje (Jaroslav Stašek, 
stavební povolení 25. 5. 1932, plán  Josef Žour Rokycany 
1932)

Č. p. 454 - stavba nádvorní budovy (Božena Čihulková, 
stavební povolení 15. 9. 1938, plánek Jan Charvát Borek-
Rokycany 1938)

Č. p. 458 - novostavba rodinného domku (Rudolf a Božena 
Grubrovi, stavební povolení 8. 10. 1931, plán Josef Žour 
Rokycany 1931, kolaudace 24. 6.1932)

Č. p. 459 - novostavba rodinného domku (Karel Kosnar, 
stavební povolení 29. 1. 1932, plán Josef Novák Rokycany 
1932, kolaudace 24. 8. 1932, korespondence), tamtéž kůlna 
na uhlí (nákres František Michálek Rokycany 1944)

Č. p. 460 (na pozemcích č. kat. 2618/2 a 473/2) - zřízení 
pekárny, obytného domku a kůlen v bývalé továrně (ZKD 
Plzeň, projekt arch. František Holcbechr Plzeň 1931)



54

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
349

1932 N 29

350

1931 – 1932 N 29

351

1932 N 29

352

1930 – 1932 N 29

353

1932 N 29

354

1932 N 29

355

1932 – 1939 N 29

356

1932 – 1939 N 29

357

1932 N 29

358

1941 N 29

359

1937 N 29

360

1931 – 1933 N 29

Č. p. 462 - novostavba rodinného domku (Jan Bělohlávek, 
stavební povolení 24. 6. 1932, plány Jan Charvát Borek-
Rokycany 1932, kolaudace 7. 10. 1932,  - vše silně 
poškozeno)

Č. p. 463 - novostavba rodinného domku (Marie 
Chaloupková, stavební povolení 27. 4. 1931, plán Jan 
Charvát Borek-Rokycany 1931, kolaudace 30. 9. 1932 - plán 
poškozen)

Č. p. 464 - novostavba rodinného domku (Rudolf 
Mühlbacher, stavební povolení 7. 4. 1932, plán Jan Aubrecht 
Praha-Záběhlice 1932, kolaudace 4. 10. 1932, plán na 
postavení chlívků J. Aubrecht Praha-Záběhlice 1932)

Č. p. 465 - dělení pozemků a novostavba rodinného domku 
(Marie Hasmanová z Újezda u Cerhovic, podání,  plán Jan 
Charvát Borek-Rokycany 1930, kolaudace 30. 9. 1932)

Č. p. 466 - novostavba rodinného domku (Alois Čmolík, 
stavební povolení 7. 4. 1932, plán Jan Aubrecht Praha-
Záběhlice 1932 včetně plánku chlívků, kolaudace 7. 10. 
1932)

Č. p. 468 - novostavba rodinného domku (František Lukeš, 
stavební povolení 14. 4. 1932, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1932, kolaudace 7. 10. 1932)

Č. p. 469 – novostavba a adaptace 
- novostavba rodinného domku (Štěpán a Terezie Wolfovi, 
plán Štěpán Wolf Rokycany 1932), 
- zřízení 2. podkrovní místnosti (Š. a T. Wolfovi, stavební 
povolení 7. 2. 1939)

Č. p. 470 – novostavba a adaptace 
- novostavba rodinného domku (Štěpán a Terezie Wolfovi, 
plán Štěpán Wolf 1932), 
- zřízení podkrovní místnosti (Zdeňka Dvořáková, stavební 
povolení 28. 3. 1939, kolaudace 22. 8. 1939)

Č. p. 451 - novostavba rodinného domku (Emilie Řežábková, 
stavební povolení 21.5.1932, plán Josef Žour Rokycany 
1932, kolaudace 8. 11. 1932)

Č. p. 475 - přístavba garáže, kanceláře a krovu (Božena 
Včalová, stavební povolení 6. 5. 1941, plán Václav Včala 
Rokycany 1941)

Č. p. 477 - zřízení truhlářské provozovny se strojním 
zařízením a elektrickým pohonem (František Kotyza, 
živnostensko-právní povolení 2. 2. 1937)

Č. p.  482, městská spořitelna - stavba nové ústavní budovy 
Městské spořitelny v Rokycanech (Rokycany, stavební 
povolení 5. 2. 1932, korespondence, kolaudace 19. 10. 
1933, situační plánky 1:1000, projekt arch. Ing.  F. A. Libra 
Praha 1931 – 1933)



55

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
361

1940 N 29

362

1933 – 1934 N 29

363

1933 – 1934 N 29

364

1934 N 29

365

1934 N 30

366

1934 N 30

367

1934 N 30

368

1934 N 30

369

1934 N 30

370

1934 N 30

371

1934 N 30

372

1934 N 30

Č. p. 484 - stavba garáže a obezdění domu (Josef a Anna 
Radovi, stavební povolení 5. 6. 1940, kolaudace 30. 10. 
1940)

Č. p. 485 - novostavba rodinného domku (Václav a Emilie 
Vavrouškovi, stavební povolení 20. 6. 1933, plán Josef Žour 
Rokycany 1933, kolaudace 20. 2. 1934)

Poznámka: č. p. 486/II (restaurace na městském koupališti) - 
viz inv. č. 57 - 62

Č. p. 487 - novostavba rodinného domku (František a Anna 
Dohnálkovi, stavební povolení 18. 7. 1933, plány Josef Žour 
Rokycany 1933, kolaudace 20. 7. 1934)

Č. p. 489 - novostavba rodinného domku (Josef Černý, 
stavební povolení 20. 2. 1934, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1934, kolaudace 28. 8. 1934)

Č. p. 490 - novostavba rodinného domku (Alois a Anežka 
Štípkovi z Berouna, stavební povolení 27.2.1934, plán Josef 
Žour Rokycany 1934, kolaudace 14.9.1934 a j.)

Č. p. 491 - novostavba rodinného domku (Václav Vodák z 
Červeného Hrádku u Plzně, stavební povolení 12. 4. 1934, 
plán Jan Charvát Borek-Rokycany 1934, kolaudace 22. 9. 
1934)

Č. p.  492 - novostavba rodinného domku (Ludvík Schütz, 
stavební povolení 20. 2. 1934, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1934, kolaudace 20. 9. 1934)

Č. p. 493 - novostavba rodinného domku (František Štěrba, 
stavební povolení 27. 2. 1934, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1934, kolaudace 26. 11. 1934)

Č. p. 494 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 8. 3. 1934, plán Josef Žour 
Rokycany 1934, kolaudace 30.10.1934)

Č. p. 495 - novostavba rodinného domku (Stanislav Pacl z 
Borku, stavební povolení 17. 5. 1934, plán Jan Charvát 
Borek-Rokycany 1934, kolaudace 4. 9. 1934)

Č. p. 497 - novostavba rodinného domku (František a 
Františka Perlíkovi, stavební povolení 26. 7. 1934, plán Lev 
Brejcha Rokycany 1934, kolaudace 11. 10. 1934)

Č. p. 498 - novostavba rodinného domku (Josef a Anna 
Paclovi z Borku, stavební povolení 26. 7. 1934, plán Lev 
Brejcha Rokycany 1934, kolaudace 15. 10. 1934)



56

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
373

1934 – 1940 N 30

374

1941 N 30

375

1935 N 30

376

1936 N 30

377

1936 – 1937 N 30

378

1936 – 1937 N 30

379

1935 – 1937 N 30

380

1934 – 1937 N 30

381

1937 N 30

382

1936 – 1937 N 30

383

1937 – 1938 N 30

384

1936 – 1937 N 30

385

1934 – 1937 N 30

Č. p.  499, továrna na velocipedy Tripol – stavební vývoj 
- novostavba továrny (firma Hering kom. spol., stavební 
povolení 8. 8. 1934, situace a plány Josef Novák Rokycany 
1934, kolaudace 20. 11. 1934),  
- stavba montovny a garáže (firma Hering kom. spol., plán 
Josef Novák Rokycany 1936), 
- stavba patra na nádvorní budově (Hering kom. spol., 
stavební povolení 28. 7. 1937), 
- novostavba tovární budovy (Hering kom. Spol., plán 
Jaroslav Žour Rokycany 1940)

Č. p. 500 - benzinová čerpací stanice (Josef Ulč - autodílny, 
žádost o zřízení 4.  4. 1941, technický popis stanice, situační 
plán č. p. 500/II a okolí Jaroslav Žour)

Č. p. 511 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 28. 5. 1935, plán Josef Žour 
Rokycany 1935)

Č. p. 518 - novostavba rodinného domku (Jan a Marie 
Synkovi, stavební povolení 14. 7. 1936, plán Josef Šlauf 
Mirošov 1936, kolaudace 15. 12. 1936)

Č. p. 522 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 8. 9. 1936, plán Josef Žour Rokycany 
1936, kolaudace 21. 6. 1937)

Č. p. 523 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 9. 9. 1936, plán Josef Žour Rokycany 
1936, kolaudace 21. 6. 1937)

Č. p. 524 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 28. 5. 1935, plán Josef Žour 
1937, kolaudace 21. 6. 1937)

Č. p. 525 - novostavba rodinného domku (Karel a Marie 
Kleinhamplovi, stavební povolení 9. 3. 1937, plán Josef 
Bureš Mýto 1936, kolaudace 5. 10. 1937), tamtéž návrh 
regulace u židovského hřbitova 1:1000 z roku 1934

Č. p. 526 - novostavba rodinného domku (Bohumil Kurz, 
stavební povolení 25. 5. 1937, plán Lev Brejcha Rokycany 
1937, kolaudace 15. 9. 1937)

Č. p. 527 - novostavba rodinného domku (Antonín Drmla, 
stavební povolení 1. 9. 1936, plán včetně nákresu kůlny 
Josef Beneš Rokycany 1936, kolaudace 20. 9. 1937)

Č. p. 528 - novostavba rodinného domku (Václav a Božena 
Včalovi, stavební povolení 27. 4. 1937, plán Václav Včala 
Rokycany 1937, kolaudace 30. 9. 938)

Č. p. 529 - novostavba rodinného domku (Josef Včala z 
Plzně, stavební povolení 11. 8. 1936, plán Václav Včala 
Rokycany 1936, kolaudace 29. 10. 1937)

Č. p. 530 - novostavba rodinného domku na místě pily č. p. 
158 (Božena Včalová, stavební povolení 10. 8. 1934, plán 
Václav Včala Rokycany 1934, kolaudace 23. 8. 1937)



57

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

386

1937 N 30

387

1937 N 30

388

1937 N 30

389

1937 – 1941 N 30

390
1938 N 31

391

1937 – 1938 N 31

392

1937 – 1938 N 31

393

1937 – 1938 N 31

394

1937 – 1938 N 31

395
1939 – 1940 N 31

396

1937 – 1940 N 31

397

1938 – 1939 N 31

398

1941 N 31

Č. p. 532 - novostavba rodinného domku (Václav a Anna 
Noskovi, stavební povolení 13. 4. 1937, plán Jan Charvát 
Borek-Rokycany 1937, kolaudace 8.10.1937)

Č. p. 534 - novostavba rodinného domku (Josef Brožík, 
stavební povolení 25. 5. 1937, plán Josef Novák Rokycany 
1937, kolaudace 23. 11. 1937)

Č. p. 536 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 21. 6. 1937, plán Josef Žour 
Rokycany 1937, kolaudace 14. 12. 1937)

Č. p. 537 - novostavba domku (Václav Michl, stavební 
povolení 27. 4. 1937, plán Josef Novák Rokycany 1937, 
kolaudace 30. 12. 1937)

Č. p.  540 - výstavba kanalizace, drobné stavební opravy a 
úpravy (J. a R. Kubíkovi)

Č. p. 541 - novostavba rodinného domku (Marie a Emilie 
Kouklovi, stavební povolení 2. 11. 1937, plán Josef Beneš 
Rokycany 1937, kolaudace 12. 7. 1938)

Č. p.  544 - novostavba rodinného domku (Václav Vild, 
stavební povolení 12. 10. 1937, plán Josef Novák Rokycany 
1937, kolaudace 12. 7. 1938)

Č. p. 545 – novostavba a přístavba 
- novostavba zahradního domku (František a Marie Fišerovi, 
stavební povolení 28. 6. 1937, nákres Štěpán Wolf 
Rokycany 1937), 
- přístavba obytné místnosti (F. Fišer, stavební povolení 3. 5. 
1938, plánek Štěpán Wolf Rokycany 1938, kolaudace 3. 9. 
1938)

Č. p. 547 - novostavba rodinného domku (Václav Hošek, 
stavební povolení 30. 9. 1937, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1937, kolaudace 21. 9. 1938)

Č. p. 548 - novostavba rodinného domku (ing. Jan Jágr, 
stavební povolení 20. 6. 1939, kolaudace 10. 1. 1940)

Č. p. 552 – novostavby  
- novostavba rodinného domku (František a Anastazie 
Maturovi, stavební povolení 15. 9. 1937, plán Lev Brejcha 
Rokycany 1937, kolaudace 30. 8. 1938), 
- stavba skladiště a dílny na výrobu nití  (A. J. Pech, stavební 
povolení 26. 6. 1940, plán Jan Charvát Borek-Rokycany 
1940, kolaudace 6. 8. 1940)

Č. p. 556 - novostavba rodinného domku (František Hříbal, 
stavební povolení 30. 8. 1938, plán Josef Žour Rokycany 
1938, kolaudace 8. 7. 1939)

Č. p. 557, šternbergský pivovar - stavba kůlniček na dříví a 
uhlí pro zaměstnance (Jiřího hraběte ze Sternberga 
parostrojní pivovar v Rokycanech, stavební povolení 9. 6. 
1941, nákres František Michálek Rokycany 1941)



58

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

399

1938 – 1939 N 31

400

1939 N 31

401
1939 N 31

402

1939 N 31

403
1939 N 31

404

1939 N 31

405

1939 N 31

406

1939 N 31

407

1937 – 1940 N 31

408

1939 N 31

409

1939 N 31

410

1939 N 31

411

1939 N 31

412

1939 N 31

413

1938 – 1940 N 31

Č. p. 558 - novostavba patrového domu (Božena Gruberová, 
stavební povolení 17. 11. 1938, plán Josef Žour 1938, 
kolaudace 27. 6. 1939)

Č. p.  562 - novostavba rodinného domku (Božena a Josef 
Soubustovi, stavební povolení 28. 3. 1939, plán Josef Žour 
1939, kolaudace 25. 7. 1939)

Č. p. 563 - novostavba obytného domu (Karel Grof, 
kolaudace 22. 8. 1939, neúplné)

Č. p.  564 - novostavba rodinného domku (Antonín a Marie 
Vitouškovi, stavební povolení 7. 3. 1939, plán Josef Žour 
Rokycany 1939, kolaudace 16. 8. 1939)

Č. p. 565 - novostavba rodinného domku (Jarmila Špačková, 
kolaudace 22. 8. 1939, neúplné)

Č. p. 568 - novostavba rodinného domku (Bedřich Pešula, 
stavební povolení 14. 3. 1939, plán včetně plánku 
hospodářského přístavku Josef Žour Rokycany 1939, 
kolaudace 5. 10. 1939)

Č. p. 569 - novostavba rodinného domku (Josef a Emilie 
Fráňovi, stavební povolení 18. 4. 1939, plán František 
Michálek Nová Huť 1939, kolaudace 3. 10. 1939)

Č. p. 570 - novostavba rodinného domku (Stanislav a Aloisie 
Šmolíkovi, stavební povolení 17. 5. 1939, plán Václav Včala 
Rokycany 1939, kolaudace 13. 12. 1939)

Č. p. 572 - novostavba rodinného domku (Václav a Božena 
Včalovi, stavební povolení 30. 11. 1937, plán Václav Včala 
1937, kolaudace 12. 1. 1940)

Č. p. 572 - novostavba rodinného domku (Václav a Božena 
Včalovi, stavební povolení 30. 11. 1937, plán Václav Včala 
1937, kolaudace 12. 1. 1940)

Č. p. 575 - novostavba rodinného domku (Petr a Emílie 
Říhovi, stavební povolení 11. 7. 1939, plán František 
Michálek Nová Huť 1939, kolaudace 22. 11. 1939)

Č. p. 578 - novostavba rodinného domku  (Václav a Anna 
Švarcovi, stavební povolení 20. 6. 1939, plán Václav Včala 
Rokycany, kolaudace13. 12. 1939)

Č. p. 579 - novostavba rodinného domku (Terezie Šašková, 
stavební povolení 28. 2. 1939, plán František Michálek Nová 
Huť 1939, kolaudace 20. 12. 1939)

Č. p. 580 - novostavba rodinného domku (Karel Dolejš, 
stavební povolení 9. 5. 1939, plán Josef Žour Rokycany 
1939, kolaudace 10. 10. 1939)

Č. p. 581 - novostavba rodinného domku (Leopold Toman, 
stavební povolení 27. 9. 1938, plán Štěpán Wolf 1938, 
kolaudace 29. 4. 1940)



59

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

414

1940 – 1944 N 31

415

1938 – 1940 N 31

416

1938 – 1940 N 32

417

1940 N 32

418

1939 N 32

419

1940 N 32

420

1940 – 1942 N 32

421

1940 N 32

422

1940 – 1941 N 32

423

1941 N 32

424
1941 – 1900 N 32

425

1940 – 1941 N 32

426

1939 N 32

Č. p. 583 – novostavby 
- stavba provizorního zahradního domku (Bohumil a Marie 
Mášovi, stavební povolení 16. 5. 1940, plánek Jaroslav Žour 
Rokycany 1940, kolaudace 22. 5. 1940),  
- novostavba zahradního domku (B. a M. Mášovi, stavební 
povolení 29. 10. 1941, plán Jaroslav Žour Rokycany 1941), 
- zřízení ochranného krytu (B. Máša, plánek, povolení 6. 7. 
1944)

Č. p. 585 - novostavba dřevěného obytného domku - chaty 
(Marie Koppová, stavební povolení 7. 6. 1938, plán Václav 
Mencl Líšná 1938, kolaudace 1. 7. 1940)

Č. p. 586 - novostavba dřevěného obytného domku - chaty 
(Václav a Marie Zitkovi, stavební povolení 7. 6. 1938, plán 
Václav Mencl Líšná 1938, kolaudace 1. 7. 1940)

Č. p.  587 - novostavba chaty (Barbora Sazimová, stavební 
povolení i kolaudace 1. 7. 1940, plánek Václav Mencl Líšná 
1940)

Č. p. 591  – novostavba rodinné vily (Rudolf a Anna 
Bluďovských, komisionelní řízení ve věci stanovení 
regulačních čar, situace a plán Václav Beran Rokycany 
1939)

Č. p. 592 - novostavba dřevěné chaty (Václav a Anna 
Kratochvílovi, stavební povolení i kolaudace 10. 9. 1940, 
plán Štěpán Wolf 1940)

Č. p. 593 - novostavba provizorního obytného domku 
(František Lukeš, stavební povolení 13. 3. 1940, plánek Jan 
Charvát Borek-Rokycany 1940, podání 29. 8. 1940)

Č. p. 596 - novostavba dvoupatrového domu (Václav 
Selement, stavební povolení 3. 4. 1940, projekt František 
Kreisinger Radnice 1940, kolaudace 30. 12. 1940)

Č. p. 599 - novostavba rodinného domku (Antonín Charvát z 
Borku, stavební povolení 30. 5. 1940, plán Jan Charvát 
Borek-Rokycany 1940, kolaudace 15. 1. 1941)

Č. p. 600 - rozbourání kůlny a přístavku, přístavba domu 
(Zdeňka Veselá, stavební povolení 27. 2. 1941, plán 
František Michálek Rokycany 1941)

Č. p. 631 - nouzová stavba chaty (Jaro Krumlovský, podání 
včetně opatření stavby popisným číslem)

Č. p. 632 - novostavba nájemního domu (JUDr. Otto Lehner 
z Mirošova, trhová smlouva a usnesení okresního soudu 
1941, stavební povolení 11. 11. 1940, projekt Jiřina Šloufová 
1940, kolaudace 16. 12. 1941)

Č. p. 634 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 16. 8. 1939, plán Josef Žour 
1939)



60

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
427

1940 – 1941 N 32

428

1940 – 1942 N 32

429 1944 N 32

430

1943 – 1944 N 32

431 Č. p. 649 a 654 - místopis staveb 1944 N 32

Rokycany III – Plze ňské p ředměstí

432

1924 – 1925 N 33

433

1933 N 33

434

1920 – 1929 N 33

435

1938 – 1939 N 33

436

1937 N 33

437
1941 N 33

438
1916 N 33

439

1927 – 1929 N 33

Č. p. 635 - novostavba rodinného domku (Antonín Charvát z 
Borku, stavební povolení 15. 4. 1941, plán Jan Charvát 
Borek 1940, kolaudace 30. 12. 1941)

Č. p. 637 - novostavba rodinného domku (Antonín Charvát z 
Borku, plán Jan Charvát Borek 1940, kolaudace 25. 9. 1942)

Č. p. 638 - stavba hospodářského přístavku (Rudolf Veselý)

Č. p. 640 a 645 až 648 - přístavby (Václav a Marie 
Lepíčkovi, M. a M. Runtovi, Rokycany, František a Marie 
Řehořovi, B. a M.  Mášovi – oznámení o přidělení č. p.)

Č. p. 1, knihtiskárna - nástavba patra na nádvorním skladišti 
(Josef Zápotočný, stavební povolení 24. 2. 1925, statický 
výpočet stropů skladiště, plán Štěpán Wolf Rokycany 1924)

Č. p. 2 - přestavba domu (Bohumil a Silva Hněvkovských, 
stavební povolení 1. 3. 1933, plán včetně plánku na 
přestavbu části hradby František Komanec Blatná 1933, 
kolaudace 21. 9. 1933)

Č. p. 3 – stavby hospodářských objektů 
- stavba stájí na dvoře domu (Martin Fink, stavební povolení 
28. 5. 1920, plán F. A. Korec Rokycany 1920), 
- stavba chléva (Martin a Anna Finkovi, stavební povolení 9. 
9. 1929, plán Václav Včala Rokycany 1929)

Č. p. 5 a 6 - umístění benzinové čerpací stanice před č. p. 5/
III, oprava domů (Růžena Steinerová a Eliška Brücknerová, 
podání)

Č. p. 9 - adaptace v domě (Josef a František Guthovi, 
stavební povolení 16. 3. 1937, plánek Štěpán Wolf 
Rokycany 1937, kolaudace 14. 12. 1937, osvědčení)

Č. p. 12 - opravy v domě (František Guth, osvědčení, 
seznam účtů)

Č. p. 13 - stavba chladírny pro řeznictví a uzenářství 
(Emanuel Zápotočný, plán Josef Janata Plzeň 1916)

Č. p. 14 – přestavby 
- přestavba skladiště na obytnou místnost, výstavba oplocení 
a zbourání domku č. p. 38/III (Josef a Marie Varvařovských, 
stavební povolení 9. 1. 1928, plánky Josef Žour Rokycany 
1927 a 1928),  
- přestavba kolny na byt (Josef Varvařovský, stavební 
povolení 26. 9. 1929, plán Josef Žour Rokycany 1929, 
kolaudace 21. 12. 1929) 
Poznámka: č. p. 38/III - viz též inv. č. 448



61

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
440

1920 N 33

441
1932 N 33

442

1939 – 1940 N 33

443
1925 N 33

444

1920 – 1927 N 33

445

1920 – 1921 N 33

446

1920 – 1921 N 33

447

1930 – 1938 N 33

448

1928 N 33

449
1942 N 33

450 Č. p. 45 - oprava kolen (Josef Raban) 1933 N 33

451
1943 N 33

452

1940 – 1942 N 33

453

1918 – 1921 N 33

Č. p. 15 - stavba kravína, konírny, chlévů, kolny na vozy a 
dřevníků (Josef Partiš, stavební povolení 26. 1. 1920, 
korespondence)

Č. p. 16 – rozbourání nádvorní stodoly (Anežka Kraftová, 
stavební povolení 2. 8. 1932)

Č. p. 18 - novostavba rodinného domku na místě starého
(Josef a Františka Svobodovi, stavební povolení 18. 7. 1939, 
plán František Michálek 1939, kolaudace 9. 1. 1940) 

Č. p. 19 - výměna šindelové střechy za lepenkovou 
(Železárny Františka Hirsche v Rokycanech, oznámení)

Č. p. 20 – drobné stavby 
- zřízení žumpy (Jan Štěpánek, stavební povolení 1. 9. 
1920), 
- přestavba kůlny (J. Štěpánek, stavební povolení 7. 5. 1920, 
plánek 1927)

Č. p. 22 – přestavba a novostavba                                         
 - přestavba chlévů (Václav Beneda, stavební povolení  21. 
1. 1920, plán F. A. Korec Rokycany 1919), 
- novostavba rodinného domku (V.  Beneda, stavební 
povolení 12. 2. 1921, plán F. A. Korec Rokycany 1921)

Č. p. 27 - zřízení komínů a částečná výměna a vyztužení 
krovu (Josef a Anna Benetkovi, stavební povolení 10. 8. 
1920, plán F. A. Korec Rokycany 1920)

Č. p. 31 - zřízení dveří do předzahrádky (Josef Šik, žádost a 
stavební povolení 4. 6. 1938), tamtéž plán Václava Šika na 
výstavbu třiceti rodinných domků a s tím související 
pozemkové záležitosti (náčrt Václav Včala Rokycany 1930)

Č. p. 38 – novostavba rodinného domku na místě zbořeného 
(Josef Varvařovský, stavební povolení 17. 3. 1928, plány 
Josef Žour Rokycany 1928, kolaudace 25. 10. 1928)

Č. p. 41 – oprava zbořené branky, zdi a vchodu do zahrady 
děkanského úřadu (podání, výpočet nákladů)

Č. p. 50 - stavba obchodu (Alois Kunc, stavební povolení 14. 
9. 1943, plán Josef Novák Rokycany 1943)

Č. p. 53, hájovna v Čilině - přístavba jedné světnice 
(Rokycany, výběrové řízení 1940, rozpočet 1940, vyrovnání 
účtu 1941, kolaudace 9. 12. 1941, stavební deník 1940 – 
1941, plánky Josef Novák-vdova Rokycany)

Č. p. 59, dům hrobníka při novém hřbitově (Rokycany, plány 
TKMR 1918 s pravděpodobným podpisem místodržitelského 
rady Stříbrného z roku 1921, včetně nerealizovaného plánu 
kaple)



62

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
454

1920 – 1943 N 33

455

1916 – 1944 N 34

Č. p. 63, obilní skladiště včetně dalších budov 
Hospodářského družstva v Rokycanech na pozemcích č.kat. 
385/1 (při č. p. 247/III), 385/1 (při č. p. 63/III) a 387/1 (později 
při č. p. 129/III - viz inv č. 481) – stavební vývoj areálu 
- stavba administrativní budovy, obilního skladiště, kolny a 
hospodářského stavení (Hospodářské družstvo s r. o. 
Rokycany, stavební řízení 1920, situace a plány budov Josef 
Lukeš Rokycany 1920),
- stavba kolny (HD, stavební povolení 12. 4. 1926), 
- stavba  skladiště na seno a slámu (HD, stavební povolení 
24. 11. 1927, plán Josef Žour Rokycany 1926), 
- stavba obilního skladiště, kolny na seno a slámu a vážního 
domku (HD, situace a plány budov arch. Ing. K. Caivas 
1928, kolaudace kolny a vážního domku 31. 12. 1928, 
korespondence ve věci drapákového strojního zařízení do 
kůlny na seno a slámu z roku 1929),

- stavba obilního skladiště (HD, stavební povolení 7. 5. 1928, 
plány arch. Ing.  K. Caivas 1928, kolaudace 26. 9. 1929), 
- vlečná kolej (situace Josef Žour Rokycany 1929), 
- stavba otevřené kůlny na uhlí (Hospodářské družstvo 
skladištní a výrobní s r. o. Rokycany, stavební povolení 12. 
9. 1939, plán Josef Žour Rokycany 1939), 
- místopis č. p. 63/III 1942, 
- adaptace a přístavba dřevěné kůlny pro výrobu 
generátorových špalíčků (HDSV, situace a plán Jaroslav 
Žour Rokycany 1943)

Č. p. 65 a 66, továrna Marila – stavební vývoj  
- stavba kolny (firma Carl Simon Söhne, plán Štěpán Wolf 
Rokycany 1916), 
- stavba vlečky do bývalé koželužny bratří Simonů 
(Obchodní družstvo s r. o. Plzeň, plánek a stavební jednání 
1917 – 1918), 
- stavba kůlny (OD, stavební povolení 15. 6. 1918, plánek 
arch. Jan Pacl Praha II 1918), 
- přestavba bývalé továrny firmy Karel Simon, koželužna v 
Rokycanech (OD, stavební povolení 15. 6. 1918, popis 
výroby 17. 5. 1918 – arch. Jan Pacl Praha II, přehled 
vlastníků pozemků, kolaudace přestavby 15. 10. 1919),
- zřízení skladiště na uchování petroleje v železných 
barelech (OD, živnostensko-právní jednání 27. 10. 1930),
- přístavba a stavební úpravy dosavadních objektů (OD, 
živnostensko-právní povolení 19. 4. 1939, stavební povolení 
8. 5. 1939, technický popis nové přístavby a projekt ing. 
Antonín Špalek Plzeň 1939, kolaudace 31. 7. 1940),
- instalace 4 elektrických nákladních výtahů o nosnosti 500 
kg (firma Marila, podání, živnostensko-právní povolení 9. 9. 
1939, kolaudace 22. 7. 1940), 
- označení nových objektů v továrně čísly popisnými v roce 
1940 – č. p. 28/III a 29/III, 
- instalace nákladního výtahu o nosnosti 1000 kg (Marila, 
živnostensko-právní schválení 11. 3. 1941), 
- opravné práce ve vrátnici (Marila, žádost o výjimku ze 
zákazu staveb, rozpočet, situace a nákres ing. Antonín 
Špalek Plzeň 1943), 
- zřízení čističky odpadních vod a revize vodního práva 1944



63

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
456

1926 – 1942 N 34

457
1928 N 34

458
1932 N 34

459

1921 – 1944 N 34

460

1941 N 34

461
1933 N 34

462
1938 – 1943 N 34

463
1937 N 34

464

1939 – 1940 N 34

465

1932 – 1938 N 34

466

1932 N 34

467

1920 – 1921 N 34

468 Č. p. 88 - bílení fasády (Václav Poláček) 1925 N 34

Č. p. 67, městská plynárna – stavební vývoj  
- novostavba výrobny plynu (Rokycany, rozpočty a plány 
Akciová společnost dř. Škodovy závody Plzeň 1926 - 1927, 
podání), 
- rekonstrukce plynárny včetně stavby peciště a čističe 
(Rokycany, rozpočty a plány AS dř. Škodovy závody Plzeň 
1940 - 1941, vnitřní vybavení též plány Didier-Werke A.G. 
Berlin 1941, stavební deník rekonstrukce 10. 12. 1941 – 7. 
11. 1942, přehled dělníků a jimi odpracovaných hodin na 
rekonstrukci plynárny v roce 1942, kalkulace ceny plynu pro 
velkokonsum)

Č. p. 68 - zřízení krámu (Marie Hanzlíková, stavební 
povolení 7. 5. 1928, náčrt Josef Novák Rokycany 1928)

Č. p. 69 - drobné stavební úpravy (Václav Huml, žádost a 
povolení)

Č. p. 71 – dílčí výstavba 
- stavba kolniček (František Vaník, stavební povolení 12. 2. 
1921, plánek Josef Beneš Rokycany 1921), 
- přístavba chlévka a zřízení sklepa (Antonín Mužík, plán 
Josef Žour Rokycany 1939, stavební povolení 18. 7. 1939), 
- adaptace hospodářské budovy (Antonín Mužík, stavební 
povolení 8. 3. 1944, plán Jaroslav Žour Rokycany 1943)

Č. p. 72 - přestavba kolny a záchodu (Emilie Sobotková, 
stavební povolení 4.8.1941, plánek Jan Charvát Borek 1941)

Č. p. 75 - stavba kůlničky a prohloubení staré žumpy (Václav 
Záhlava, komisionelní řízení, vlastní plánek)

Č. p. 76 – opravy - oprava střechy a fasády (Eduard Breda z 
Vitinky, osvědčení), - oprava stropu (E. Breda, podání)

Č. p. 78 - oprava střechy, plotu a zednické úpravy (Bohdan 
Pixa, osvědčení)

Č. p. 80 – stavby a stavební úpravy 
- stavba nádvorní garáže a spíží (Václav Stejskal, stavební 
povolení 15. 11. 1939, plán Josef Novák Rokycany 1939),
- adaptace a nástavba patra (Václav a Vlasta Stejskalovi, 
stavební povolení 11. 4. 1940, plán František Kreisinger 
Radnice 1940)

Č. p. 81 - výměna krytiny a omítky (Josef a Aloisie 
Lorencovi, oznámení), výměna oken a zřízení prádelny (A. 
Lorenzová, oznámení)

Č. p. 82 - nástavba I. patra (Anna Ruttová a Josef Pelikán, 
stavební povolení 24. 5. 1932, plán Josef Novák Rokycany 
1932, kolaudace 8. 9. 1932)

Č. p. 87 - stavba nádvorní dílny (Josef Dresler, stavební 
povolení 28. 5. 1920, Josef Žour Mýto 1920, kolaudace 7. 1. 
1921)



64

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

469

1928 – 1937 N 34

470

1944 N 35

471

1921 N 35

472 Č. p. 96 – kanalizace kolem kasáren /1902 – 1939/ N 35

473 Č. p 97 – zřízení spíže a přeložení schodů (Anna Světlíková,

1899 – 1928 N 35

474
1921 N 35

475

1940 – 1941 N 35

476

1931 – 1932 N 35

477

1939 N 35

478

1909 – 1932 N 35

479
1925 N 35

480 1925 N 35

Č. p. 89 – stavební vývoj živnosti 
- zřízení nových výkladních skříní (František a Terezie 
Šnajdrovi, stavební povolení 21. 8. 1928, plán Josef Novák 
Rokycany 1928), 
- provoz výroby pasterovaného mléka (F. Šnaidr, podání),
- provozování hostinské a výčepní živnosti (F. a T.
Šnajdrovi, podmínky k jejímu provozování)

Č. p. 90, městská jatka - přístavba kanceláře pro správu 
rozdělovny a kolny na kůže a kosti (Rokycany, rozpočet z 12. 
6. 1944) 
Novostavba jatek - viz inv. č. 721

Č. p. 93 - stavba prádelny (ing. J. Moucha, stavební povolení 
26. 9. 1921, plánek Josef Beneš Rokycany 1921, kolaudace 
7. 11. 1921)

stavební povolení 29. 3. 1928, tamtéž plán novostavby 
rodinného domku č. p. 97/III B. Ryšavý Rokycany 1899 
včetně změn z roku 1928 – Štěpán Wolf Rokycany)

Č. p. 103 - přístavba kolny (Václav Draský, stavební povolení 
19. 2. 1921, nákres Josef Beneš Rokycany 1921)

Č. p. 104 - adaptace včetně zřízení podkrovní místnosti, 
kuchyně, spíže, záchodu a podkrovní místnosti (Hedvika 
Pechová, osvědčení, účty, korespondence, stavební 
povolení 21. 11. 1940, plán Jaroslav Žour Rokycany 1940, 
kolaudace 27. 2. 1941)

Č. p. 105 - přestavba a nástavba domu (Marie Balounová, 
stavební povolení 13. 8. 1931, situace a plán Václav Včala 
Rokycany 1931, kolaudace 10. 3. 1932)

Č. p. 109 - prodloužení střechy domu (František Kautský, 
stavební povolení 4. 4. 1939, plán Josef Žour Rokycany 
1939)

Č. p. 113 – novostavba a přístavba 
- novostavba přízemního domku (Anna Mužíková, stavební 
povolení 30. 10. 1909, plán 1909, kolaudace 27. 10. 1910), 
- přístavba koupelny (František Březina, stavební povolení 
24. 2. 1925, plánek Josef Žour Rokycany 1925),
- chodník před domem (korespondence ohledně stavu a 
udržování)

Č. p. 119 - odvodnění domu a podezření z prosakování 
žumpy do rybníčku Marily (Anna Baštová)

Č. p. 120 - domovní kanalizace (Alžběta Svobodová)



65

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
481

1940 – 1941 N 35

482

1928 N 35

483

1912 – 1927 N 35

484

1919 – 1927 N 35

485

1921 – 1923 N 35

486

1921 – 1930 N 35

487

1921 – 1925 N 35

488

1941 N 35

489 Č. p. 154 – zřízení podkrovní komory (Tomáš Trnka,

1932 N 35

490

1939 N 35

Č. p. 129 - novostavba garáží a přístavba k vážnímu domku 
(Hospodářské družstvo skladištní a výrobní s r. o. Rokycany, 
stavební povolení 30. 10. 1940, plány Jaroslav Žour 
Rokycany 1940, kolaudace 30. 12. 1941, přístavba kůlny ke 
garážím)

Č. p. 130 - zřízení podkrovního bytu (Jana a František 
Káňovi, stavební povolení 3. 10. 1928, plán Josef Žour 
Rokycany 1928)

Č. p. 134 a 135 – novostavba dvou obytných domků 
(František Chmelík, stavební povolení 17. 6. 1912 a 10. 5. 
1913, plány Bohuslav Ryšavý Rokycany 1912 a 1913, 
kolaudace 12. 4. 1915, korespondence, tamtéž stavba 
chodníku 1927)

Č. p. 137 – přístavba obytné místnosti a chlévů pro drůbež 
(Továrna na nábojky a kovové zboží a. s. Rokycany, 
stavební povolení 9. 8. 1923, plány Josef Beneš Rokycany 
1919, kolaudace 21. 2. 1927)

Č. p. 141 až 147 a 149 až 165, 24 domků na pozemcích 
č.kat. 369, 372/3 a 373 - novostavby družstevních  rodinných 
domků (Občanské obecně prospěšné stavební a bytové 
družstvo Svépomoc s r. o. Rokycany, pozemkové a finanční 
záležitosti včetně prodeje a rozdělení pozemků, stanovení 
regulačních čar a finančního příspěvku Rokycan, generální 
stavební povolení 9. 7. 1921, situační plánek, generální 
kolaudace 9. 3. 1923)

Č. p. 144 a 145 - stavby koupelen (Jan Chaun, František 
Seltenhofer, stavební povolení 24. 3. 1930, plán domku 
Josef Pechan Rokycany 1921)

Č. p. 148, 170 až 202, tamtéž také č. p. 356 a 359 na 
Pražském předměstí, celkem 35 domků na pozemcích č. 
kat. 372/12, 373/4, 325/3, 344, 341, 343, 350, 364/2, 365/2, 
1849 a 328/2 - novostavby rodiných domků (Občanské 
obecně prospěšné stavební a bytové družstvo Svépomoc s 
r. o. Rokycany, pozemkové a finanční záležitosti včetně 
rozdělení pozemků, finančního příspěvku a slevy 15% na 
dodávky materiálu od města Rokycan, situační plánky, 
plánek jednoho domu, tamtéž stavební povolení na stavbu 
domků na pozemcích č. kat. 325, 380/15, 392 a 1849 z let 
1922 – 1923)

Č. p. 153 - stavba podkrovní místnosti (Marie Šárová, 
stavební  povolení 20. 3. 1941, plán František Michálek 
Rokycany 1941)

Stavební povolení 9. 7. 1932, nákres Josef Žour Rokycany 
1932)

Č. p. 155 - zřízení podkrovní místnosti (Josef a Hermína 
Bauerovi, stavební povolení 5. 9. 1939, plánky Josef Žour 
Rokycany 1939)



66

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
491

1939 N 35

492

1921 N 35

493
1939 N 35

494

1939 N 35

495
1939 N 35

496 Č. p. 170 - místopis (Vlastislav a Julie Wünschovi) 1943 N 35

497

1899 – 1920 N 35

498 Č. p. 174 - místopis (Karel Suchý) 1939 N 35

499 Č. p. 175 - místopis (Karel a Julie Brotánkovi) 1939 N 35

500

1939 N 36

501
1939 N 36

502

1925 – 1928 N 36

503

1925 N 36

Č. p. 159 - informace o podkrovní místnosti (Žofie 
Baumgärtlová)

Č. p. 160 - odvodnění nádvoří a kanalizace (Julius Guth, 
stavební povolení 4. 8. 1921, nákres Štěpán Wolf Rokycany 
1921)

Č. p. 162 - přístavba koupelny  (Zdeňka Kuncová, stavební 
povolení 27. 6. 1939, plán Josef Žour Rokycany 1939)

Č. p. 164 - zřízení dvou nových podkrovních místností 
(František Huňáček, stavební povolení 21. 2. 1939, plán 
Josef Žour Rokycany 1939, kolaudace 27. 6. 1939), zřízení 
vchodu do podkroví (F. Huňáček, stavební povolení 5. 9. 
1939, plánek Josef Žour Rokycany 1939, kolaudace 17. 10. 
1939)

Č. p. 169 - adaptace podkroví (Karel Fořt, stavební povolení 
7. 2. 1939)

Č. p. 173 - zřízení zámečnické dílny a její úpravy 
- zřízení zámečnické dílny  (Josef Splitek, podání a další 
písemnosti týkající se provozu z let 1899 - 1909, plán dílny 
F. J. Kotek Plzeň 1900, plánek regulačních čar), 
- přeložení výhně v kovářské dílně (Čeněk Štorek, stavební 
povolení 20. 5. 1920)

Č. p. 179 - zřízení podkrovní světnice (Emanuel Smolík, 
stavební povolení 5. 9. 1939, plán Josef Žour Rokycany 
1939, kolaudace 20. 9. 1939)

Č. p. 203 - informace o stavebních změnách (Milada 
Sedláčková)

Č. p. 211 – novostavby 
- novostavba jednopatrového domu (Helena Králová z 
Prahy, stanovení regulačních čar, stavební povolení 11. 5. 
1925, plán Lev Brejcha Rokycany 1925, kolaudace 29. 4. 
1926),  
- stavba dřevníku a chlévku (H. Králová, stavební povolení 3. 
9. 1925, nákres Lev Brejcha Rokycany 1925), 
- novostavba nádvorního rodinného domku (Helena Králová, 
stavební povolení 30. 6.1 928, plán Lev Brejcha Rokycany 
1928, kolaudace 13. 12. 1928)

Č. p. 214 - novostavba rodinného domku (Krištof a Anežka 
Mlnaříkovi, stavební povolení 15. 7. 1925, plán Josef Novák 
Rokycany 1925, kolaudace 7. 12. 1925)



67

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
504

1918 – 1932 N 36

505
1934 N 36

506
1934 N 36

507

1929 – 1938 N 36

508
1940 N 36

509

1927 – 1930 N 36

510 Č. p. 235 - novostavba domku 1927 N 36

511

1928 N 36

512

1928 – 1941 N 36

513
1928 N 36

514 1928 N 36

515
1928 N 36

516
1928 N 36

517

1939 N 36

Č. p. 215 – stavby 
- obytné budovy a chlívce (Tomáš Šimánko, stavební 
povolení 3. 9. 1918), 
- novostavba rodinného domku (Tomáš a Barbora 
Šimánkovi, stavební povolení 24. 11. 1927, plán Václav 
Včala Rokycany 1928, kolaudace 8. 9. 1928),  
- nástavba I. patra (T. a B. Šimánkovi, stavební povolení 10. 
8. 1932, plán Václav Lopata Milínov 1932, kolaudace 6. 12. 
1932)

Č. p. 220 - přístavba verandy (Jaroslav Nekola, stavební 
povolení 30. 3. 1934, plánek Josef Žour Rokycany 1934)

Č. p. 225 - stavba prádelny (Marie Bláhová, stavební 
povolení 14. 7. 1932, plánek Josef Žour Rokycany 1934)

Č. p. 226 – stavby  
- stavba autogaráže (Rudolf a Marie Bauerovi, stavební 
povolení 22. 4. 1929, plán včetně nákresu domu Václav 
Včala Rokycany 1929), 
- stavba nádvorní kolny (Anna Nováková, stavební povolení 
7. 6. 1938, plánek Jan Charvát Borek-Rokycany 1938)

Č. p. 228 - zřízení sklepa (Ludvík Ježek, stavební povolení 
15. 5. 1940, plánek Jaroslav Žour Rokycany 1940)

Č. p. 232 - novostavba rodinného domku (Emanuel Rypka z 
Prahy, stavební povolení 21. 2. 1927, plán Josef Žour 
Rokycany 1927, kolaudace 19. 9. 1927)

Č. p. 245 - zřízení krámu (Emerich Kisslinger, stavební 
povolení 24. 9. 1928, plánky Josef Žour Rokycany 1928, 
kolaudace 13. 11. 1928)

Č. p. 247 – novostavba a adaptace 
- novostavba rodinného domku a dílny (Josef Malík, 
oznámení z roku 1928), 
- adaptace nádvorní budovy a přístavba pro postavení pily 
(Vlastislav Malík, stavební povolení 31. 1. 1941, 
korespondence), tamtéž majetkové a pozemkové záležitosti

Č. p. 252 - novostavba rodinného domku (Václav a Jana 
Brožovi)

Č.p. 253 - novostavba rodinného domku (Eduard Sinkule)

Č. p. 254 - novostavba rodinného domku (Václav a Anna 
Ceplechovi)

Č. p. 255 - novostavba rodinného domku (Jan a Anna 
Kuncovi)

Č. p. 260 - zřízení podkrovní místnosti (Josef Somolík, 
stavební povolení 21. 2. 1939, plán Josef Žour Rokycany 
1939, kolaudace 4. 7. 1939)



68

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
518

1925 – 1938 N 36

519

1928 N 36

520

1928 – 1929 N 36

521

1930 N 36

522

1935 – 1937 N 36

523

1937 – 1939 N 36

524

1939 N 36

525

1932 N 37

Č. p. 261 – stavební vývoj živnosti  
- novostavba rodinného domku a skladiště (Josef Šimáně, 
stavební 19. 9. 1927, plán - duplikát 1927, kolaudace 16. 7. 
1928), 
- kancelář a skladiště (Josef Šimáně, protesty sousedů, 
korespondence, komisionelní řízení ohledně nepovolené 
stavby skladiště, kolaudace skladiště 30. 6. 1931, seznam 
stavebních spisů 1925 - 1932), 
- správkárna pneumatik v nádvorním stavení (Vendelín 
Pechar, výměr zemského úřadu o zrušení živnostensko-
právního schválení na základě odvolání obce a sousedů z 1. 
3. 1932), 
- tovární výroba vozidel "Centaur" (Josef Šimáně, námitky 
sousedů proti žádosti o povolení  z roku 1932), - zřízení 
zámečnické dílny a autosprávkárny (Robert Veselý, protesty 
sousedů proti povolení, komisionelní řízení), 
- stavba kanceláře a skladiště (Adolf a Anna Strassovi, 
stavební povolení 20. 2. 1934, kolaudace 3. 7. 1934),
- benzinové čerpadlo před č. p. 261/III (Gustav Strass, 
žádosti a plánky firem Brey-Photogen s r. o. Praha, 
Rosenthal a spol. Praha VII. a Naftaspol a. s., stavební 
protokoly, situace Josef Žour Rokycany 1936)

Č. p. 262 - novostavba rodinného domku (Jaroslav Šimáně, 
stavební protokol 20. 6. 1928, plán Josef Novák Rokycany 
1928, kolaudace 31. 12. 1928)

Č. p. 263 - novostavba rodinného domku (Josef a Blažena 
Novákovi, stavební protokol 10. 9. 1928, plán Josef Novák 
Rokycany 1928, kolaudace 29. 6. 1929)

Č. p. 273 a 274 - novostavba sdruženého rodinného domku 
(Marie Novotná a Františka Benešová, kolaudace 24. 7. 
1930)

Č. p. 276 – stavby 
- rodinný domek (Jan Veselý, plán Štěpán Wolf Rokycany 
1935), 
- stavba chaty (J. Veselý, stavební povolení 23. 6. 1936, plán 
Václav Fajfr Dýšina 1936, kolaudace 6. 10. 1937, 
korespondence), 
- stavba kůlny (J. Veselý, plánek 1937)

Č. p. 278 – novostavba a nástavba 
- novostavba rodinného domku (František a Valerie Kotvovi, 
stavební povolení 27. 4. 1937, projekt Václav Žáček Praha 
XVI. - Radlice 1937, kolaudace 27. 10. 1937), 
- nástavba patra (F. a V. Kotvovi, stavební povolení 12. 5. 
1939, plán Václav Včala Rokycany 1939, kolaudace 19. 9. 
1939)

Č. p. 279 - novostavba pravé poloviny sdruženého rodinného 
domu (Karel a Blažena Vnutovi, Emilie Pelcová, stavební 
povolení 25. 4. 1939, projekt Václav Beran Rokycany 1939, 
kolaudace  7. 11. 1939)

Č. p. 282, restaurace na Rašínově – novostavba obytného 
domu a restaurace (Leopold Veselý, stavební povolení 30. 1. 
1932, plán Josef Beneš Rokycany 1931, kolaudace 2. 8. 
1932)



69

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

526

1922 – 1940 N 37

527

1941 N 37

528

1928 N 37

529

1927 – 1942 N 37

530

1928 – 1929 N 37

531
1939 – 1940 N 37

532

1928 – 1929 N 37

533

1929 – 1932 N 37

534

1928 – 1930 N 37

535

1929 – 1930 N 37

536

1932 – 1933 N 37

537

1929 – 1930 N 37

538
1930 N 37

Č. p. 283 až 298 - novostavba 16 rodinných domků v 
družstevní výstavbě (Občanské obecně prospěšné stavební 
a bytové družstvo Svépomoc s r.o. Rokycany, parcelační 
plán č. kat. 361 a situace v roce 1927, plány jednotlivých 
domů Josef Žour Rokycany 1927 a Václav Včala Rokycany 
1927 - 1928, podání včetně komisionálního řízení 1922 – 
1929; tamtéž pozemkové a finanční záležitosti, potvrzení o 
ukončení staveb a přehledy majitelů 1934 a 1940)

Č. p. 289 - stavba dílny (Emil Šilhánek, stavební povolení 15 
4. 1941, plánek Jaroslav Žour Rokycany 1941, kolaudace 6. 
8. 1941)

Č. p. 301 - novostavba rodinného domku (Václav Včala, 
stavební povolení 25. 10. 1928, plán Václav Včala Rokycany 
1928)

Č. p.  303 – novostavba a drobné stavby 
- novostavba rodinného domku (Lev Brejcha a Helena 
Králová, stavební povolení 14. 12. 1928, plán Lev Brejcha 
Rokycany 1927, kolaudace 30. 9. 1932), 
- stavba dřevníku, chlévku a komory (František Klekner, 
podání, plánky František Michálek Rokycany 1942)

Č. p. 304 – novostavba rodinného domku (Lev Brejcha, 
František a Josefa Kraftovi, stavební povolení 14. 12. 1928, 
plán Lev Brejcha Rokycany 1928, kolaudace 7. 11. 1929)

Č. p. 305 – novostavba rodinného domku (Vojtěch Nový, 
stavební povolení 10. 10. 1939)

Č. p. 307 - novostavba rodinného domku (Helena Králová, 
stavební povolení 14. 12. 1928, plán Lev Brejcha Rokycany 
1928, kolaudace 14. 11. 1929)

Č. p. 308 - novostavba rodinného domku (Helena Králová z 
Prahy, stavební povolení 30. 4. 1929, plán Lev Brejcha 
Rokycany 1928, kolaudace 30. 9. 1932)

Č. p. 309 - novostavba rodinného domku (Lev Brejcha a 
Helena Králová, stavební povolení 14. 12. 1928, plán Lev 
Brejcha Rokycany 1928, kolaudace 29. 12. 1932)

Č. p. 310 - novostavba rodinného domku (Helena Králová z 
Prahy, stavební povolení 30. 4. 1929, kolaudace 29. 12. 
1930)

Č. p. 311 - stavba chléva (Petr Mrzílek, stavební povolení 2. 
8. 1932, plánek Lev Brejcha Rokycany 1932, kolaudace 5. 1. 
1933)

Č. p. 312 - novostavba rodinného domku (Helena Králová z 
Prahy, stavební povolení 30. 4. 1929, plány Lev Brejcha 
Rokycany 1929, kolaudace 18. 12. 1930)

Č. p. 315 - novostavba rodinného domku (Marie Mašková, 
kolaudace 9. 12. 1930)



70

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
539

1937 – 1938 N 37

540

1931 – 1932 N 37

541

1937 N 37

542
1929 N 37

543

1931 – 1932 N 37

544

1939 N 37

545

1930 N 38

546

1931 N 38

547

1931 – 1932 N 38

548

1930 N 38

549

1937 N 38

550

1930 – 1931 N 38

551

1930 – 1941 N 38

552
1940 N 38

Č. p.  317 - novostavba rodinného domku (Lev Brejcha, 
stavební povolení 25. 6. 1937, kolaudace  27. 9. 1938)

Č. p. 319 - novostavba rodinného domku (Helena Králová, 
stavební povolení 13. 8. 1931, plán Lev Brejcha Rokycany 
1931, kolaudace 24. 11. 1932)

Č. p. 322 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 6. 4. 1937, plán a situace Josef Žour 
Rokycany 1937, kolaudace 31. 8. 1937)

Č. p. 325 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, oznámení)

Č. p. 326 - novostavba rodinného domku (Karel a Anna 
Mrázkovi, stavební povolení 11. 6. 1931, plán Václav 
Lancinger Cerhovice 1931, kolaudace 8. 9. 1932)

Č. p. 327 - zřízení podkrovních místovní  (Václav Černý, 
stavební povolení 9. 5. 1939, plánek František Michálek 
Nová Huť 1939, kolaudace 4. 7. 1939)

Č. p. 330 - novostavba rodinného domku (Václav Jakobe ze 
Šuran, stavební  povolení 19. 2. 1930, plán a situace Josef 
Žour Rokycany 1930, plán a situace Josef Žour Rokycany 
1930, kolaudace 30. 7. 1930)

Č. p. 332 - novostavba rodinného domku (Josef Zamrzla, 
stavební povolení 4. 9. 1931, plán Josef Žour Rokycany 
1931, kolaudace 24. 6. 1932)

Č. p. 333 - novostavba rodinného domku (Vojtěch a Anna 
Cheníčkovi, plán Josef Žour Rokycany 1931, kolaudace 23. 
6. 1932)

Č. p. 334 - novostavba rodinného domku (Anna a Agáta 
Hloužkovy, stavební povolení 19. 3. 1930, plán Štěpán Wolf 
Rokycany 1930, kolaudace 4. 8. 1930)

Č. p. 337 - stavba kůlny a prádelny (Marie Lišková, stavební 
povolení 12. 11. 1937, plánek Jan Charvát Borek-Rokycany 
1937)

Č. p. 342 - novostavba rodinného domku (Emanuel Šimel, 
stavební povolení 10. 11. 1930, plán Václav Beran Rokycany 
1930, kolaudace 30. 7. 1931)

Č. p. 343 – novostavba a drobné stavby
 - novostavba rodinného domku (Jana Němcová, stavební 
povolení 10. 11. 1930, plány Václav Beran Rokycany 1930, 
kolaudace 30. 7. 1931), 
- stavba chlévku a kůlničky (Josef Kalivoda, stavební 
povolení 10. 6. 1941, plánek Josef Novák-vdova Rokycany 
1941)

Č. p. 346 - zřízení podkrovní místnosti (Havel Šmíd, stavební 
povolení 15. 5. 1940, plánek Jaroslav Žour 1940)



71

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
553

1931 – 1940 N 38

554

1934 N 38

555

1932 N 38

556

1931 – 1932 N 38

557

1931 – 1932 N 38

558

1932 N 38

559

1931 – 1932 N 38

560

1930 – 1932 N 38

561

1937 N 38

562

1939 – 1940 N 38

563

1931 – 1937 N 38

Č. p. 349 – stavby  
- stavba kanceláří se záchodem (Václav Beran, stavební 
povolení 3. 11. 1931, plánek Václav Beran Rokycany 1931, 
kolaudace 16. 12. 1939), 
- stavba garáže (V. Beran, stavební povolení 22. 8. 1939, 
plánek Václav Beran Rokycany 1939, kolaudace 11. 1. 
1940)

Č. p. 350 - novostavba patrového rodinného domu (Václav a 
Barbara Beranovi, stavební povolení 7. 6. 1934, plány 
Václav Beran Rokycany 1934, kolaudace 18. 10. 1934)

Č. p. 353 - novostavba patrového rodinného domku a 
chlévků (Václav a Barbora Beranovi, stavební povolení 24. 
3. 1932, plán Václav Beran Rokycany 1932, kolaudace 22. 
7. 1932)

Č. p. 354 – novostavby  
- novostavba patrového rodinného domu a chlévků (Václav a 
Barbora Beranovi, stavební povolení 28. 2. 1931, plán 
Václav Beran Rokycany 1931, kolaudace 3. 11. 1931),
- stavba garáže (Václav Vildt, stavební povolení 9. 7. 1932, 
plánek Václav Beran Rokycany 1932)

Č. p. 356 - novostavba rodinného domku (Ferdinand Vacín, 
stavební povolení 8. 10. 1931, plán Václav Lopata Milínov 
1931, kolaudace 15. 11. 1932)

Č. p. 358 - novostavba rodinného domu (Alois Martínek, 
stavební povolení 24. 8. 1932, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1932, kolaudace 6. 12. 1932)

Č. p. 362 - novostavba rodinného domku (Antonín Špicl, 
stavební povolení 8. 10. 1931, plán Václav Lopata Milínov 
1931, kolaudace 24. 8. 1932)

Č. p. 362 - novostavba rodinného domku (Antonín Špicl, 
stavební povolení 8. 10. 1931, plán Václav Lopata Milínov 
1931, kolaudace 24. 8. 1932)

Č. p. 365 - stavba prádelny, chlívce a kůlny (Václav Tichota, 
stavební povolení 12. 10. 1937, plánek Jan Charvát Borek-
Rokycany 1937)

Č. p. 366 - novostavba rodinného domku (Jan a Marie 
Woldanovi, stavební povolení 3. 1. 1939, plán Václav Včala 
Rokycany, kolaudace 1. 7. 1940)

Č. p. 367 – stavební vývoj 
- novostavba rodinného domku (Karel a Milada Palečkovi, 
stavební povolení 13. 7. 1931, plán Václav Včala Rokycany 
1931, kolaudace 30. 9. 1932), 
- stavba nádvorní garáže (Karel a Milada Palečkovi, stavební 
povolení 5.9.1933, plánek Martin Pechura Plzeň 1933), 
- nástavba patra (K. Paleček, stavební povolení 21. 6. 1937, 
plán Josef Žour Rokycany 1937, kolaudace 12. 10. 1937)   



72

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
564

1939 – 1940 N 38

565
1939 N 38

566

1939 N 38

567

1931 – 1932 N 38

568

1932 N 38

569

1931 – 1939 N 38

570

1931 – 1932 N 39

571

1931 – 1932 N 39

572

1932 N 39

573

1932 N 39

574

1932 N 39

575

1932 N 39

576

1932 – 1939 N 39

Č. p. 368 - novostavba rodinného domku (Pravomila Háková 
z Plzně, stavební povolení 16. 5. 1939, plán Václav Včala 
Rokycany 1939, kolaudace 12. 1. 1940)

Č. p. 369 - novostavba rodinného domku (Anna a Karel 
Taušovi, kolaudace 16. 12. 1939)

Č. p. 370 - novostavba rodinného domku (Bohuslav a Emilie 
Wünschovi, stavební povolení 3. 5. 1939, plán arch. ing.  C. 
B. Tausch Praha-Ořechovka 1939, kolaudace 13. 12. 1939)

Č. p. 371 - novostavba rodinného domku (Josef Šterner ze 
Zvěstova, stavební povolení 26. 10. 1931, plán Václav 
Lopata Milínov 1931, kolaudace 8. 9. 1932)

Č. p. 372 - novostavba rodinného domku (František Havel, 
stavební povolení 1. 3. 1932, plán Václav Lopata Milínov 
1932, kolaudace 8. 9. 1932)

Č. p. 375 - novostavba rodinného domku (Marie Třešková, 
stavební povolení 23. 7. 1931, plán arch. Josef Beneš 
Rokycany 1931, kolaudace 31. 1. 1933); tamtéž opatření 
čísla popisného 1939

Č. p. 379 - novostavba patrového rodinného domu (Josef a 
Terezie Partišovi, písemnosti a situace týkající se vytýčení 
regulačních čar, stavební povolení 21. 1. 1932, plány ing. J. 
Rösler Praha 1931, kolaudace 7. 7. 1932)

Č. p. 380 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 1. 12. 1931, plán Josef Žour Rokycany 
1932, kolaudace 10. 8. 1932)

Č. p. 381 - novostavba jednopatrového rodinného domu s 
podkrovím (Marie Zelenková, stavební povolení 29. 3. 1932, 
projekt Karel Tomášek Plzeň 1932, kolaudace 9. 9. 1932)

Č. p. 383 - novostavba rodinného domku (Josef a Alžběta 
Koutských, stavební povolení 14. 4. 1932, plán Václav Beran 
Rokycany 1932, kolaudace 9. 9. 1932)

Č. p. 386 - novostavba patrového rodinného domu (Josef 
Beneš z Kyšic, stavební povolení 24. 5. 1932, projekt Jan 
Chmelíř Plzeň 1932, kolaudace 18. 10. 1932)

Č. p. 387 - novostavba rodinného domku (Eduard a Josefa 
Sudovi, stavební povolení 21. 6. 932, plán Jan Milota 
Modřany 1932, kolaudace 11. 11. 1932)

Č. p. 388 – novostavba a adaptace 
- novostavba patrového rodinného domu a hospodářských 
přístavků (Anna Partišová, stavební povolení 26. 4. 1932, 
plány Josef Žour Rokycany 1932, kolaudace 11. 11. 1932), 
- zřízení dvou nových obytných místností (Anna Foltová-
Partišová, stavební povolení 16. 5. 1939, plánek Josef Žour 
Rokycany 1939)



73

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
577

1932 N 39

578

1932 – 1933 N 39

579

1933 N 39

580

1933 N 39

581

1933 – 1934 N 39

582

1933 – 1934 N 39

583

1933 – 1934 N 39

584

1934 N 39

585

1934 N 39

586

1936 – 1937 N 39

587

1936 – 1937 N 39

588

1936 – 1937 N 39

589

1937 N 39

Č. p. 389 - novostavba rodinného domku (Václav a Emilie 
Baťkovi z Litohlav, stavební povolení 10. 8. 1932, plán 
Jaroslav Srb Rokycany 1932, kolaudace 15. 11. 1932)

Č. p. 390 - novostavba rodinného domku (Veronika 
Celetková z Mýta, stavební povolení 4. 10. 1932, plán Josef 
Žour Rokycany 1932, kolaudace 23. 5. 1933)

Č. p. 392 - novostavba rodinného domku (Bartoloměj a Julie 
Tomáškovi, stavební povolení 24. 3. 1933, plán Martin 
Čechura Plzeň 1933, kolaudace 17. 7. 1933)

Č. p. 398 - rozbourání stodoly a novostavba jednopatrového 
domu s krámem a s dílnou na výrobu uzenářského zboží 
(Alois a Anna Řeřichovi z Trokavce, stavební povolení 2. 6. 
1933, kolaudace 28. 12. 1933)

Č. p. 400 - novostavba rodinného domku (Marie 
Suchánková, stavební povolení 21. 9. 1933, plán Štěpán 
Wolf Rokycany 1933, kolaudace 17. 5. 1934)

Č. p. 401 - novostavba rodinného domku (Bohumil a Růžena 
Kindlovi z Kocandy, stavební povolení 14. 9. 1933, situace a 
plán Josef Žour Rokycany 1933, kolaudace 19. 6. 1934)

Č. p. 403 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 7. 11. 1933, plán Josef Žour Rokycany 
1933, kolaudace 30. 8. 1934)

Č. p. 404 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 27. 3. 1934, plán Josef Žour 
Rokycany 1934, kolaudace 12. 10. 1934)

Č. p. 405 - novostavba rodinného domku (Josef a Julie 
Žourovi, stavební povolení 12. 4. 1934, plán Josef Žour 
Rokycany 1934, kolaudace 9. 11. 1934)

Č. p. 421 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 3. 11. 1936, plán Josef Žour Rokycany 
1936, kolaudace 10. 7. 1937)

Č. p. 422 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 8. 9. 1936, plán Josef Žour Rokycany 
1936, kolaudace 2. 7. 1937)

Č. p.  423 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 8. 9. 1936, plán Josef Žour Rokycany 
1936, kolaudace 13. 9. 1937)

Č. p. 424 - novostavba rodinného domku (Marie 
Kočandrlová z Plzně, stavební povolení 28. 6. 1937, projekt 
Václav Beran Rokycany 1937, kolaudace 5. 10. 1937)



74

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
590

1937 – 1939 N 39

591

1936 – 1938 N 40

592

1937 – 1938 N 40

593

1936 – 1938 N 40

594

1937 – 1938 N 40

595
1937 – 1939 N 40

596

1930 – 1939 N 40

597

1938 – 1939 N 40

598

1938 – 1939 N 40

599

1938 – 1939 N 40

600

1939 – 1941 N 40

Č. p. 425 - novostavba patrového rodinného domu(František 
Žák, náčrty pozemku č. kat. 313, regulační plán západní 
části Rokycan z roku 1937, písemnosti týkající se uznání 
pozemku č. kat. 313 za stavební parcelu a změn regulačních 
čar, stavební povolení 22. 6. 1937, situace a plány Josef 
Žour Rokycany 1937, kolaudace 10. 1. 1938)

Č. p. 426 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 8. 9. 1936, plán Josef Žour Rokycany 
1936, kolaudace 11. 1. 1938)

Č. p. 428 - novostavba rodinného domku (Julie a Josef 
Žourovi, stavební povolení 30. 11. 1937, plán Josef Žour 
Rokycany 1937, kolaudace 7. 6. 1938)

Č. p. 429 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 25. 8. 1936, plán Josef Žour Rokycany, 
kolaudace 12. 7. 1938)

Č. p. 431 - novostavba rodinného domku (Stanislav a Marie 
Drchalovi, stavební povolení 15. 7. 1937, plán Jan Charvát 
Borek-Rokycany 1937, kolaudace 28. 10. 1938)

Č. p. 437 - novostavba rodinného domku (Josef Ranc, plán 
Josef Šlauf Mirošov 1937, kolaudace 28. 3. 1939)

Č. p. 439 – novostavby 
- novostavba rodinného domku (Jan Vonásek, stavební 
povolení 19. 5. 1930, plán Josef Žour Rokycany 1938, 
kolaudace 9.12.1930), 
- novostavba rodinného domku (V. Šimandlová, stavební 
povolení 23. 8. 1938, plán Josef Žour Rokycany 1938, 
kolaudace 27. 6. 1939)

Č. p. 441 - novostavba rodinného domku (Josef Žour, 
stavební povolení 17. 11. 1938, plán Josef Žour Rokycany 
1938, kolaudace 17. 7. 1939)

Č. p. 443 - novostavba patrového rodinného domu (Karel a 
Božena Opoleckých, stavební povolení 30. 8. 1938, plán 
Václav Včala Rokycany 1938, kolaudace 25. 7. 1939)

Č. p. 444 - novostavba rodinného domku (Alois a Božena 
Kozlíkovi, stavební povolení 1. 8. 1939, plán Václav Včala 
Rokycany 1938, kolaudace 16. 8. 1939)

Č. p. 448 – novostavba a adaptace 
- novostavba  rodinného domku (Josef a Marie Mášovi, 
stavební povolení 28. 3. 1939, plán Josef Novák Rokycany 
1939, kolaudace 7. 11. 1939), 
- zřízení klosetu a spíže v podkroví (Josef a Marie Mášovi, 
stavební povolení 15. 4. 1941, plánek František Michálek 
Rokycany 1941)



75

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
601

1939 – 1942 N 40

602

1939 – 1940 N 40

603

1939 – 1940 N 40

604

1940 N 40

605

1939 – 1940 N 40

606

1932 N 40

607

1940 – 1941 N 40

608

1940 – 1942 N 40

609

1940 – 1942 N 40

610

1941 – 1942 N 40

611 Č. p. 480 - místopis budovy 1943 N 40

Stavby řazené podle čísel katastrálních

612
1930 N 41

613
1913 N 41

Č. p. 450 – novostavba a drobná stavba 
- novostavba rodinného domku (Václav a Marie Záhlavovi, 
stavební povolení 16. 5. 1939, plán František Michálek Nová 
Huť 1939, kolaudace 27. 12. 1939), 
- stavba kůlničky (V. a M.  Záhlavovi, stavební povolení 17. 
10. 1940, plánek František Michálek Rokycany 1940, 
kolaudace 17. 3. 1942)

Č. p. 453 - novostavba patrového rodinného domu (Martin 
Švígler, stavební povolení 18. 11. 1939, plán Josef Novák 
Rokycany 1939, kolaudace 17. 7. 1940)

Č. p. 454 - novostavba patrového rodinného domu (Jaroslav 
Žour – ing. Jager, plán dr.  Ivan Šula a dr.  Jarmila Lisková 
Praha VII 1939, kolaudace 10. 9. 1940)

Č. p. 456 - novostavba rodinného domku (Josef a Marie 
Boušovi, situace, plán Jaroslav Žour Rokycany 1940, 
kolaudace 27. 9. 1940)

Č. p. 459 - novostavba rodinného domku (Antonín a Marta 
Urbanovi, stavební povolení 3. 10. 1939, plány arch. 
František Urban Praha a Jaroslav Žour Rokycany 1931, 
kolaudace 17. 12. 1940)

Č. p. 461 - novostavba patrového rodinného domu (Matěj a 
Marie Sudíkovi z Mokrouš, stavební povolení 10. 3. 1932, 
plán Josef Žour Rokycany 1932, kolaudace 22. 9. 1932)

Č. p. 473 - novostavba rodinného domku s krámem 
(František Provazník, stavební povolení 3. 4. 1940, plán 
František Michálek Nová Huť 1940, kolaudace 16. 12. 1941)

Č. p. 476 - novostavba patrového rodinného domu - vily (Jan 
Müller z Plzně, stavební povolení 3. 4. 1940, plány VSD 
Stavopodnik s r. o.  Plzeň březen 1940 a arch. Ondřej Baxa 
Plzeň září 1940, kolaudace 24. 2. 1942)

Č. p. 477 - novostavba rodinného domku (Antonín Šimůnek, 
stavební povolení 15. 5. 1940, plán Václav Včala Rokycany 
1940, kolaudace 7. 5. 1942)

Č. p. 479 - novostavba dvoupatrového nájemního domu 
(Jaroslav Žour, stavební povolení 27. 2. 1941, plány Jaroslav 
Žour Rokycany 1942, kolaudace 8. 9. 1942)

Č. kat. 167 – novostavba rodinného domku (plán Josef Žour 
Rokycany 1930)

Č. kat. 177/1 - novostavba jednopatrového obytného domu 
(plán Josef Pechan Rokycany 1913)



76

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
614

1936 N 41

615

1936 – 1937 N 41

616

1920 – 1921 N 41

617
1923 N 41

618

1939 – 1940 N 41

619

1923 N 41

620

1941 N 41

621

1937 N 41

622
1930 N 41

623

1927 – 1930 N 41

624

1933 – 1934 N 41

625

1939 N 41

626

1933 – 1934 N 41

Č. kat. 186 - stavba provizorní klubovny (Lawn-tennisový a 
bruslařský klub v Rokycanech, stavební povolení 26. 3. 
1936, plán Josef Žour Rokycany 1936, kolaudace 28. 5. 
1936)

Č. kat. 261/3 - stavba chléva (Josef Mudra, komisionelní 
řízení, stavební povolení 9. 1. 1936, plán Josef Žour 
Rokycany 1935, kolaudace 25. 5. 1937)

Č. kat.  262/27 – novostavba a drobná stavba - novostavba 
rodinného domku (Josef  Beneš, stavební povolení 10. 8. 
1920, plán dvojdomku včetně změny Josef Beneš Rokycany 
1920, kolaudace 14. 6. 1921), - stavba kůlniček (E. Jágrová 
a Jiří Fišer, stavební povolení 2. 3. 1921, nákres Josef 
Beneš Rokycany 1921)

Č. kat. 272/2 a 272/3 - novostavba rodinného dvojdomku 
(plán Josef Beneš Rokycany 1923)

Č. kat. 277 a 279 - novostavba chaty (Václav Brabec, 
stavební povolení 26. 9. 1939, nákres 1939, kolaudace 15. 
1. 1940)

Č. kat. 317 - návrh na zastavění dílnami, dělnickými domky a 
vilkou (Tripol - továrna velocipedů Hering Rokycany, podání, 
plán zástavby Štěpán Wolf Rokycany 1923)

Č. kat. 322/1 - novostavba nájemního domu (Jaroslav Žour, 
stavební povolení 27. 2. 1941, plán Jaroslav  Žour Rokycany 
1941)

Č. kat. 322/2 - novostavba provizorní dílny k výrobě 
cementového zboží (František Cajthaml z Oseka, stavební 
povolení 16. 3. 1937, plán Lev Brejcha Rokycany 1937)

Č. kat. 330/2 -  novostavba rodinného domu (Anna a Agata 
Hloužkovy, stavební povolení 13. 3. 1930)

Č. kat. 331 a 331/1 – stavby 
-  novostavba rodinného domku (Anna a Jan Zíkovi, stavební 
povolení 19. 4. 1927, plán Štěpán Wolf Rokycany 1927, 
korespondence), 
- stavba hradby a kůlny (Václav Beran, stavební povolení 13. 
3. 1930, plán Václav Beran Rokycany 1930)

Č. kat. 333/3 - stavba dřevěné dílny pro výrobu 
cementového zboží (Václav Hošek, plánek Jaroslav Srb 
Rokycany 1933, kolaudace 24. 4. 1934)

Č. kat.  334/2 a 336/3 - stavba dřevěné kůlny a provizorního 
přístřešku (Václav Beran, stavební povolení 22. 8. 1939, 
plánek Václav Beran Rokycany 1939)

Č. kat. 334/3 - stavba kameno-sochařské dílny (František 
Vavroch, stavební povolení 24. 3. 1933, plán Václav Beran 
Rokycany 1933, kolaudace 24. 4. 1934)



77

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
627

1927 – 1928 N 41

628

1927 – 1943 N 41

629
1929 N 41

630

1920 N 41

631

1939 N 41

632

1933 N 41

633
1914 N 41

634

1909 – 1932 N 41

635

1940 N 41

636
1923 N 41

637

1941 N 41

638

1936 – 1937 N 41

639
1939 N 41

640

1941 N 41

Č. kat. 340/3 – novostavby 
- novostavba rodinného domku (Jaroslav Šůla, stavební 
povolení 22. 8. 1927, plán Josef Beneš Rokycany 1927),
- novostavba rodinného domku (František a Helena 
Hrdličkových, stavební povolení 14. 5. 1928, plán Josef 
Beneš Rokycany 1927, kolaudace 29. 9. 1928)

Č. kat. 346 – stavby 
- stavba kolny (Zdenka Brejchová, stavební povolení 21. 7. 
1927, plánky Lev Brejcha Rokycany 1927), 
- přístavba (Julius Guth, stavební povolení 27. 3. 1943, 
František Kreisinger Radnice 1942)

Č. kat.  348/7 - novostavba domu (Růžena Wenigová, 
kolaudace 15. 7. 1929)

Č. kat. 356 – stavba kolny na uhlí (František Hirsch, stavební 
povolení 10. 5. 1920, plánek Lev Brejcha Rokycany 1920) 

Č. kat. 358/24 - novostavba rodinného domku (Marie 
Slavíková a Josef Štícha, plán František Michálek Nová Huť 
1939)

Č. kat. 360/2 - novostavba rodinného domku (Jan a Josefa 
Fuchsovi, stavební povolení 12. 10. 1933, plán Josef Žour 
Rokycany 1933)

Č. kat.  368/2 – novostavba patrového rodinného domku 
(Eliška Lehečková, plán Štěpán Wolf Rokycany 1914)

Č. kat. 369/2 – stavba dílny pro cementové výrobky (Ladislav 
Poppy, místní šetření 25. 9. 1909, plán Josef Pechan 
Rokycany 1909)

Č. kat. 374 - stavba skladiště (Karel Kosnar, stavební 
povolení 15. 5. 1940, plánek František Kreisinger Radnice 
1940)

Č. kat. 380/15 - předpokládaná stavba rodinného domku 
(stanovisko pro družstvo Svépomoc)

Č. kat. 383/1 - stavba dřevěného altánu (Rudolf Šnábl, 
stavební povolení 29. 4. 1941, plánek Václav Včala 
Rokycany 1941)

Č. kat. 384/4 - stavba tří sdružených garáží (Českobratrský 
evangelický sbor v Rokycanech, stavební povolení 29. 9. 
1936, plánek Václav Beran Rokycany 1936, kolaudace 3. 8. 
1937, odvolání proti stavbě)

Č. kat.  388/B a f - novostavba rodinného domku (plán ing. 
František Troníček Praha II 1939)

Č. kat. 402/21 - oplocení pozemku (Karel Kosnar, stavební 
povolení 29. 4. 1941, plánek František Michálek Rokycany 
1941)



78

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
641

1939 – 1940 N 41

642

1936 – 1940 N 41

643 1933 N 41

644

1932 – 1933 N 41

645
1940 N 42

646
1939 N 42

647

1924 N 42

648

1940 N 42

649
1933 N 42

650
1940 N 42

651

1937 N 42

652

1939 N 42

653

1941 N 42

654

1928 – 1937 N 42

Č. kat. 430/1 - novostavba rodinného domku (Anna 
Leistnerová, stavební povolení 27. 6. 1939, plán Josef 
Novák Rokycany 1939, kolaudace 19. 2. 1940)

Č. kat.  473/2, provozní areál u pekárny – stavební vývoj 
- stavba nádrží na benzin a otevřené kůlny (Západočeské 
konsumní družstvo v Plzni s r. o., stavební povolení 27. 10. 
1936, situace a plány Pěchouček - Stavební podnikatelské 
družstvo Plzeň 1936 a 1937, odvolání firmy Ferra a. s. 
Praha, korespondence, kolaudace 1. 2. 1937), 
- stavba garáží a konírny (ZKD v Plzni s r. o., stavební 
povolení 22. 2. 1940, plán SD Stavopodnik s r.o. Plzeň 
1939, kolaudace 3. 7. 1940)

Č. kat. 502 - stavba domu (plán Josef Žour Rokycany 1933)

Č. kat. 529 - přístavba stodoly (Alois Kalaš, stavební 
povolení 2. 8. 1932, plánek Josef Novák Rokycany 1932, 
kolaudace 1. 3. 1933)

Č. kat. 786 - novostavba rodinného domku (Josef Bouše, 
stavební povolení 14. 2. 1940)

Č. kat. 797/2 - novostavba vily (Vojtěch Nový, plán František 
Michálek Nová Huť 1939)

Č. kat. 805 - novostavba rodinného domku (Josef a Anežka 
Mašatovi, stavební povolení 5. 8. 1924, plány Josef Žour 
Rokycany)

Č. kat.  807 - novostavba rodinného domku (Jaroslav Žour, 
stavební povolení 13. 3. 1940, plán včetně hospodářského 
přístavku Jaroslav Žour Rokycany 1940)

Č. kat. 808 - stavba provizorní kolny (Josef Žour, stavební 
povolení 11. 4. 1933, plánek Josef Žour Rokycany 1933)

Č. kat. 890 - stavba dřevěného domku (Milada a Miloš 
Břehovských, návrh 1940)

Č. kat. 949/23 - novostavba rodinného domku (Václav Čada 
z Plzně-Doubravky, stavební povolení 25. 5. 1937, plán 
V.Tomášek Spálené Poříčí)

Č. kat. 953/73 - stavba zahradního domku (Julie Jašová, 
stavební povolení 14. 3. 1939, plánek Josef Žour Rokycany 
1939)

Č. kat. 966/5 - stavba chlévků (František Provazník, stavební 
povolení 15. 4. 1941, plánek František Michálek Rokycany 
1941)

Č. kat. 970 - stavby 15 rodinných domků dle plánu stavitele 
Lva Brejchy z Rokycan (majitelé Helena Králová z Prahy, M. 
Mašková, stavební povolení na některé domky z roku 1929, 
záruky rady města Rokycan staviteli z roku 1928 a další 
podání)



79

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
655

1941 N 42

656

1941 N 42

657

1934 N 42

658
1937 N 42

659
1940 N 42

660
1929 N 42

661

1940 – 1948 N 42

662

1933 – 1939 N 42

663
1915 N 42

664

1929 N 42

665
1931 N 42

666
1939 N 42

667

1914 N 42

668
1932 N 42

669

1917 N 42

670

1921 N 42

Č. kat. 981/A - stavba zahradní besídky (Jaroslav Žampach, 
stavební povolení 15. 4. 1941, nákres Václav Beránek 
Plzeň-Skvrňany 1941)

Č. kat. 981/17 - novostavba rodinného domku (Rudolf a 
Marie Slováčkovi, stavební povolení 6. 8. 1941, plán 
František Michálek Rokycany 1941)

Č. kat. 1520 - stavba skleníku, chléva a obytné místnosti 
(Rudolf Čermák, stavební povolení 27. 9. 1934, plánek Josef 
Beneš Rokycany 1934)

Č. kat. 1744/1 - novostavba rodinného domku (Pavel a 
Josefa Kučerovi z Prahy, stavební povolení 11.8.1937)

Č. kat. 1747/7 - novostavba rodinného domku (Rudolf 
Veselý, stavební povolení 24.9.1940)

Č. kat. 1763 - novostavba rodinného domku (Jágr, plán 
Josef Žour Rokycany 1929)

Č. kat. 1766/1 a 1766/3 - novostavba rodinného domku 
(Josef Červenka a Marie Doležalová, stavební povolení 18. 
3. 1940, plán Štěpán Wolf Rokycany 1940, kolaudace 11. 
11. 1948 – č. p. 651/II)

Č. kat. 1816/1 - stavba junáckého domova (místní sdružení 
Přátel a Svazu junáka, stavební povolení 8. 6. 1933 a 26. 7. 
1939, plánky Josef Žour Rokycany 1933 a Václav Včala 
Rokycany 1939)

Č. kat. 1823/8 - novostavba patrového rodinného domku 
(Antonín Votrubec, plán Štěpán Wolf Rokycany 1915)

Č. kat. 1860/5 - stavba zámečnické dílny (Jan Lehner, 
stavební povolení 17. 7. 1929, plánek Štěpán Wolf 
Rokycany 1929)

Č. kat. 2037/5 - novostavba rodinného domku (Marie 
Chalupková)

Č. kat. 2037/6 - novostavba rodinného domku (plán Josef 
Žour Rokycany 1939)

Č. kat. 2080/4 a 2080/5 - novostavba sdruženého 
dvojdomku (Josef Spousta, plán Štěpán Wolf Rokycany 
1914)

Č. kat. 2506 - stavba stodoly (Karel Mottl, stavební povolení 
29. 1. 1932, plán Josef Beneš Rokycany 1932)

Č. kat. 2525/4 - novostavba rodinného domku (Antonín 
Sedláček, stavební povolení 15. 10. 1917, plán Josef Beneš 
Rokycany 1917)

Č. kat. 2525/5 - stavba hostince (Josef Beneš, stavební 
povolení 2.3.1921, neúplný plán hospodářské budovy Josef 
Beneš Rokycany, podání)



80

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
671

1925 N 42

672

1937 N 42

673

1895 – 1945 N 42

674

1925 N 42

675

1932 – 1933 N 42

676

1923 – 1927 N 42

677
1911 – 1941 N 42

678

1919 N 42

679

1939 N 42

680
1940 N 43

681

1941 N 43

682

1915 – 1941 N 43

683

1930 – 1935 N 43

Č.kat. 2542 - stavba šaten a otevřené verandy (TJ Sokol 
Rokycany, stavební povolení 4.7.1925, plánek Štěpán Wolf 
Rokycany 1925, žádost)

Č. kat. 2553/1 - stavba garáží, dílen a skladiště (Železářské 
nákupní a prodejní družstvo Rokycany, stavební povolení 
23. 3. 1937, plán Josef Novák Rokycany 1937)

Č. kat. 2557 - stavba struskovny (Fridrichshütte Schoeller & 
Cie, plán Bohuslav Ryšavý 1895), stavba ústředny či 
služebny Václav Šik, plán AG Skodawerke in Pilsen 1945)

Č. kat. 2569 - novostavba rodinného domku (Jan a Barbora 
Brožovi, stavební povolení 4. 7. 1925, plán Josef Novák 
Rokycany 1925)

Č. kat. 2571/2 - stavba dřevěné kolny nad okružní pilou 
(Jaroslav Srb, stavební povolení 27. 1. 1933, plán okružní 
pily a kolny Jaroslav Srb Rokycany 1932, živnostensko-
právní povolení 27. 1. 1933)

Č. kat. 2594 - stavba budovy s bytem pro zaměstnance, s 
kanceláří a s ložnicí pro montéry a stavba provizorní okresní 
spínací a transformační stanice (Západočeský elektrářský 
svaz s r. o. Plzeň, pozemkové záležitosti včetně trhové 
smlouvy, vyhláška o ediktálním řízení, plány ing. Otakar 
Prokop a ZES Plzeň 1923) 

Č. kat.  2600/6 a 2600/7 - novostavba sdruženého rodinného 
domku (Karel Bastl, kopie plánu z roku 1913)

Č. kat. 2606 a 2615 - stavba dělnických domků Železáren 
města Rokycan (situace a plány arch. Jan Pacl Praha II 
1919)

Č. kat. 2618/A - novostavba rodinného domku s krámem 
(Karel Grof, stavební povolení 14. 3. 1939, plán Josef Novák 
Rokycany 1939)

Č. kat. 2618/B - stavba zděné kůlny (Karel Vaněk, stavební 
povolení 3. 5. 1940, plán Josef Beneš Rokycany 1940)

Č. kat. 2622/10 - stavba dřevěného altánu (dr. Ludmila 
Kailerová, plánek Václav Včala Rokycany 1941, kolaudace 
29. 10. 1941)

Č. kat. 2623 – provozní areál – stavební vývoj 
- stavba dvou kolen (Julius Guth, stavební povolení 20. 7. 
1915, plán Bohuslav Ryšavý Rokycany 1915), 
- skladiště pro uskladnění benzinu a petroleje (J. Guth, 
protokoly a korespondence z roku 1932),  
- zřízení prádelny ve skladišti (Železářské nákladní a 
prodejní družstvo s r. o. Rokycany, plán František Kreisinger 
Radnice 1941, podání ve věci neoprávněné stavby)

Č. kat. 2624/1 - stavba nouzového baráku (Rokycany, 
stavební povolení 10. 11. 1930, rozpočet, situace a plány 
Václav Beran Rokycany 1930, 1931 a 1935)



81

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

684
1938 N 43

685

1940 N 43

686

1939 N 43

687
1942 N 43

688

1909 N 43

689

1921 N 43

690

1925 N 43

691
/1941/ N 43

692

1937 N 43

693

1941 N 43

694
1928 N 43

Stavby neozna čené a stavby mimo Rokycany

695
1929 N 43

696

1938 – 1942 N 43

697
1944 N 43

Č. kat. 2627 - novostavba rodinného domku (Jarmila 
Špačková, stavební povolení 29. 11. 1938)

Č. kat. 2627/9 - stavba kůlny se sklepem (František a Marie 
Fišerovi, stavební povolení 3. 5. 1940, nákres František 
Michálek Nová Huť 1940)

Č. kat. 2627/10 - novostavba rodinného domku (Václav a 
Julie Beránkovi, stavební povolení 17. 10. 1939, plán Jan 
Charvát Borek-Rokycany 1939)

Č. kat. 2627/11 - stavba chlévků (Václav Kutil, nákres 
František Michálek Rokycany 1942)

Č. kat. 2630, válcovna – stavby 
- přístavba skladiště (Zbirožské železárny Max 
Hopfengärtner, protokol z 19. 7.1909, korespondence, plány 
Bohuslav Ryšavý Rokycany 1909), 
- stavba továrního komínu (Železárny města Rokycan, 
statický výpočet a plány A. Dvořák a K. Fischer Letky u 
Libšic nad Vltavou 1909)

Č. kat. 2641/1 - stavba rodinných dvojdomků pro Městské 
železárny v Rokycanech (plány včetně situace Josef Žour 
Rokycany 1921)

Č. kat. 2644/2 - stavba skleníku (ing. Adolf Bauckmann, 
stavební povolení 1. 4. 1926, situace Josef Žour Rokycany 
1925, plán Höntsch & Co. Praha-Vršovice 1925)

Č. kat. 2675 - vlečka ke keramickému závodu F. Slavík 
Hrochův Týnec

Č. kat. 2779/3, pozemek ČSD - stavba skladiště olejů, garáž 
pro motorovou drezínu a příruční dílny (ČSD, stavební 
povolení 21.10.1937, situace a plánek 1937)

Č. kat. 2857 a 2981/1 - stavba transformačních stanice "u 
Guthů" (projekt ing. R. Haessner, V. Michálek, J. Pekárek 
1941, korespondence)

Č. kat. 2958/4 - stavba vlečky (Václav Šik, protokoly a 
korespondence)

Nabídka instalace automatické osobní váhy firmy Hartwig a 
spol. v Rokycanech (včetně 2 ks černobílých fotografií)

Přístavba bezinových čerpadel u hostince Na Železné 
(Benzol-Verband s r. o. Praha, stavební povolení 16. 4. 
1941, situace a technická dokumentace 1938 – 1942)

Výstavba vnitřních zařízení ve válcovně Škodových závodů v 
Rokycanech (korespondence)



82

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
698

1940 – 1941 N 43

699

1932 N 44

700

N 44

701

1930 – 1941 N 44

702

1942 – 1944 N 44

703

1941 – 1942 N 44

704

1940 – 1942 N 44

705 Stavební podání (řazeno chronologicky) 1919 – 1937 N 45
Dtto 1938 – 1945 N 46

Provoz TKMR

706
1941 N 47

Dtto, agenda č. 1 - 1908) 1942 – 1943 N 48
Dtto, agenda 1943 č. 1 – 1300) 1943 N 49
Dtto, agenda 1943 č. 1301 – 1535 a 1944 č. 1 - 700) 1943 – 1944 N 50

1944 – 1945 N 51

707

N 52

Lovecká chata u cháchovského jezírka (Josef Kubát z 
Rokycan, korespondence ve věci jejího odstranění jako 
nepovolené stavby)

Borek, č. p. 77 - přístavba stodoly (Václav Košťál z Borku, 
stavební povolení 14. 7. 1932, plán Jan Charvát Borek-
Rokycany 1932, kolaudace 6. 12. 1932)

Hrádek, sesouvání půdy z Hrádeckého vrchu a zužování 
koryta Padrťského potoka (korespondence a další 
písemnosti z jednání mezi městem Rokycany, hrádeckými 
železárnami a dalšími zainteresovanými stranami, tamtéž 
stavební protokoly týkající se přístavby válcovny a ocelárny 
a výstavby elektrárny) 1913 – 1917

Hrádek, odvodnění svážného území č. kat. 468/2 (AS, dříve 
Škodovy závody v Hrádku - technická zpráva a rozpočet 
odvodnění, projekt na úpravu Padrťského potoka od 
Prácheňského jezu do Hrádku, podání k úpravám 1939 – 
1940)

Hrádek, přeložení Padrťského potoka u železáren (Země 
Česká, stavební protokol z 25. 3. 1942, projekt ing. Ludvík 
Nesnídal Rokycany 1944)

Mokrouše, č. p. 42 - přestavba chlévku pro drůbež, prádelny 
a dřevníku v myslivně Cháchov (Rokycany, plánek TKMR 
1941)

Pavlovsko, hájenka č. kat. 94 - novostavba obytné a 
hospodářské budovy (Rokycany, všeobecné podmínky pro 
stavbu, ofertní řízení, situace a plány Josef Novák-vdova 
Rokycany 1940, výkazy provedených prací, stavební deník 
12. 9. 1940 - 4. 12. 1941, II. kvalitativní kolaudace 11. 11. 
1942)

Provoz TKMR, agenda č. 1 – 2466, tamtéž zpráva o stavu 
majetku a o hospodaření města Rokycan za rok 1941)

Dtto, agenda 1944 č. 701 – 1398 a 1945 č. 1 – 300 (do 18. 
4. 1945), tamtéž zmínka o úpravě kašny na Velkém náměstí 
v Rokycanech pro účely CPO a soupis soch v Rokycanech a 
okolí z 10. 7. 1944

Civilní protiletecká ochrana – zabezpečení ze strany TKMR 
(včetně říšského věstníku 1937, pokynů ohledně zatemnění, 
hlášení okresnímu úřadu, seznamu studní, protileteckých 
úkrytů a směrových veřejných lamp a písemností 
technického oddílu protiletecké ochrany) 1930 – 1945



83

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.

Provoz technických zařízení města Rokycan

708 Provoz městské plynárny v Rokycanech 1940 – 1945 N 53

1941 – 1945 N 54

709
1940 – 1945 N 55

710
1942 – 1944 N 55

711
1937 – 1944 N 56

Ostatní materiály

Mapy a plány

712

1890 – 1891 M 1

713

/1895 – 1898/ M 2

714

1896 M 3

715

/1900 – 1939/ M 4

Dtto, včetně žádosti Nábojky o zřízení plynu z roku 1942, 
rozpočtu městské plynárny na rok 1944)

Provoz městského rozhlasu v Rokycanech (včetně plánů 
rozvodů, a nabídek) 

Soupis silničních ochranných pásem na silnicích 
vycházejících z Rokycan

Provoz a rozšiřování městské telefonní sítě (včetně plánků 
radniční centrály, technických nabídek, oběžníků, účtů)

Výstavní pavilóny královského města Rokycan a Pražské 
městské plynárny pro zemskou jubilejní výstavu (návrh arch. 
Jan Vejrych, 1:1000 a 1:200, 1891, 7 listů, papír na desce, 
tuš jednobarevně kolorovaná, 25 x 22 cm – přízemí a 
základy, pohledy ze strany, hlavní fasáda, příčný řez)  

Budova měšťanských škol v Plzeňské ulici v Rokycanech 
(ofertní návrh pod heslem Žďár, 1:200, sine dato, 7 listů, 
papír, černá tuš kolorovaná, 30 x 40 cm, 7. list 40 x 30 cm)
- 1. list situace 1:720  
- 2. list základy a sklepy 
- 3. list přízemí  
- 4. list 1. patro 
- 5. list 2. patro 
- 6. list vyšetření střech  
- 7. list průčelí jižní

Městská jatka v Rokycanech (plány Bohuslav Ryšavý, 1:100, 
1896, 18 listů, 1. soubor 9 listů papír – černá tuš kolorovaná, 
2. soubor 9 listů průsvitka – černá tuš kolorovaná, oba 
soubory 50 x 35 cm nebo 35 x 50 cm – listy A, F, G H) 
- list A poloha 
- list B byt jateckého a kancelář  
- list C jatky na hovězí dobytek – čelo, strana 
- list D porážka na hovězí dobytek  
- list E jatky na hovězí dobytek – půdorys, základy 
- list F jatky na malý dobytek  
- list G chlévy pro velký dobytek  
- list H chlév pro malý dobytek 
- list I lednice       

Situační plánek železáren a válcovny města Rokycan a 
Železárny Max Hopfengärtner s pravděpodobným 
zakreslením odvodnění (anonym, bez udání měřítka, sine 
dato, 1 list, papír, tisk s červenou tužkou, 40 x 30 cm)



84

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
716

1905 M 5

717

1909 M 6

718

1913 M 7

719

/1913/ M 8

720

/1920 – 1935/ M 9

721

1921 M 10

722

/1925 – 1930/ M 11

Budova Jubilejního vyššího gymnázia v Rokycanech (plány 
ing. Ferdinand Slavíček, silně poškozeno, 1:100, 1905, 9 
listů, papír, tuš /kopie/)  
- list průčelí, 83 x 54 cm, poškozeno 
- list půdorys přízemí, 86 x 70 cm  
- list I. patro, 90 x 70 cm, natrženo  
- list II. patro, 88 x 70 cm, přetrženo 
- list řezy A-B a C-D, 87 x 70 cm, natrženo, silně poškozeno
- list řezy A´-B´ a C´-D´, 81 x 56 cm  
- list příčný řez A-B a dvorní fasáda, 89 x 54 cm  
- list postranní fasáda, 77 x 54 cm, silně poškozeno 
- list krov a věž, 81 x 70 cm, silně poškozeno

Okresní dům u nádraží v Rokycanech (dva návrhy na 
adaptaci Bohuslav Ryšavý, 1:100, 1909, 6 listů, papír na 
desce, perokresba) 
- list hlavní průčelí, 2 návrhy 55 x 53 cm a 47 x 48 cm  
- list průčelí do zahrady, 2 návrhy 40 x 53 cm a 40 x 48 cm 
- list průčelí k městu, 2 návrhy 40 x 53 cm a 40 x 48 cm

Školní budova naproti gymnáziu v Rokycanech (plány arch. 
Ing. Šulc, 1:100, 1913, 8 listů, papír, tuš s fixírkou a 
kolorovanou kresbou, 48 x 38 cm, situace 38 x 48 cm) – 8 
listů: situace 1:360, pohled průčelní, pohled postranní, 
základy, přízemí, I. patro, II. patro, příčný řez     

Budova obecné školy chlapecké a dívčí naproti budově 
gymnázia v Rokycanech (plány Jan Pacl, silně ušpiněno, /
1:100/, sine dato, technická zpráva a 2 listy (situace 1:720, 
vazba), papír, tuš, 89 x 60 cm 

Dělnický dům v Rokycanech (3 návrhy na stavbu, autoři 
neznámí, 1:200, sine dato, 10 listů, papír na desce, 46 x 35 
cm, návrhy α, β a neoznačený 33 x 50 cm) 
- α I. a II. patro, příčný řez, fasáda, suterén, přízemí, I. a II. 
patro se dvěma schodišti (6 listů, vše pero, kolorováno 
tužkou) 
-  β I. a II. patro, příčný řez ze strany, přízemí (3 listy, vše 
pero a tuš, kolorováno) 
- 1 list přízemí (33 x 50 cm, tuš kolorovaná šedou barvou)   

Návrh na postavení domku v koupelně v alejích (TKMR, 
1:200, 1921, 1 list silně poškozen, průsvitka, tužka, 34 x 25 
cm)

Budova obecné školy dívčí v Rokycanech (ofertní návrh pod 
heslem Krajanům, bez udání měřítka, sine dato, 8 listů, papír 
na desce, černá tuš, 45 x 44 cm) – listy: polohopis 1:1000, 
přízemí, I. patro, střechy, přední průčelí, boční průčelí s 
příčným řezem



85

inv_cisloobsah čas_rozsah druh_evid._jedn.č._evid._jedn.
723

/1928 – 1929/ M 12

724

/1930 – 1935/ M 13

725

1930 M 14

726

1930 M 15

727

1931 M 16

728
1941 M 17

Fotografie

729

/1900 – 1918/ F 1 – 5

Nový dům na č. kat. 151 a 158 v Rokycanech (náčrty arch. 
Prof. dr.  M. Babuška, 1:200, sine dato, 5 listů, papír na 
desce, tuš /kopie/, 41 x 31 cm) 
- 1. list sklepy 
- 2. list přízemí 
- 3. list I. patro 
- 4. list II. patro 
- 5. list alternativa přízemí 

Dvojdomky v Rokycanech – polírní plánky Josef Pechan, /
1:10/, sine dato, 17 listů, papír, modrá negativní kopie, 93 x 
47 cm

Návrh na zastavení bloku rodinnými domky pro město 
Rokycany (Václav Včala, 1:100, 1 list, papír poškozený 
plísněmi, tužka červeně kolorovaná, 52 x 35 cm)

Návrh na rodinné domky v Rokycanech (Ing. Josef Chýla, 
situace 1:500 a plány 1:200, 1 list, papír, červená tuš, 50 x 
34 cm)

Plán na postavení rodinného domku pro manžele Karla a 
Annu Mrázkových v Rokycanech (Václav Lancinger, 1:100, 1 
list poškozený plísněmi, průsvitka, tuš a tužka – kolorováno, 
48 x 30 cm)

Obecní domy Rokycany – situace, patro, pohledy (Ing. 
Blomon, 1:200, 1 list, papír, světlotisk, 84 x 30 cm)

Mosty – fotoateliér Antonín Ott Rokycany (3 ks černobílých 
fotografií tzv. Litohlavského mostu během výstavby a po 
dokončení, 2 ks černobílých fotografií mostu u Železázen 
města Rokycan v Klabavě) 



 

 
Název fondu:    Archiv města Rokycany 
 
Značka fondu:    AMRO 
 
 
 
Název části fondu:   Technická kancelář města Rokycany 
 
Značka části fondu:   TKMR 
 
Časový rozsah části fondu:  (1886) 1910 - 1945 
 
Počet evidenčních jednotek  82 (3 úřední knihy, 1 registraturní pomůcka, 56 kartónů,  
     17 map a plánů, 5 fotografií) 
 
Počet inventárních jednotek:  729 
 
Rozsah fondu:    6, 43 bm (knihy 0,08 bm, kartóny 6,19 bm, ostatní materiál 
     0,16 bm)  
 
Stav ke dni:    20. 12. 2005 
 
Fond zpracoval:   Mgr. Jindřich Fajt 
 
Pomůcku sestavil:   Mgr. Jindřich Fajt 
 
Počet stran:    86 (z toho úvod 16)     
 
Počet vyhotovených pomůcek: 5 (v SOkA Rokycany 3) 
 
Pomůcku schválil:   Mgr. Hana Hrachová, č. j.  
 


